

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 16 hal., poza 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 15. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 5. — Listy należy frankować.
 Reklamacye stwarne wolne od opłat.
 Telefon Redakcyi Nr. 35.
 Telefon Administracyi Nr. 337.

Przewodnik
 zamiejscowa: rocznie 32 K, półrocznie 16 K, miesięcznie 16 K. W Niemczech 3 K 26 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.
 miejscowa: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, miesięcznie 6 K. W Niemczech 3 K 26 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do Gazyty Lwowskiej, otrzymują całą i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 50 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Opisy ogłoszeń: Wiersz petitory lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaeryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitory.
 Ogłoszenia liczbowa i tabelaeryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitory lub jego miejsce.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego we Lwowie ulica Trzeciego Maja 1. 5. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raekowski) 38 Rue de Varenne

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Kierownik Ministerstwa skarbu zamianował w etacie galicyjskiej Prokuratoryi skarbu koncepcyentów Prokuratoryi skarbu: dr. Tadeusza Janiszewskiego, dr. Tadeusza Grodyńskiego, dr. Stanisława Hillbriehtha i dr. Kazimierza Jaworskiego koncepcyentami Prokuratoryi skarbu.

Obwieszczenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, jako zarządca galicyjskiego funduszu propinacyjnego, podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 30 czerwca 1914 r. o godzinie 9 rano odbędzie się w gmachu sejmowym przy ulicy Marszałkowskiej 1. 1 sala komisyjna VII — 50-te losowanie 4 pre. obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Stosownie do planu losowania, zatwierdzonego reskryptem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 3 października 1889 l. 4558. F. M., wylosowane będą następujące obligacje:

Ser.	szuk obligacyj	koron	po 20.000 kor.	600.000
A.	30	10.000	580.000	
B.	58	2.000	2.045.000	
C.	1023	1.000	293.000	
D.	293			

E.	582	200	116.400
F.	113	100	11.300
2.099 sztuk obligacyj. Razem 3.646.700			

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
 We Lwowie, dnia 1 czerwca 1914.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 9 czerwca.

Sytuacja militarna w Albanii.

Durazzo zbroi się i obwarowuje, naprawiając tym sposobem dawne zaniedbania. Książę ma do swej dyspozycyi ledwie 90—100 żandarmów, jakoteż kilkuset jako tako uzbrojonych Malisorów i nacyonalistów. Ogółem cała ta siła zbrojna nie liczy więcej nad 500—600 głów. Czy przybyły już zapowiedziane wzmocnienia z Malissii w okolicach Skutari, niewiadomo, a nawet jest prawdopodobne, że nie przybyły, książę bowiem zrezygnował z ich pomocy.

Co do jakości dyslokowanych w Durazzo nieznaczących zastępów odzywają się sprzeczne opinie. Na żandarmeryi można podobno polegać. Malisorzy mieli w krytycznej nocy, która taki popłoch rzuciła na Durazzo, odmówić wyruszenia przeciwko powstańcom. Oświadczyli mianowicie, wedle tej wersji, że wykonają rozkaz zaatakowania powstańców tylko w takim razie, jeśli stosunek ich licze-

bnny będzie przedstawiał się korzystniej. Malisorzy zresztą nie przywykli walczyć na równinie; są to prawdziwi synowie gór i tylko do utarczek w górach nawykli. Tam skały dają im doskonałą ochronę, tam na każdym kroku można urządzić zasadzkę, o czem nie może być mowy na równinie. Tutaj walka toczyć się musi wedle zupełnie innych prawideł.

Co do nacyonalistów, to ci rekrutują się z inteligencyi albańskiej, dzięki długoletniemu pobytowi zagranicą przesiąkniętej kulturą europejską. O ich zapale i szczerej miłości ojczyzny nie podobna wątpić. Nie znaczy to jednak, jakoby nacyonalistów uważać należało za tegich żołnierzy. Zagranicą mieli chyba nie wiele sposobności do wywieszenia się w kunszcie wojennym, natomiast zaś mieli aż za wiele sposobności dla oduczenia się rycerskiej sprawności swych ojców. Niewątpliwie znajdują się i wśród nich ludzie odpowiadający wymaganiom stanu wojskowego, na ogół jednak mało ztąd byłoby pożytku w wojnie.

Pięciuset ludzi z wojska regularnego wystarczyłoby dla ochrony Durazza na wypadek zaatakowania go przez powstańców. Durazzo ma zresztą 8 dział szybkostrzelnych pierwszorzędnej jakości i 4 do 6 karabinów maszynowych obficie wyposażonych amunicyą. Obsługa ich jednakowoż pozostawia wiele do życzenia. Należy pamiętać, że działa szybkostrzelne są to bardzo skomplikowane aparaty, które tylko przy odpowiednio zreżymem użyciu mogą dać należyty efekt. Ubolewać wypada, że właśnie ten dział obrony nie stoi na potrzebnej wysokości, dawałby bowiem nawet nielicznym wojskom księcia stanowiącemu przewagę nad powstańcami. Do-

brze kierowana bateria dział szybkostrzelnych wystarczyłaby dla rozpedzenia tłumów powstańczych. Turcy zawładnęli byli powstaniem albańskim dopiero wtedy, gdy udało się im ustawić działa na pozycyach; podobne doświadczenia poczynili także Serbowie w walkach nad Dibrą i Prizrentem. Ogień artylerji działa zawsze miazdząc na przeciwnika, który jej nie posiada, podnieca zaś animusz bojowy wojsk własnych i daje im w ciężkich chwilach punkt oparcia.

W Durazzo znaleźli się podobno w dniach ostatnich członkowie kolonij obcych, obznajomieni przynajmniej w pewnej mierze z kunsztem palby artylerzyckiej. Jeśli to prawda, pozycya księcia stałaby się znacznie silniejsza.

Teoretycznie posiada książę poza Durazzem wcale znaczne siły w żandarmeryi rozsypanej po północnym Epirze. Wobec uspokojenia powstania w tamtych stronach możnaby te siłyściągnąć do stolicy. Żandarmerya liczy ogółem 2500—3000 ludzi. Sprawdzić ją możnaby drogą lądową lub morską. Marsz lądowy byłby o tyle utrudniony, że żandarmerya musiałaby natknąć się na powstańców. Wymagałoby to zebrania wprzód całego, ciągnącego do Durazzo zastępu, w jedną zwartą całość, pod jednolitą komendą. Czy to byłoby możliwe w dzisiejszych warunkach, z tym materiałem, jaki istnieje i w braku należytych wywieszonych podoficerów — powątpiewać można. Należy także pamiętać, że żandarmerya składa się przeważnie z mahometan — że więc łatwo kłownia i podszepty znaleźć mogłyby do niej przystęp. Tureckie relacye z Albanii twierdzą, że już obecnie w obozie powstańców znajduje się pewna liczba żandarmów. Oficerowie żandarmeryi re-

Z krainy ks. Wilhelma Wieda.

Wypadki, które tak silnie wstrząsają Albanią o prugu do samoistnego bytu, nie mogły zdziwić nikogo, kto zna stosunki tego kraju i charakter jego ludności. Kraj to przede wszystkim od natury po macoszemu wyposażony, zatem ubogi, a mieszkańcy jego przez wieki pozostawieni sami sobie, zachowali wszelkie cechy pierwotnej dzikości. Na niemożliwych do uprawy zwalch skalistych nie wyrosnie tyton, źródło bogactwa Macedonii, nie przyjmą się figi i oliwki, jakie produkuje Grecya a niewiadomo czy bodaj nie zasiliłyby kraju produkty kopalniane. Nie zasililyby kraju produkty kopalniane. Nie zasililyby kraju produkty kopalniane. Nie zasililyby kraju produkty kopalniane.

Jedynie jeszcze pasterstwo daje jaką taką możliwość egzystencyi mieszkańcom tych ostępów, zapomnianych tak długo przez Boga i ludzi. Tu i owdzie nad brzegami rzek ciągną się wprawdzie wezse lub szersze płaty ziemi urodzajnej, jednakowoż jest ich przedewszystkiem niewiele, następnie zaś uprawa jest tak zaniedbana, że w ogólnym rachunku mało co znaczy.

Rzek ma Albania niewiele, z tych sławne mogłyby być tylko dwie: Bojana i Drina. Wiele natomiast spotykamy tu potoków górskich, lecz te chyba nigdy nie będą mogły być przeistoczone w drogi wodne.

Ludność dzieli się na plemiona; nazwy najważniejsze spotykało się chyba dość często ostatnimi czasy. Są więc: Malisorzy, Klementiowie, Pulatowie, Hotowie, Kastrati, Szuweli i t. d. W rezultacie wszystkie te plemiona dadzą się połączyć w dwie grupy: na katolickich Mirdytów i Matyanów, oraz mużmańskich Dybrów.

Namiętnie przywiązani do rodzinnej sadyby, co zresztą jest właściwością wszystkich ludów górskich, zabartowani, zuchwali, bitni — stanowią Albańczycy materiały bardzo mało podatny na razie do utworzenia organizmu państwowego. Sama przyroda bynajmniej nie zachęca ich do tego. Alpy albańskie z najwyższymi szczytami: Bata,

Prokleta, Trajan, Czyata-Salkot, Dalkit i Tomor mają pień skalisty wapienny, w którym erozya wodna potworzyła mnóstwo rozpadlin i jaskiń. Klimat nierówny, we wnętrzu kraju wyposażony jest w idealne warunki zdrowotne, ale tam właśnie łączy się z zupełną już prawie dzikością. Na północnym n. p. wesechodzie ciągną się długie puszcze pasma, z jakich w Europie nie pozostało już ani śladu. Nieprzebrane skarby drzewa rosną tu i giną, nieknięte ręką ludzką, bo w istniejących warunkach niemożnaby nawet pomyśleć o ich spożytkowaniu na większe rozmiary.

Dostarczają te pustkowia tylko zwierza. Albańczyk o ile nie jest zajęty walką plemienną, chętnie nań poluje. Dostarczają mu też pożywienia stawy i rzeki pełne ryb przednich, a z ziemiopłodów główną jego żywnością stanowi kukurudza, do okraszenia której tu i ówdzie dostarcza oliwki swych owoców.

W Albanii panował dotąd ustrój społeczny oparty na organizacyi rodowej. Przewodzi każdemu rodowi „fiz“ (naczelnik), sprawujący zarazem godność „baryaktasa“ (chorążego). Poza tą organizacyą mało co obchodzi Albańczyka organizacya wyższa, państwowa: rządzi się on też prawami zwyczajowemi nie dbając o prawo państwowe. Podstawą zaś ustawodawstwa tradycyjnego jest absolutna władza starszynny („plekje“) pod kierownictwem „fiza“.

Języka używają Albańczycy innego w północnej, a innego w południowej części kraju. Pierwszych wedle tego nazywają „Gogami“, drugich „Toskami“.

Dzisiejsza stolica nowokreowanego niezawisłego księstwa albańskiego, Durazzo, ma za sobą bogatą w różnorodne epizody przeszłość.

Jestto rzymskie Dyrrachium, w którym Ciceru jadł gorzki chleb banity. Po Auguscie panowali tu kolejno z biegiem czasu normański Wilhelm II, Tankred i Karol andegawski; tedy złotym gościńcem do Bizancjum ciągnęli Słowianie, Bułgarzy, Normandyzy, Weneccyanie, Serbowie, Turcy. Ludy i epoki przeszły tedy jakby w dzikim pospiechu, prawie nie pozostawiając śladu po

sobie. Najsilniej jeszcze wyryły tu swe piętno czasy tureckie. Meczezy, wąskie, brudne, na sposób wschodni budowane ulice, dają Europejczykowi od razu poznać, że panują tu zupełnie odrębne stosunki, żadnej nie mającej łączności z tymi, do których nawykł.

W cywilizowanej Europie uchodzi Albania za jedno wielkie tłumowisko band zbójckich. Pochodzi to ztąd niezawodnie, że aż do Europy przedarły się wieści o tak częstych wypadkach morderstw w Albanii, ale przedarły się bez należytego oświetlenia i wyjaśnienia. Inna rzecz bowiem morderstwo, dokonane na pierwszym lepszym podróżnym, a inna zgładzenie upatrzonej ofiary, jako akt zemsty. W Albanii zaś zdarzają się prawie wyłącznie morderstwa jako akty zemsty, którym powszechnie nadaje się w włoska miano „vendetty“.

Gorąco krwisty góral albański niedostępny jest rozwadze człowieka cywilizowanego. W kłótni unosi się łatwo, sięga do noża lub strzelby i kładzie przeciwnika trupem, zanim się zastanowi, że przecież byle drobnotka nie warta życia ludzkiego. Ale takie zabójstwo wymaga, wedle niepisanej prawa zwyczajowego *Canun Lek Dukidzinit* (ustawy Aleksandra Dukadżina) odplacenia się równą miarką. Ponieważ zaś odplacić się już nie może zamordowany, obowiązek ten przyjmują jego najbliżsi. Tak więc pomsta nakazana jest w Albanii przez prawo i kto ją spełnia, ma poczucie, iż spełnia swój obowiązek. Pociąga zaś ona fatalne następstwa — i to bardzo różnorodne — nie tylko dla bezpośredniego winowajcy, lecz dla całego jego rodu. Jeśli kto zamorduje członka tego samego szczepu, to zarówno sam, jak jego rodzina bliższa i dalsza winni natychmiast opuścić swoją sadybę. Domy wówczas podpala się, pola niszczy — i dopiero po złozeniu okupu rodzina mordercy może powrócić — na zgłiszczona i ruiny. Jeśli okupu nie złożą, wszystko obejmuje na własność rodzina zamordowanego. Ale stosunek „vendetty“ trwa nadal i nie ustaje przedtem, zanim nie będzie zamordowany ten, przeciw komu skierowała się zemsta. Tylko wyjątkowo, w pewnych szczególnych okolicznościach, może także i on okupem złagodzić swą winę. W re-

gule wszakże winowajca musi być zabity, a jeśli nie można go dopaść, spada to *odium* na jednego z sześciu najbliższych z nim spokrewnionych mężczyzn.

Duchowieństwo od dawna pracuje nad złagodzeniem krwawych ustaw zwyczajowych. Czyni się mianowicie starania, by przynajmniej nie palono domów i nie niszczone pół rodziny pozostającego pod kłatwą „vendetty“, jakoteż, aby ona nie spadała na osoby niewinne, a ponoszące karę tylko dlatego, że są krewnymi mordercy. Jak dotąd jednakże skutków ta praca nie odniosła.

Dla obcego, który zapędzi się do Albanii, jest rzeczą ważną wiedzieć, że gość uważany tam jest za świętość, osobę nietykalną. Błada każdemu, kto miałby odwagę targnąć się nań w jakikolwiek sposób. I komu los pozwolił stanąć na ziemi albańskiej, przynależy musi, że dziś już chyba nigdzie na świecie nie zdarzy się spotkać równie uprzejmą, serdeczną gościnność. Przybyszowi dostaje się najlepsze łożo, najlepszy kąsek strawy i wszyscy są na jego usługi. Niewiadomo też dotąd, by kogos z obcych spotkało co złego.

Ale jeśli kogo chęć zebrała pomknąć do Albanii, powinien pamiętać nie tylko o tem, że absolutnie pewny być może osobistego bezpieczeństwa, lecz i o tem jeszcze, że oczywiście o podróżowaniu w sposób europejski nie może tu być mowy. Trzeba z góry przygotować się na to i przedewszystkiem unikać jakichkolwiek konfliktów z krajowcami. Zachowując się wobec nich uprzejmie, okazując im życzliwość, można być pewnym, że odpłacą ją stokrotnie.

Ponieważ na obcego w żaden sposób nie spada *odium* zemsty, przeto może on o wiele swobodniej poruszać się w górach, niż n. p. ten lub ów z Malisorów, który często gęsto zmuszony jest na każdym kroku mieć się na baczności, by go nie ugodziła kula mściciela. Szczepy mogą wobec siebie pozostawać na stopie wojennej, a jednak ani jedna ani druga strona nie odmówi gościnności obcemu, a chyba tylko wieczorem trzeba się mieć na baczności, bo po ciemku, gdy trudno rozemnać swego od obcego, możnaby ni ztąd ni zowąd spotkać się z kulka.

krutują się przeważnie z b. oficerów tureckich; przeważa wśród nich żywioł mahometański, w dzisiejszej sytuacji bardzo niepewny.

Znacznější zastęp powstańców zwrócił się w ostatnich dniach przeciwko Elbasanowi i zamknął drogę Tirana-Elbasan. obsadzając wyżyny Krabe. Być może, iż ruch ten, świadczący o umiejętności kierownictwie wykonany został na wiadomość o wymarszu żandarmerji albańskiej z północnych okolic Epiru i o zamiarze jej, podążenia drogą lądową do Durazzo. Byłoby to o tyle pocieszające dla księcia, że świadczyłoby o wierności przeważnej przynajmniej liczący żandarmerji.

Durazzo. Mirdyci urządzili wczoraj zgromadzenie poczem udali się pod pałac księcia, gdzie urządzili owacy.

Skutari. Żołnierze angielscy zostali wczoraj zniżani przez nowych przybyłych z Maltę.

Walona. Podpułkownik Tomson wziął udział w zebraniu notabłów i wezwał ich do utworzenia korpusu ochotniczego przeciwko powstańcom. Notable urządzili owacy na cześć księcia i rządu albańskiego. Tomson tego samego dnia powrócił do Durazzo.

Durazzo. Rząd albański zatwierdził na podstawie propozycji komisji międzynarodowej zasady układu w sprawie południowej Albanii zawarte podczas konferencji na Korfu. Skoro tylko nadejdzie zgoda wielkich mocarstw w tej mierze, udadzą się członkowie komisji do Epiru celem przeprowadzenia tych uchwał.

Polacy pod berłem pruskim.

(Dwa systemy. — Towarzystwo Pomocy Naukowej. — Wrocie wobec Polaków stanowisko Kas raiffeisenowskich. — Polacy i Niemcy w Ks. Poznańskim według wyznania religijnego).

Po śmierci naczelnego prezesa Księstwa Poznańskiego dr. Schwarzkopfla wywiązała się oryginalna kampania między prasą liberalną a hakatystyczną. Idzie mianowicie o to, jaki system jest odpowiedniejszy dla tępienia polskości: czy ostra metoda eksterminacyjna, czy też dyplomatyczne podrywanie gruntu Polakom pod maską łagodnego, przyjacielskiego postępowania. Idzie więc tylko o różnicę formalne, co do tego bowiem, że Wielkopolskę należy zgermanizować za każdą cenę, panuje w obu obozach najzupełniejsza zgoda.

Prasa liberalna chwali b. prezesa naczelnego i jego metody, a czyni to, wskazując na sukcesy, osiągnięte w myśl zasady: „dziel i panuj” zdążające do tego, by ze strony polskiej poświęcono podstawowe zasady polityki narodowej za cenę drobnych zarządzeń natury czysto formalnej. Miałby być w ten sposób zbudowany złoty most ngody, miałoby ustalić się lepsze niż dotąd pojęcie Polaków z Niemcami, a przedewszystkiem łatwiej wszedłby ferment germanizacyjny w krew i soki społeczeństwa wielkopolskiego.

Rzecz jasna, iż jeśli pomiędzy dwoma szczepami istnieje z powodu „vendetty” stan wojenny, nie byłoby bezpiecznie powierzać funkcji przewodnika mężczyźnie. Nie łatwo też podjąłby się ich który. Wtedy należy uprościć do tego celu niewiastę, kobiety bowiem nie dosięga prawo zemsty, one mają zapewnione zupełne bezpieczeństwo.

Podróż w góry albańskie może przedsiębrać tylko człowiek przyzwyczajony do niewygód; człowiek, który potrafi, pomimo spoczynku nocnego na gołej ziemi, lub w izbie, przerywanego inwazyją owadów, przez dzień cały wspinąć się po możliwie najgorszych terenach górskich, posilając się strażką nieodpowiednią lub nie przypadającą mu do smaku. Przytem powinien on należycie dostosować się do poziomu umysłowego krajowców, zachować w każdym wypadku spokój i zdolność obiektywnego sądu.

Kto posiada te warunki, a zbedzie się także wszelkich uprzedzeń, ten przyzna, że podróż po Albanii nie przedstawia żadnych specjalnych niebezpieczeństw, a oddać będzie musiał szczerzy hołd zarówno niezwykłym pięknościom przyrody albańskiej, jak legendowej iście gościnności, którą tam niewątpliwie znajdzie.

Wogóle wyprawa taka — o ile niema się wymagań przesadnych, na kulturalną modłę nastrojonych — pozostawi każdemu miłe niezawodnie wspomnienie. Lud albański nie jest mimo „vendetty”, a raczej pominawszy „vendette” — ani tak dzikim, za jaki uważa się go w Europie, ani też tak mało zajmującym, jak ludność krajów nizinnych, zniwelowana kultura. Kiedy noca przy ognisku rozłożonym na wyżynie górskiej, obsiada cię gościnni Skipetorzy, przypiekając kozi twardy najtwardsze jagnię, z przyjemnością wsłuchiwać się będziesz w ostrą dźwięki ich nieszlifowanego języka. A jeśli byłś na tyle roz-

To był zdaniem wielu pism system Schwarzkopfla. I rzeczywiście niedaleko trzeba szukać dowodów, że — jak wykazuje *Dziennik Berliński* — ten przedstawiciel rzekomo „pojednawczej” polityki był jednak w w gruncie zwolennikiem topienia polskich uczuć i myśli, choć co prawda topienia nie gwałtem, lecz niepostrzeżenie: topienia w morzu kultury niemieckiej. Zmarły prezes dał tej taktyki dowody niezliczone choćby za czasów swego urzędowania w ministerstwie oświaty, kiedy to właśnie tak energicznie usuwano wykład polski w szkolnej nauce religii.

Dyrekcja Towarzystwa pomocy naukowej w Poznaniu, instytucji niezmiernie pożytecznej, ogłosiła za rok 1913 sprawozdanie. W roku tym kształciło się 449 uczniów w różnych szkołach, otrzymawszy wsparcie 105.422-90 mk. Z zestawienia młodzieży pobierającej stypendya podług zatrudnienia ich ojców wynika, że najwięcej korzystało z pomocy synów rzemieślników, bo 121, potem reprezentowani są synowie urzędników prywatnych (oficjalistów, sekretarzy, woźnych, gorzałanych, borowych, organistów i t. d.) w liczbie 92. Synowie kupców, przemysłowców, przedsiębiorców figurują w liczbie 71, synowie włóscian i rolników małomiastewskich w liczbie 63.

Z tego zestawienia wynika, że stypendyów udziela dyrekcja tym warstwom, które istotnie najwięcej pomocy potrzebują.

Fundusze żelazne Tow. wynoszą 1 milion 496.499-27 mk. Oprócz procentów z tych sum, na pomoc naukową używa się składek zwyczajnych i nadzwyczajnych, wpływających do kas Tow.

Powiat gnieźnieński w roku zeszłym się cofnął. Gdy w r. 1912 składowało tam na pomoc naukową 215 osób, w roku 1913 było składających tylko 144, a suma składek zebranych zmalała z 1045,25 w r. 1912 na 927,30 mk. Dodać należy, że powiat gnieźnieński w liczbie stypendystów figuruje jedną z największych liczb, 15 osób z powiatu tego czerpało z funduszy Tow. Pom. Nauk.

Walne zebranie Towarzystwa, urządzone przed kilku dniami, odbyło się w Poznaniu i uchwaliło na wniosek mecenasa Chrzanowskiego, by dyrekcja zajęła się w przyszłym roku sprawą zwiększenia liczby składających i ilości składek i porozumiała się w tym celu z komitetami powiatowymi, starając się o ich ożywienie.

Związek niemieckich kas raiffeisenowskich odbył w tych dniach walny swój zjazd w Berlinie a równocześnie odbyło się walne zebranie Centralnej Kasy pożyczkowej (Landwirtschaftliche Centraldarlehenskasse), która jest główną instytucją finansową spółek raiffeisenowskich.

Dyskusja na tem zebraniu była bardzo burzliwa.

Szczególnie namiętne były rozprawy, gdy dr. Swart z Poznania twierdził, że Centralna Kasa pożyczkowa popiera w prowincji poznańskiej Towarzystwa czysto polskie.

tropnym, że nauce się bodaj z grubsza mowy tych surowych synów wyżyn, jeśli zrozumiesz ich gadki i ich śpiewy, to owionie cię powiew prawdziwej, najwnej ludowej poczty. Zda ci się, że jakimś zaklęciem spłoszone, ustąpiły całe wieki, i wyłoniła się żywa przeszłość bajkowej prymitywy, pełna nieokreślanego czaru dusz prostych i umysłów napół dziecięcych.

Mniej natomiast przyjemnych wrażeń czeka w Albanii tego, który zechce wywyższać się wobec miejscowej ludności.

Dlatego też władca obcy, nieznan, a mocą sprawowania rządów wyposażony, musiał spotkać się zaraz u wstępu z trudnościami. Ktokolwiek byłby nim, ugruntowanie się nie przyszłoby mu było gładko i ks. Wied może jeszcze mówić o szczęściu z powodu, że wstępnych rządów nie zamęczył mu przykrejsze jeszcze wypadki. Albańczycy przyzwyczajeni do tego, że władce mieli w suknie, którego nigdy nie oglądali, który gdzieś daleko poza ich górami miał złotą swą stolicę w Carogrodzie, muszą dopiero oswajać się z myślą, że w ich ojezystem Durazzo zasiadł „mbret”, który nietylko ma troszczyć się o ich interesy, lecz ma także prawo żądania od nich posłuszeństwa.

W Albanii panują jeszcze ciągle homeryckie stosunki i samo przyznanie jej niepodległości nie mogło dokonać żadnego istotnego ich przeobrażenia.

Na to trzeba czasu. On jeden może wyrównać te rozliczne przeciwieństwa i czas niezawodnie też dokona tego, bo — wyrażając się słowami naszego poety — „ma czas”.

Stanisław Bobelak.

Mowcy przerywano gwałtownie, krzycząc, że oskarżenia jego pozbawione są wszelkiej podstawy. Niektórzy członkowie Rady nadzorczej wskazywali w okrzykach na to, iż zarzuty te już urzędowo w Sejmie pruskim zostały zbite ze strony ministra. Obaj mowcy żądali, aby dyrekcja generalna Centralnej Kasy pożyczkowej wydała ze swego związku Towarzystwo kas poznańskich.

Następnie dyrektor związku kas raiffeisenowskich na prowincję poznańską, Burmeister, protestował przeciw zarzutowi, jakoby związek popierał był polską spółkę gospodarczą i powiedział: Czyni nam się żarzut, że popieraliśmy rozmyślnie tendencje wielkopolskie. (Głosy: Pfuj! Niestębane!). Nigdy bym nie był przyjął stanowiska dyrektora spółki, w której popieranoby podobne idee. Do wydziału Związku naszego należą tylko mężowie niemiecy. Jeśli ludzom o takiej reputacji w obliczu tak wielkiego zgromadzenia w tak niegodziwy sposób czyni się zarzuty, to oskarżyciele ci niechaj się nie dziwią, jeśli większość tego zgromadzenia taksamo z nimi postąpi, jak oni sobie postąpili. (Burzliwe potakiwania). Niegodziwy zarzut sympatyzowania z Polakami uczyniono nam także wobec pruskiego ministra finansów. Ten wdroył ścisłe śledztwo, które wykazało, we wszystkich zarzutach niema żdźbła prawdy. (Burzliwe brawa).

W dalszej dyskusji inni delegaci wzięli dyrekcję generalną również w obronę przeciw zarzutowi, jakoby popierała Polaków i wyrażono wkońcu zarządowi votum zaufania.

Pisma wielkopolskie wyrażają nadzieję, że tak wyraźne zaznaczenie stanowiska zarządu kas raiffeisenowskich w kwestji narodowej zwróci jeszcze silniej napływ ludności polskiej ku polskim związkom ekonomicznym.

Hannoverscher Courier przytacza z urzędowego pruskiego rocznika statystycznego za rok 1913 następujące liczby co do wyznai religijnych Polaków i Niemców w prowincji poznańskiej i dowodzi, że Księstwo Poznańskie jest już prawie do połowy zamieszkałe przez Niemców. Według obliczenia ludności z roku 1910 było w Poznaniu 806.000 Niemców, pomiędzy nimi zaś 635.000 ewangelików, 140.000 katolików, 26.000 izraelitów i 4000 zwolenników innych wyznai. Polaków zaś naliczono 1.270.000, z czego katolików było 1.260.000, ewangelików 9.000, 22 izraelitów i 383 członków innych wyznai religijnych.

Tedy — wywodzi wzmiankowane pismo — katolicy niemiecy w prowincji poznańskiej wcale nie tworzą tak znikomej mniejszości, lecz rozszerzają się za to daleko powolniej, niż katolicy polscy. Gdy bowiem katolicy polscy od roku 1900 z 1.140.000 wzrosli w r. 1910 do 1.260.000, katolicy niemiecy w tym czasie wzrosli z 126.000 tylko do 140.000. Natomiast zmniejszyła się liczba tak niemieckich, jak i polskich izraelitów, a także polskich ewangelików. Niemiecy izraelici zmniejszyli się z 35.000 w r. 1900 do 26.006 w r. 1910, polscy z liczby 176 w r. 1900 do 22 w roku 1910. Liczba Polaków

ewangelików zmniejszyła się z 12.000 na 9000 w r. 1910. Ze zmniejszyła się liczba izraelitów niemieckich, stało się to po większej części dlatego, że Polacy bojkotowali Niemców i przez to byt im utrudniali. Z jakich przyczyn zmniejszyła się liczba ewangelików narodowości polskiej, trudno stwierdzić, ale nie jest wykluczone, że w tym względzie dużą rolę odgrywał „fanatyzm religijny Polaków, którzy zaczęli prześladować nawet swych ewangelickich współziomków”.

Hannoverscher Courier nie dodaje jednak, że z owych tysięcy rzekomych Niemców wielu zapisano podczas liczenia jako Niemców, jeśli tylko coś nieco po niemiecku umieli, nie licząc już w tem tysięcy polskich urzędników, nauczycieli i t. d., którzy ze samej choćby obawy utraty stanowiska za Polaków podawać się nie mogli.

Anglicy w Egipcie.

Niezbyt dawne to jeszcze czasy, gdy doroczne sprawozdania angielskich gen. konsulów w Kairze stanowiły każdym razem ważne zjawisko polityczne. Ale to przeszło. Lord Kitchener — niegdyś srogi wojownik, a teraz wzorowy administrator, jakich mało, trzyma się zdala od polityki międzynarodowej i jej zawileści. On w swych sprawozdaniach poprzestaje na obrazie stosunków krajowych, a kreśli je w sposób czysto sprawozdawczy, bez żadnych przydatków frazesu. Już pierwsze jego sprawozdanie odbiegało pod tym względem zupełnie od sprawozdań poprzedników. Także sprawozdanie najnowsze szan. lorda, przedstawiając stan rzeczy w r. 1913 jest dokumentem równie wyczerpującym jak — dla profana przynajmniej — dzielnym.

Najważniejszą, a właściwie jedyną kwestją międzynarodowego znaczenia, nad jaką pracują obecnie pod przewodem lorda Kitchenera angielscy mężowie stanu w Egipcie, jest sprawa t. zw. kapitulacji. Kitchener jednak zbywa ją kilku zaledwie słowy. „Nie widzę, mówi nadziei, by dało się gruntownie poprawić sytuację, której bład zasadniczy tkwi w systemie t. zw. kapitulacji. Sprawozdania angielskich agentów od szeregu lat domagają się usunięcia zła; cała poeiecha w tem, że już nie długo czekać trzeba będzie na ostateczne załatwienie sprawy”. Owoż nie dodał, lord Kitchener, że tę samą nadzieję wyrażali dawno przed nim angielscy agenci, a mimo tego kapitulacji nie zniesiono i niewiadomo, jakim sposobem miałyby także teraz przyjść owo „ostateczne załatwienie sprawy”. Przeważna liczba europejskich gabinetów bynajmniej nie okazuje się skłoną rezygnować z przywilejów swych poddanych, — z przywilejów zawarowanych tymi układami, a bynajmniej nie zbędnych, póty przynajmniej, póki Egipt nie stanie się posiadłością Anglii tak, iżby rząd angielski mógł objąć pełną gwarancję za opiekę nad obcymi obywatelami. A tymczasem nie nadeszła jeszcze chwila, w której okupacja angielska Egiptu stałaby się mogła ze słowa czynem.

53)

MATKA.

(Arthur Dourlinc: *Le supplice d'une mère*).

(Dokończenie).

Na sąsiednim dachu goniarz wyśpiewywał na całe gardło:

Bez miłości, czy żyć można?
Czy żyć można nie kochając?

A bez honoru?

Śmierć, to spoczynek, zapomnienie...

A obowiązek?

Taki obowiązek za ciężki na barki istoty ludzkiej.

Żyć wobec hańbiącej pogardy jednych, obrażającej litości drugich, wobec nienawiści tej, ku której serce się wyrывa...

Nie, to było nad jego siły!

Machinalnie spojrzenie Jana zwraca się na małą szafkę, od której klucz czuje w kieszeni kamizelki: domowa jego apteczka!

Byłoby to tak łatwo!

Przed oczami jego, zaognionemi gorączką, kuszący obraz wzywa go ponętnie, nieprzemoczenie; rodzaj obłędu chwytą go jak w fantastycznym tańcu Holbeina.

Śmierć! tak, śmierć!

Lecz nie jest to śmierć podobna do tamtej, wstrętna lub śmieszna; pod dworskim strojem lud wieniec kwiatów szkielet drwici, szczyderczy i wykrzywiony grymasem, tylko oblicze słodkiej przyjaciółki, spokojne, pogodne, przywodzące na myśl wiersz poety.

„Była jak siostra, co cię usypiała...”

I jak wioślarz z „Legendy Renu”, podaje się czarownemu urokowi niebezpiecznej ruszałki.

Och! zagłębić się z wolna w przepaść! zniknąć pod ruchomym całunem, zatracić się na zawsze w ciemnościach otchłani! zatopić tę płamę krwi, której woda całego nieba zynić nie zdoła!

Och, tak! spać, umrzeć!

Krokiem automatu idzie ku szafce, zatrzymuje się, jeszcze się waha... I otwiera ją nagle. Na półeczce, około dziesięciu błękitnych flaszeczek, starannie zakorkowanych, z dziwnymi napisami... Przegląda je jedną po drugiej.

Tak, jak żołnierz, przed kapitulacją, przed porażką, przegląda swój rynsztunek.

...A teraz, niezawodne, szybkie, trzyma w ręku narzędzie wielkości napastrzki. Ono go oswobodzi... Kto wie? może ludzie będą bardziej wyrozumiali dla jego pamięci, a ona, która przeklinałaby żyjącego, może zapłacić nad zmarłym.

Odkorkowuje flaszeczkę.

— Przebac mi, matko! — szepta.

Nagle, dłoń jakaś zatrzymuje mu rękę

głos jakiś wymawia jego imię...

Wydaje okrzyk zdumienia:

— Ty! ty!

Rena Desneulle stoi przed nim.

Przysłała, jak anioł miłosierdzia, otwierając bramy czystego grzesznikom, podać mu rękę, dodać odwagi, obudzić go ze zwątpienia i przygnębienia.

Wobec wszystkich, głośno, szlachetnie, z prostotą, powtarza mu, że nie stracił nic w jej oczach; że jest nieszczęśliwy, ale nie winny, i że zawsze jest godny jej uczucia.

— Tak samo dziś, jak wczoraj, nie zaprę się swego wyboru. Janie, moja życie do ciebie należy, uczyni z niem, co ci się podobna.

KRONIKA.

Lwów, 9 czerwca.

Kalendarz.

Sroda (10 czerwca):
Małgorzaty. — Bogumila. — Nykity.
Wschód słońca o godzinie 3-18 rano, zachód słońca o godzinie 7-27 po południu.
Temperatura. O godzinie 12 w południu + 18 Cel.

— **J.E. P. Namiestnik dr. Witold Korytowski** powrócił dziś rano do Lwowa.

— **Prokurator skarbu dr. Karol Engel** wyjechał na kilka tygodni do Wiednia w sprawach urzędowych.

— **Grono profesorów Akademii Rolniczej w Dublanach** u **J.E. P. Marszałka krajowego**. W niedzielę, 7 b. m. w gmachu sejmowym przedstawili się **J.E. P. Marszałkowi krajowemu** **Niezabitowskiemu** członkowie grona profesorów Akademii dublańskiej w obecności szefa departamentu rolniczego dr. Tadeusza Pilata. Dyrektor prof. dr. Milczyński powitał **J.E. P. Marszałka** imieniem najstarszej na ziemiach polskich wyższej szkoły rolniczej. Mowca przedstawił cele i zadania Akademii, które są coraz większe i wydają coraz lepsze owoce. Ze wzrostem jednak celów i zadań Akademii dublańskiej rosną też i jej potrzeby nowe. Akademia widzi w nowym Marszałku, przedewszystkiem ziemianina z krwi i kości, z tradycy rodziwej i upodoban osobistych, ziemianina, który dotąd na własnym pracował zagonie — dziś ma gospodarzyć w całej jednej dzielnicy Polski. Życząc mu na tem dostojnym stanowisku długoletniej, pomyślniej, owocnej pracy dla kraju przy pomocy nowego Sejmu, wyraził mowca życzenie, że tak jak rolnictwo całe, tak też i nauka rolnicza, a zatem i Akademia dublańska znajdują w nim życzliwego opiekuna i protektora.

J.E. P. Marszałek **Niezabitowski** w odpowiedzi zaznaczył, że z całych sił dbać będzie o rozwój rolnictwa i nauki rolniczej a Akademia dublańska, której znaczenie zna dobrze, może liczyć na najusilniejsze poparcie w miarę środków, którymi kraj rozporządza. Obiecał też **P. Marszałek** w najbliższym czasie zwiedzić i poznać dokładnie Zakłady rolnicze w Dublanach.

J.E. P. Marszałek, uznając w zupełności potrzeby Akademii, zwrócił wszędzie uwagę na ciężkie niestety położenie finansowe kraju, które nie pozwala na niejedną pożądaną, a nawet produktywną inwestycję.

— **Morderezy napad**. Z Jasła donoszą: W niedzielę po wiece w Ujeździe, 24 zwolenników **p. Stapińskiego** pod wodzą posłów **Małdeja** i **Bosaka**, zaczęło się w Krajowicach koło Jasła, ustawiając w poprzek drogi dwie fury, na których przyjechali. Kiedy nadjechał redaktor **Jan Dąbski**, kierownik głównego biura organizacyjnego **P. S. L.**, który referował na tym wiece, w towarzystwie **Kani**, **Petki** i **Cholewiaka**, rzucili się nań zaczajeni z kołami, obijając go wprzód kamieniami. **P. Dąbski**, wi-

— Do Berlina! do Berlina!

Andrzej otworzył okno.

Ryjącą tłum toczył się jak potok z góry ku dołowi ulicy d'Isle, zmiatając wszystko po drodze. Kobiety powiewały chustkami, mężczyźni kapelusami; podmuch jakby szalał unosił ten tłum, a górując nad wszystkimi głowami, kulas, niesiony na ramionach ojca, poruszał sztandarem, powtarzając cieniem, przenikliwym głosem:

— Do Berlina! do Berlina!

Wypowiedzenie wojny zostało przed chwilą wywieszane na widok publiczny w prefekturze.

Wobec tej ponurej wieści, błysk radości oprzemienił męskie rysy doktora i gdy **Lucy**, ukazując wdzięczną swoją, trochę spłoszoną twarzyczkę, zawołała na pół smutnie, a na pół z zadowoleniem:

— I cóż, Janku, wróciłeś już z Niemiec?

— Nie, dopiero tam jadę — odrzekł tonem stanowczym — ale pozostawiam kogós, aby mnie zastąpił przy tobie.

I to mówiąc, włożył jej rękę w rękę **Andrzeja**.

Potem, pochylając się nad matką nieczułą, zlodowaciałą, jak posąg rozpacz:

— Pozwalasz mi? — błagał gorąco.

— Tak — odrzekła podnosząc rozpaczliwy wzrok ku niebu.

Była to ostatnia jej ofiara.

— Pan Bóg go pani zachowa — wywrzelił **ksiądz Aymé** z dobrocią — a skoro wróci...

— Jeżeli wróci! — szepnęła.

...Nie wrócił nigdy!

K O N I E C .

Swoją drogą Anglia, jakkolwiek dotąd nie wypowiedziała tego słowa, które miałyby okupację urzeczywistnić, zacieśnia jednak coraz bardziej węzeł na gardle fikcyjnej niepodległości Egiptu. To też nie bez celu powołuje się lord **Kitschener** w swym sprawozdaniu na stosunki bezpoleczeństwa w niektórych prowincjach, pozostawiając wiele do życzenia. Znaczy to tyle, że w prowincjach zawiadowanych dotąd przez krajowców, należy dodać „mudriom“ (prezydentem prowincyj) angielskich „doradców“, po to oczywiście, aby ci doradcy całą władzę ujęli w swe wypróbowane ręce, pozostawiając „mudriom“ rozkosz posiadania tytułu i płacy.

Przez wprowadzenie takich „doradców“ skompletowanoby zangliczenie całego systemu administracyjnego, mudriowie stali się bowiem marionetkami pociąganimi za sznurki przez angielskich doradców, a tem samem straciłoby wpływ także „mamurowie“ (radcy krajowi) i „omdesi“ (burmistrzowie). Dla ogółu ludności reforma taka nie byłaby zresztą niesympatyczna, położyla by bowiem wreszcie koniec ciągłemu haraczom, jakie pod tym, czy owym pretekstem składać się musi dzisiejszej wielmożności. Ludność zaś wie o tem, że gdzie wprowadzona zostanie angielska kontrola, tam ustają wszystkie podobne machinacje i porządek prawny zostaje ustalony nie tylko na papierze, lecz także w życiu.

Z bardzo energiczną przestroga zwraca się lord **Kitschener** przeciwko członkom nowego zgromadzenia ustawodawczego. Przedstawiając genezę tego najmłodszego parlamentu, dokładnie rozebrał pogląd na korzyści przezeń zapewnione, lord zaznacza, iż te korzyści zawisły jednak od odpowiedniego postępowania. Jeśli ono ambicję swą pokłada w knowaniach przeciwko rządowi, jeśli zapomocą nierozumnych wybrków obstrukeyi niewycały swą powagę, to należy w tem uznać dowód, że Egipt nie dorósł jeszcze do samodzielności. Wątpić wypada, czy słowa te trafią niespokojnym żywiołom w Zgromadzeniu do przekonania, raczej spodziewać się należy, że wytrwają na swej drodze, a wtedy rządowi nie pozostanie nic innego, jak Izbę rozwiązać. Nie zmartwi to zbytnio ludu, ostatnie bowiem wybory wykazały u niego zupełny brak zrozumienia dla urządzeń parlamentarnych. Byłby to nowy dowód, iż **Kitschener** ma rację odmawiając Egiptowi dojrzałości politycznej.

Z wielkim natomiast optymizmem wyraża się sprawozdanie lorda o rozwoju ekonomicznym. Wskazując na trwały pokój, przepowiada on przyjęcie okresu świetnej produktywności i rentowności. Cyfry dowozu i wywozu uzasadniają w zupełności to przewidywanie. Ekonomiczne stosunki Egiptu rozwijają się coraz pomyślniej i coraz większy dobrobyt jest udziałem ludności, odkąd Anglia z całą energią pracuje nad podniesieniem kraju.

Iza, pierwsza Iza ukazała się w suchych oczach nieszczęśliwego i spłynęła na drobne paluszki, które ze czcią do ust podnosi.

— Dzięki! — wyrzekł głosem zdławionym — dzięki! Wracasz mi duszę, sumienie, wiarę; bądź błogosławiona i ty także nią bądź, moja matko, której serce raz jeszcze poznaje... Przebac mi chwilę słabości, ty, która nigdy jej nie zaznałaś... Już koniec... teraz czuję się dość silny, aby spojrzeć przeznaczeniu oko w oko... aby spełnić swój obowiązek... cały obowiązek... Księżę czcigodny... nie umiem wyrazić, jak mnie wzrusza pański postępowanie, ale mam nadzieję, że **ksiądz** o tyle mnie już poznał, iż wątpię nie może, jak postąpię... Wszystko nas rozdziela, niestety! na zawsze... Jeżeli wasze ewangeliczne miłosierdzie pozwala na przebaczenie... ani ja, ani świat, zapomnieć nie potrafi. **Reno**, błagam... przebac mi, że mimowolnie rzuciłem krwawy cień na twoją młodość... Bądź szczęśliwa całym szczęściem, które mi jest wzbrouione... i wierząc, że do ostatniej chwili życia, zachowam wdzięczne wspomnienie twojej anielskiej dobroci, oprzemieniam moją ciemną drogę. Raz jeszcze dziękuję i... zegnani!

Zamiłk!

Rena podeszła ku niemu.

— Chcesz tego, Janie?

— Chcę i powinienem...

— Dobrze — odrzekła słodkim i harmonijnym tonem, od którego zdrżało serce młodego człowieka — nie będę próbować łamać twego postanowienia, tylko... tylko, jeżeli nie będę twoją... oddam się Bogu na służbę.

Jan chciał coś odpowiedzieć, gdy głucho wrzawa dała się słyszeć na ulicy, a następnie, donośne odgłosy, od których szyby zdrżały:

dząc, co się święci, zszedł z fury i schronił się do pobliskiej chaty pewnej kobiety, która zamknęła drzwi. Napastnicy napadli na męża owej kobiety i zagrozili mu śmiercią, jeśli chaty nie otworzy. Kobieta, widząc napastników podnieconych wódką, którzy robili wrażenie, że groźbę spełnią, otworzyła drzwi, poczem napastnicy pod wodzą i na komendę **Bosaka** wpadli do chaty. **P. Dąbski** uciekł przez okno, chlapiąc z kołami rzucił się za nim w pogoń. Jeden, który go dogwał, uderzył go kołem w głowę, zadając mu ranę 10 cm. długości, drugi uderzył go kołem w nos, miażdżąc mu kość nosową. Nastąpił silny krwotok. **P. Dąbski** nieprzytomny upadł na ziemię. Napastnicy tak długo go bili, póki nie nabrali przekonania, że już nie żyje. Towarzyszących jego spotkał tensesam los. **Cholewiak** otrzymał dwie ciężkie rany w głowę, **Petka** jest ciężko ranny i walczy ze śmiercią, cudem tylko uratował się **Kania**, chroniąc się na strych karczmy. Kiedy **p. Dąbski** przyszedł do siebie, dowiedział się na czworakach do pobliskiego potoku, gdzie się obmył z krwi. O godzinie 1 w nocy przywlokł się na pół przytomny do **Jasła**. Kiedy **Kania** w nocy wrócił do domu do **Jasła**, zastał **p. Dąbskiego** nieprzytomnego na progu swego mieszkania, zbroczonego krwią. W sprawie tej zrobiono doniesienie do prokuratury, wieczorem była u **p. Dąbskiego** komisja sądowno-lekarska. Stan **p. Dąbskiego** jest o tyle poważny, że grozi komplikacjami, w każdym razie będzie musiał przeleżeć w łóżku kilka tygodni.

— **Wiadomości dycezyjne**. Archid. lwowska o. J. Wyztaaya kanoniczna: **Ks. Arcyb.** **Bilezewski** dokona wizytacji kanonicznej części dekanatu jazłowieckiego, mianowicie 12, 13, 14, 15, 16 czerwca w **Jeźierzanach**, 16 i 17 czerwca w **Głębocku**, 17, 18 i 19 czerwca w **Czerwonogrodzie**, 20 czerwca w **Uścieczku**, 20, 21, 22 i 23 w **Jazłowcu**, 24 czerwca w **Burakowie**, 25 czerwca w **Beremianach**, tudzież w dniach 4, 5 i 6 lipca w **Bołszowcach**, dekanatu konkolnickiego. Konkurs na nowo utworzone probostwo w **Bednarówce** rozpisano z terminem do 30 czerwca. Konkurs rozpisano do 30 czerwca na posadę katechety szkoły 6-kl. żeńskiej w **Trembowli** i na nowo utworzoną posadę katechety szkoły ludowej w **Łoszniowie**.

Dyec. przemyska. Administratorem w **Trzeccanie** zamianowany **ks. Jan Twaróg**, miejscowy wikary. Przenaczony na posadę wikaiego do **Humnisk** **ks. Wojciech Krupiński**. Konkurs na opróżnione probostwo w **Trzeccanie** rozpisano z terminem do 30 czerwca.

— **Echa ucieczki Gierowskich**. Dziśszego dzienniki poranne podają następujące szczegóły ucieczki z więzienia w **Czerwiowcach** braci **Gierowskich**, o której wczoraj donieśliśmy w depeszach: W ubiegłą w niedzielę o godz. 1 rano zgłosili się bracia **Gierowscy**, że chcą udać się z prośbą do wiceprezydenta sądu **Jakubowicza**. Dozorca więzienny **Netit** zaprowadził wprzód starszego brata, kandydata adwokackiego **Aleksę** do pokoju wiceprezydenta, który go przyjął i wysłuchał prośby, zresztą podrzędnej natury. Dozorca zaprowadził następnie **Gierowskiego** z powrotem do celi, poczem zaprowadził do wiceprezydenta drugiego **Gierowskiego**, słuchacza filozofii **Grzegorza**, ale ztamtąd odprowadził go nie do celi lecz do próżno stojącego pokoju w ustronnej części gnańchu. Po chwili przyprowadził tu i drugiego brata. Wszyscy trzej przebrali się w przygotowane ubrania i opuścili gmach sądowy, przechodząc przez długi, dość uczęszczany korytarz sądowy. Młodszy **Gierowski** założył sobie przepaskę na oko, starszy trzymał przy twarzy chusteczkę, jakby go bolały zęby. Wnet wyszli na ulicę, gdzie panował żywy ruch z powodu dnia kwiatowego. Przed teatrem wsiadli do autobusu i kazali się wteż w szybkim tempie w kierunku **Dobronoucz** ku granicy rossyjskiej. Tu zatrzymali się pod lasem, zapłacili szoferowi 100 koron i oddali mu list z prośbą o wręczenie pewnemu adwokatowi w **Sniatynie**. Wkrótce znikli w lesie i niepostrzeżeni przez straż austriacką przeszli do **Rosji**.

Ucieczka Gierowskich wywołała w mieście ławo zrozumiałą sensację.

Z związku z ucieczką **Gierowskich** aresztowano wczoraj matkę **Gierowskich** i żonę **Aleksieja Gierowskiego** pod zarzutem ułatwienia im ucieczki, nadto redaktora **Ruskiej Prawdy** **Curkanowicza**, skompromitowanego również w dochođeniach o zdradę stanu.

— **Z Uniwersytetu**. **Pp. Landau Samuel**, rodem ze **Lwowa**, **Mehrer Joachim**, rodem ze **Lwowa**, **Schleicher Maurycy**, rodem ze **Lwowa** i **Schwarzbrand Bernard**, rodem z **Zuzanówki**, otrzymali w **Uniwersytecie lwowskim** stopień doktora praw, a **p. Widajewicz Józef**, rodem z **Buszczy**, stopień doktora filozofii.

P. Stefan Kazimierz Antoni Wechsler-Wierzbowski otrzymał w **Uniwersytecie lwowskim** stopień doktora praw.

— **Nowela o ulżeniu sądom**. We wtorek, dnia 9 b. m., odbędzie się w sali Izby adwokatów przy ulicy **Grodzielskiej** 1. I o godzinie 7-30 wieczorem I-szy wieczór dyskusyjny, poświęcony omówieniu noweli o ulżeniu sądom. — Referat objął adwokat **prof. dr. M. Allerhand**.

— **Pierwsza wielka zabawa śpiewacza**, urządzona przez lwowski „Związek Towa-

rzystw muzycznych i śpiewackich“ odbędzie się — jak wiadomo — w najbliższą środę, 10 b. m., przed świętem Bożego Ciała, w **Parku** zabawowym obok **Wysokiego Zamku**. Ze względu na to, że w razie pięknej pogody **Reunion** śpiewacki potrwa do późnego wieczora, uprosił komitet dyrekcję miejskiej kolei elektrycznej o przedłużenie dnia tego kursu wozów do godziny 12 w nocy i równoczesne pomnożenie ich liczby na linii: **Kawiarnia wiedeńska-Wysoki Zamek**, co ułatwi publiczności zarówno dojazd do **Parku**, jak wygodny powrót do domów. Odbycie się **Reunionu** zapewne wywieszenie flagi z kopeca **Unii lubelskiej**, w razie niepogody zabawa zostanie odłożoną, a następny termin zapowiedziany afiszami.

— **Sejmowa ordynacja wyborcza** wraz z statutem krajowym opracowana przez **Wł. A. Smolena**, komisarza powiatowego, wysłała nakładem **Księgarni polskiej B. Połonieckiego** we **Lwowie**. Cena 1 K. 60 h., opr. 2 K. Nową ustawę poprzeda osobny komentarz do ordynacji wyborczej, pouczający o podziale klas, mandatów, okręgach, o prawach wyborcy i o obowiązkach komisji wyborczej. Sama ordynacja wyborcza zaopatrzona jest w objaśnienia, następujące po każdym paragrafie, nieodzowne zwłaszcza dla nieprawnika i dla niepolityka, którym fachowa terminologia może nastęrczytą niejedną trudność i wątpliwość w interpretowaniu odnośnych ustaw. **Książka** posiada również dodatek tabelaryczny z wykazem klas i statut krajowy **Galicyi** i **Lodomeryi** wraz z **Wielkim Księstwem Krakowskim** już z uwzględnieniem zmian i uzupełnień, uchwalonych dnia 14 lutego 1914.

— **W państwowej szkole przemysłowej we Lwowie** są od 1 września b. r. do obsadzenia trzy posady asystentów, a mianowicie: jedna inżyniera-mechanika, jedna do rysunków odręcznych (ukończony uczeń Akademii sztuk pięknych ewentualnie architekt) i jedna do nauki rzeźbiarstwa dekoracyjnego.

Do każdej z tych posad przywiązana jest roczna remuneracja w kwocie 1200 koron, ewentualnie 1400 koron, jeżeli kandydat wykaże się świadectwem II. egzaminu państw. złożonego na **Politechnice**.

Kandydaci ubiegający się o jedną z powyższych posad mają wnieść udokumentowane podanie do dyrekcji państwowej szkoły przemysłowej we **Lwowie** (ul. **Snopkowska** 47) najpóźniej do dnia 15 sierpnia b. r.

— **Egzamina prywatne w Akademii handlowej** dla osób, które nabyły znajomości przedmiotów handlowych w drodze nauki prywatnej, odbędzie się w terminie letnim dnia 1 lipca b. r. Podania o pozwolenie zdawania egzaminu, ostemplowane marką na 1 kor. i zaopatrzone w metrykę, ostatnie świadectwo szkolne i świadectwo moralności, należy wnieść do dyrekcji najdalej do 20 czerwca b. r. Do podania należy dołączyć także egzaminacyjną, wynoszącą 16 kor. za każdy przedmiot.

Prywatnie, zapisani do zakładu, którzy mają zamiar składać egzamin z końcem roku szkolnego, winni się zgłosić w kancelaryi dyrekcji najdalej do 13 czerwca, złożony także i wykazać się poświadczeniem zapłaconego czesnego.

— **Zarząd główny Macierzy Szkolnej księstwa Cieszyńskiego** rozpisz konkurs na 2 posady nauczycielskie w 5-klasowej szkole ludowej z prawem publiczności w **Cieszynie**, tudzież na 3 posady nauczycielskie w szkole 4-klasowej z prawem publiczności w **Boguminie-Dworcu**. Z wymienionych posad może być nadana 1 posada w szkole **Boguminie-Dworcu** nauczyciele.

Do posad tych przywiązane są pobory unormowane śląską ustawą szkolną, z 1901 r. w następujący sposób: **Płaca** nauczyciela z patentem kwalifikacyjnym przez przeciąg 3 lat wynosi 1200 kor. Po upływie trzech lat od daty patentu kwalifikacyjnego przechodzi nauczyciel od 1 stycznia do statusu nauczycielskiego, podzielonego na 4 klasy płac. **Płaca** klasy IV. wynosi 1400 kor., klasy III. — 1600 kor., klasy II. — 1800 kor., klasy I. — 2000 kor. Dodatki pięcioletnie wynoszą 10 proc. płacy zasadniczej i liczą się od daty egzaminu kwalifikacyjnego. Ponadto należy się każdemu nauczycielowi do chwili wejścia w życie nowej ustawy szkolnej dodatek drożyzniowy w wysokości 10 proc. sumy płacy zasadniczej i dodatków pięcioletnich. Dodatek na mieszkanie w szkołach **Macierzy** wynosi dla nauczycieli niewłączonych do statusu 300 kor., dla włączonych do statusu 500 kor.

Prócz tego każdy nauczyciel w szkołach **Macierzy** pobiera dodatek **Macierzy** w wysokości 220 kor. Z chwilą wejścia w życie nowej ustawy szkolnej, zostaną dostosowane do jej postanowień również płace nauczycieli pełniących służbę w szkołach **Macierzy**.

Podania należy wnieść w drodze służbowej do **Zarządu Głównego Macierzy Szkolnej** w **Cieszynie** (Dom Narodowy). Termin upływa z dniem 1 lipca.

— **Strzelanie królewskie** na **Strzelnicy** miejskiej zakończyło się ubiegłej niedzieli o zmierzchu, a wczoraj o godz. 4 po południu zebrała się komisja dla oceny strzałów. — W strzelaniu wzięło udział 31 członków i dało strzałów 1080, w tem strzałów w „czarne“ było 110. Na ogół strzelano więc bardzo celnie, król i obaj marszałkowie zrobili tak zwa-

ne „gwoździe“, prócz tego najlepszych strzałów, tak zwanych „czwórek“ zrobiono 9. Komisja wymiaru strzałów uznała za strzał najlepszy „gwoździ“ p. Aleksandra Bienieckiego, następny p. Daniela Grzyba, a trzeci z rzędu „gwoździ“ p. Gustawa Kawczyńskiego. O godzinie 7 wieczorem zebrał się wydział Towarzystwa strzeleckiego pod przewodnictwem prezydenta p. Józefa Neumanna i zamianował królem kurkowym p. Aleksandra Bienieckiego, marszałkiem I. p. Daniela Grzyba, marszałkiem II. p. Gustawa Kawczyńskiego.

O g. 9 wieczorem salwa strzałów z morderczy, dana ze wzgórza strzelnicy, obwieściła miastu nowego króla kurkowego, którego intronizacja odbędzie się starym zwyczajem w dniu Bożego Ciała po procesyi, a wieczorem uczta królewska.

— **IV. krajowa wystawa drobiu, gołębi i królików we Lwowie.** Przygotowania organizacyjne do postawienia tej wystawy na możliwie najwyższym stopniu nie tylko pod względem doboru eksponatów żywych, ale też demonstracyi wytworów hodowli oraz preparatów anatomicznych drobiu etc., modeli i tablic wzorowych urządzeń gospodarstw drobiowych i przedmiotów, używanych w racjonalnej hodowli — postępują w rażnym tempie.

Komitet uzyskał już skromne subwencje od Wydziału krajowego i c. k. Towarzystwa gospodarskiego na cele wystawy, a obecnie czyni starania o uzyskanie wydatniejszego poparcia ze strony Ministerstwa rolnictwa oraz o przyznanie medali srebrnych i brązowych i na nagrody dla odznaczonych wystawców. Niezależnie od starań o finansowe poparcie tego pożytecznego przedsięwzięcia poczynił komitet odpowiednie kroki, ażeby uzyskać niższą taryfową od przewozu zwierząt i przedmiotów, przesyłanych na wystawę, jak niemniej o uwolnienie drobiu nadsyłanego od opłaty akcyzy miejskiej wobec czego wydatki hodowców z powodu obciążenia wystawy będą minimalne.

Komitet zapewnił sobie również współudział w wystawie szkoły gospodarstwa domowego fundacyi hr. Skarbka w Grzędzie koło Dublin, która wystąpi w oddzielnej sali Pałacu sztuki nie tylko ze znakomitym materiałem żywych okazów, ale też przedstawi oczom zwiedzających praktycznie urządzone zagrody i kurniki dla drobiu z gniazdami zatraskowemi. Wielką niewątpliwie atrakcją wystawy stanowić będzie demonstracja sztucznego wylęgu piskląt za pomocą aparatów wylęgowych, gdyż piskląta wykłówać się będą w czasie wystawy.

O wielkim i życzliwym zainteresowaniu się wszystkich sfer zapowiedzianą wystawą drobiu świadczyć nie tylko licznie napływające zgłoszenia do udziału, ale też fakt, że godność członków honorowych komitetu wystawy przyjęli rektor dr. Grabowski, ks. Andrzejowa Lubomirska, dr. Pilat, Marya hr. Romerowa, Fryderyk hr. Skarbek, rektor dr. Starzyński, rada Dworu dr. Szpilman i w. i. wybitnych osób z kraju.

Ażeby zapewnić wystawie trwałą i pożyteczną pamiątkę Komitet postanowił wydać wielki ilustrowany katalog, który nie tylko służyć będzie jako przewodnik po wystawie, ale też zawierać będzie dokładny opis poszczególnych ras drobiu, a nadto liczne praktyczne artykuły z dziedziny hodowli drobiu etc. n. p. o żywieniu i tuczeniu, o zabijaniu i przyrządzaniu drobiu na sprzedaż, o konserwowaniu jaj, o konserwowaniu i użytkowaniu pierza i puchu, o użytkowaniu skórek króliczych i t. p.

Ponieważ katalog ten wydany będzie w kilku tysiącach egzemplarzy, a cena jego będzie nader niska, przeto znajdzie on niewątpliwie wielkie rozpowszechnienie, a tem samem nadarza się rozmaitym firmom doskonała sposobność pomieszczenia w nim korzystnych ogłoszeń.

Z uwagi na krótki już tylko czas, dzielący nas od otwarcia wystawy, które nastąpi niedoświadczalnie w dniach 6, 7 i 8 września b. r. na Placu Powstawowym komitet uprasza interesowanych hodowców o spieszne nadsyłanie zgłoszeń, które później z braku pomieszczenia nie będą przyjmowane.

— **Złożenie mandatu parlamentarnego.** Poseł Mikołaj hr. Rey, wybrany okręgu 43-go Pilzno-Brzostek-Dembica-Ropczyce, złożył mandat do Rady państwa, przez co wchodzi w jego miejsce do parlamentu dotychczasowy zastępca Jan Siwula z Paszyczyny, dawny poseł parlamentarny z tego okręgu i obecny poseł sejmowy z powiatu ropczyckiego.

— **Wystawa prac uczniów.** W dniach 10—14 czerwca b. r. otwarta będzie w zabudowaniach filii gimnazjum VII. we Lwowie (ul. Wałowa, gmach 00. Bernardynów) wystawa przyrządów fizycznych, wykonanych przez uczniów tegoż gimnazjum we własnym warsztacie zakładu.

Wystawę zwiedzać można w dniach 10, 12 i 13 od godziny 4—6 po poł., dnia zaś 11 i 14 od godz. 10—1 przed południem. Wstęp wolny.

— **Wiadomości osobiste.** Dr. Starzyński, lekarz z Pittsburga i prezes związku Sokołów polskich w Stanach Zjednoczonych półn. Ameryki, bawi we Lwowie. Przyjechał w celu nawiązania stosunków ściślejszych z tutejszym sokolstwem. Ma zamiar zapoznać także odpo-

wiednie czynnikami z niektórymi szczegółami kwestyi emigracyjnej.

— **Pierwszy „Raid“ krakowskiego Klubu automobilowego.** Zawiany w zeszłym roku przy Związku turystycznym „Krakowski Klub automobilowy“ urządza w dniach 27, 28 i 29 czerwca b. r. pierwszą jazdę kłubową („Raid“) w Tatry i Pieniny. Zadaniem wycieczki jest zainteresowanie szerszego ogółu publiczności oraz władz i urzędów ruchem samochodowo-turystycznym w Galicyi i zwiedzenie gminialne, wspólnie z zaproszonymi gośćmi z poza kraju, przepięknej partyi górskiej naszych Pienin i Tatr. — Wyjazd nastąpi z placu św. Ducha w sobotę dnia 27 b. m. o godz. 6 rano przez Podgórze, Głogoczów, Myślenice, Obidowę, Nowy Targ i Zakopane do Morskiego Oka, gdzie uczestnicy wycieczki spożyją w schronisku wspólny obiad. Powrót do Zakopanego o 4 po poł. i wspólna kolacja o 9 wieczorem w Zakopanem. Odległość przebytej w pierwszym dniu wynosi 170 klm. Po przenoconaniu w Zakopanem wyruszą wozy w drugim dniu tj. w niedzielę o godz. 7 m. 30 rano przez Nowy Targ i Czorsztyn do Czerwonego Klasztoru na Węgrzech, zkad nastąpi przejazd łodziami uroczą kotliną Dunajca, do Szczywnicy. Popołudnie wolne dla uczestników. W poniedziałek wyjeżdża wycieczka ze Szczywnicy przez Krościenko, Stary Sącz, Nowy Sącz, Limanowę, Tymbark, Mszanę dolną, Skomielną, Lubień i Myślenice do Krakowa, gdzie odbędzie się na placu św. Ducha klasyfikacja wozów. Na zakończenie programu przewidziana jest pogadanka o godzinie 9 wieczorem w hotelu Saskim. Pierwsze przedsięwzięcie towarzyskie krakowskiego Klubu automobilowego budzi w kołach sportowych powszechne zainteresowanie. Przewodzenie organizacji spoczywa w rękach komitetu złożonego: z ramienia Klubu z pp.: Kossaka, inż. Wekluka, Suskiego; z ramienia Związku turyst. z pp.: Judkiewicza i dr. Bereasa. Wycieczkę prowadzić będzie inż. Z. Wekluk. Zarówno Klub jak i Związek turystyczny dokładają wszelkich starań, aby wycieczka wypadła bez zarzutu. Starostwa, Wydziały powiatowe, Zwierzchności gminne i posterunki żandarmerji w obrębie objętych programem jazdy, uproszone zostały o wydanie zarządzeń ochronnych i pomoc przy organizacji. Spodziewany jest udział automobilistów z Królestwa, Poznańskiego, oraz Śląska.

Zgłoszenia przyjmuje krakowski Klub automobilowy w biurze Związku turystycznego Szpitalna 36, do dnia 22 czerwca b. r.

— **Polski uczyń na Uniwersytecie rzymskim.** Lwowianin, dr. Adolf Berger, promowany przed kilku laty na Uniwersytecie lwowskim *sub auspiciis Imperatoris* na doktora praw, mianowany został docentem katedry prawa rzymskiego na Uniwersytecie w Rzymie. Dr. Berger znany jest zaszczytnie w sferach fachowców europejskich z wybornych prac z dziedziny historii prawa rzymskiego i papirologii historyczno-prawnej.

— **Stacya telefoniczna.** Dnia 14 b. m. oddana zostanie do publicznego użytku centralna stacya telefoniczna w Tarnorudzie, z ograniczoną służbą dzienną.

△ **Podrzutek.** W domu pod l. 10 przy ul. Pilnikarskiej pod drzwi introligatora K. T. podrzuciła jakaś kobieta niemowlę płci męskiej. Policja wysiedziła ową kobietę: jest nią mianowicie Aniela Zancha. W policyi zeznała ona, że T. udając kawalera, uwiódł ją i miała z nim dwoje dzieci, a że ich samą utrzymać i wyżywić nie może, podrzuciła mu jedno pod drzwi.

△ **W wozach miejskiej kolei elektrycznej** znaleziono 2 parasolki i parasol, modlitewnik, książkę powieściową, rulon tapet; paczkę z cukierkami, torebkę, zawierającą klucze, książkę, 2 pary rękawiczek męskich, zarzutkę męską, parasolkę i klucze na kółku.

△ **Pijacki szal.** W jednym z szynków przy ulicy Łyczakowskiej zrobił wczoraj robotnik cegielniany Michał Steców kolosalną awanturę. Ponieważ gospodarz odmówił zadanu jego „postawienia“ jeszcze jednej „kolejki“ towarzyszy, Steców wpadł w pasję, porozbijając cały bufet, szyby w drzwiach i oknach i polamał stołki.

Z trudem udało się ubezwładnić pijaka i oddać go w ręce policyi.

Szkoda wyrządzona przez Stecówka wynosi przeszło 300 kor.

△ **Znaczna kradzież strychowa.** Na strych radcy budowlanego p. Edwarda Jaworskiego, zamieszkałego przy ulicy Wyspiańskiego l. 16, dostał się przez okienko w dachu jakiś złodziej i zabrał znajdującą się tam bieliznę i kilka sztuk garderoby, łącznej wartości przeszło 600 koron.

△ **Nieszczęśliwe wypadki.** Trzyletnia Klara Koś, córka muzykanta, bawiąc się wczoraj na balkonie mieszkania swych rodziców przy ul. Pilnikarskiej l. 2, bez nadzoru starszych, upadła na bruk. Lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził złamanie podstawy czaszki.

Robotnik Antoni Tomczyszyn nabawił się wczoraj ciężkiego kalectwa wskutek własnej nieuwagi. Oto winda służąca do wyciągania materiałów do budowy gmachu Izby rekodzielniczej przy pl. Strzeleckim zgnośliła mu rękę,

a dwa palce zupełnie odarła ze skóry. Ranęgo odwiezł pogotowie ratunkowe do szpitala powszechnego.

△ **Zgubiono.** Kopertę szarą zawierającą 3200 kor. w banknotach; złotą obrączkę znaczoną literami: „O. O. r. 1846“; pulares z kwotą 10 kor. i srebrny łańcuszek; pulares z kwotą przeszło 43 kor. i kwitkami; pulares z kwotą 34 kor. i małymi kluczami; pulares z kwotą 2 kor. 30 hal.

△ **Odstraszony rewolwerem.** Zgłosił się wczoraj na policyę kupiec Karol Fisch i doniósł, że inżynier Herman Klausner mierzył doń z rewolweru i groził zastrzeleniem, gdy przyszedł do jego mieszkania i upominał się o zapłatę należącą się mu kwoty za towary. Sprawę oddano sądowi.

△ **Kradzieże z kas ogniotrwałych.** Emerytowany major Karol Schultis-Rzepecki, doniósł policyi, że z kasy ogniotrwałej, umieszczonej w jego mieszkaniu przy ul. Cetnarowskiej l. 7, skradziono gotówką 50 koron, oraz łańcuszek złoty, złoty pierścień i broszkę z dyamentem.

Do kancelaryi Towarzystwa zaliczkowców nauczycieli, przy ul. Friedrichów l. 10, dostali się ubiegłej nocy złodzieje, otworzywszy drzwi wtrychem, następnie rozbili kasę ogniotrwałą i skradli z niej około 500 koron gotówką. Szkoda, wyrządzona kradzieżą, była ubezpieczona. Policja wdrożyła dziś rano śledztwo, lecz na ślad złoczyńców nie zdołała dotąd natrafić.

△ **Kradzieżka policyjna.** Z mieszkania p. Bolesława Zajackowskiego przy ul. Kleinowskiej l. 4 skradziono futro i inne części ubrania, wartości kilkuset koron. Jako podejrzana o współudział w kradzieży, aresztowano wczoraj stróżkę tego domu.

Aresztowano wczoraj Simona Eislera, który w sprytny sposób wyludził od trafikantów tytoń i cygara.

Za podrzucenie dziecka pod drzwi komisaryatu I. dzielnicy aresztowała policja wczoraj po południu służącą Maryę Szembro.

— **Zmarł:** we Lwowie, ks. Władysław Hickiewicz, kanonik, proboszcz parafii św. Antoniego, weteran z 1863 r., w 69 r. życia.

— **Śnieg spadł wczoraj w Zagrzebiu.**

— **Zgon zbieracza.** *Kuryer Litewski* donosi: Iwan Kołodziej, radny ziemstwa borysowskiego powiatowego i mińskiego gubernialnego, zmarł, pozostawivszy olbrzymią fortunę. Zmarły odznaczał się naogół liberalnymi poglądami na sprawę polską, a nadto specjalnie zajmował się zbieraniem materiałów dotyczących wojny 1812 roku. Wszystkie te cenne bardzo zbiory, pomiędzy którymi było bardzo wiele pamiątek polskich, Kołodziej ofiarował moskiewskiemu muzeum „roku 1812“. Było tam wiele dokumentów i wszelkiego rodzaju papierów, dotyczących ówczesnego nastroju i stanowiska, zajętego przez Mińszczyznę.

Kronika prowincjonalna.

§ **Wpisy i egzamina wstępne** na kurs przygotowawczy i pierwszy seminaryum nauczycielskiego męskiego w Kętach na rok szkolny 1914/15, odbędą się w terminie przedwakacyjnym dnia 1 lipca b. r. o godz. 8 rano, zaś po wakacjach w terminie zwykłym. Przy zgłoszeniu należy przedłożyć: metrykę, ostatnie świadectwo szkolne i świadectwo fizyczne uzdolnienia do sprawowania urzędu nauczycielskiego.

§ **Egzamin wstępny** na kurs I. w seminaryum nauczycielskim męskim w Sokalu rozpocznie się dnia 27 b. m. o godzinie 8 rano.

§ **W Krynicy** bawiło od 15 maja do 4 czerwca b. r. rodzin 783, osób 1259.

§ **Nieszczęśliwy wypadek.** Z Trembowli donoszą: W dniu 28 b. m. stratawał buhaj ogładcza bydła w Podhajczykach justynowych Filipa Zarusińskiego, wskutek czego zmarł on następnego dnia.

§ **Samobójstwo.** W dniu 21 u. m. zastrzelił się Michał Bierzecki z Gwoźdźca, powiat Turka, w Lasku, obok Nowego Targu.

Powodem miała być rzekomo obawa przed karą wojskową, za spóźnienie do ćwiczeń wojskowych.

Kronika zagraniczna.

* **Za oszpeccenie pomnika.** Berlińska Izba karna wydała wczoraj wyrok przeciw robotnikom, którzy obłali czerwonym atramentem pomnik Fryderyka III. w Charlottenburgu. Dwu oskarżonych skazano na półtora roku więzienia, jednego na rok. W uzasadnieniu wyroku podniesiono, że nie był to zwykły swawolny żart, lecz następstwo ciągłego podjudzania przez socjalistów.

* **Biorą się na wszelkie sposoby.** Gdy na wczorajszych wyścigach w Londynie królestwo zajęli miejsce w łożu, jakaś wytwornie odziana dama podniosła się i wypowiedziała kilka słów pod adresem królowej, w których się skarżyła na odżywianie sufrażystek w więzieniach. Policja wyprowadziła demonstrantkę, która usiłowała stawić opór.

Notatki literacko-artystyczne.

„**Galicya w locie.**“ Wiedeński delegat gal. krajowego Związku turystycznego p. J. A. Koperski, zebrałszy materiały artystyczne i sportowe, zaczął pomieszczać w warszawskim tygodniku *Świat* ankietę na temat „Galicya w locie“, której celem jest skierowanie ruchu podróźniczego z Królestwa i Poznańskiego, oraz ożywienie ruchu swoich w stronę Tatr. Równocześnie p. Koperski rozpocznie 11 b. m. drukować w *Ostec. Illustrierte Rundschau* szereg artykułów p. t. „Sommer in Galizien“.

Artur Gruszecki. „Przebudzenie“. Powieść współczesna. Warszawa. 1914. Nakładem Kasy współczesności i pomocy warszawskich pomocników księgarskich. Skład głowicy w księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie.

(zg. s.) Autor „Przebudzenia“ odwarza często w swoich tendencyjnych utworach, cieszących się wielką popytynością, licniejsze lub szczuplejsze grupy przedstawicieli jednego pracodawczego zawodu, albo jednej kasty społecznej. W tym celu przed napisaniem powieści, gromadzi (jak niegdyś Emil Zola) materiały, składające się z t. z. dokumentów życiowych, obserwowanych pilnie osobiście, lub zaczerpniętych z wiarygodnych relacyj. Na tym sposobem powstałem tle, układa treść zwykle niezbyt zawiślanych, lecz potoczyscie płynących opowiadań, malując przytem jaskrawo ludzi o nieskomplikowanych charakterach i kładąc przeważnie szczególny nacisk na ich działalność, dla ogółu szkodliwą lub pożyteczną. Według podobnej recepty skomponowana jest jego ostatnia, powyżej wymieniona powieść odworowująca wiernie — niemal historycznie — wypadki i stosunki wytworzone w Królestwie Polskiem przez napływ do kraju i Warszawy rossyjskich żydów. Przebudzeniem zaś nazwał autor jednomyślny bojkot, jakim gnębiony, lecz silny duchem naród ukarał niewdzięcznych i wrogich mu przybyszów, wyszukujących w niegodziwy sposób protekcję, przez rząd im udzieloną, na moralną i materyalną niekorzyść tuziemców, przyjmujących w pierwszej chwili życzliwie znikczemniałych i zdeprawowanych długoletnią niewolą hardych i barbarzyńskich wygnańców, nie umiejących uszanować przyrodzonych praw i ideałów tych, którzy z szlachetną wspaniałomyślnością ofiarowali im na swej ziemi gościnę.

Z teatru donoszą: W jutrzejszem przedstawieniu „Pana Geldhaba“ i „Grubych ryb“ gra Frenkel w obu sztukach, mianowicie w pierwszej rolę tytułową, w drugiej Wistowskiego.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we wtorek, 9-go czerwca, (wznowienie) „Głupi Jakob“, komedia Tadeusza Rittnera; gościnny występ Mieczysława Frenkla. — We środę, 10-go czerwca, „Pan Geldhab“, komedia Aleksandra hr. Fredry i „Grube ryby“, komedia Michała Bałuckiego; gościnny występ Mieczysława Frenkla. — W czwartek, 11 czerwca, (wznowienie) „Porwanie Sabine“, komedia F. i P. Schönthanów; przedostatni gościnny występ M. Frenkla. — W piątek, 12 czerwca, „Zemsta“, komedia Al. hr. Fredry; ostatni gościnny występ M. Frenkla. — W sobotę, 13 czerwca, po raz pierwszy (nowości) „Wycieczka do raju“, krotoczwila Jerzego Berra. — W niedzielę, 14 czerwca, „Wycieczka do raju“. — W poniedziałek, 15 czerwca, „Pygmalion“, komedia Bernarda Shawa. Pierwszy gościnny występ Ireny Solskiej. — We wtorek, 16 czerwca, (wznow.) „Wachlarz lady Windermeere“, sztuka Oskara Wildea. Gościnny występ Ireny Solskiej. — We środę, 17 czerwca, (wznow.) „Aszantka“, komedia Włod. Perzyńskiego. Gościnny występ Ireny Solskiej. — W czwartek, 18 czerwca, „Pygmalion“, komedia B. Shava. Gościnny występ Ireny Solskiej.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

P. Minister wyznał i oświaty zamianował Aleksandra Biluta, zastępcę nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminaryum nauczycielskim męskim w Krośnie, nauczycielem szkoły ćwiczeń w tym zakładzie.

Rada szkolna krajowa zamianowała: Błażę Sławomirskiego, profesora gimnazjum V. przydzielonego do państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie, nauczycielem w tym zakładzie; Alfreda Farnego, zastępcę nauczyciela w gimnazjum V. w Krakowie; Edwarda Groełego, nauczycielem 4-kl. szkoły ludowej w Przecławiu.

Rada szkolna krajowa zorganizowała: 3-kl. szkołę wydziałową żeńską, połączoną z 4-kl. szkołą ludową pospolitą im. Krasin-

skiego w Krakowie. druga 1-kl. szkołę w Kłubowcach, w okręgu tłumackim; przekształciła: 2-klasowe szkoły ludowe na 4-klasowe: w Wojtowej, w okręgu gorlickim; w Zielonkach, w okręgu krakowskim zamiejskim; w Płaszowie, w okręgu krakowskim zamiejskim; w Sokalu „Na Zabuziu”, w okręgu sokalskim; 1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe: w Boldurach, w okręgu brodzkim; w Łaskówce, w okręgu brzozowskim; w Nagórzance, w okręgu czortkowskim; w Jagielnicy starej, w okręgu czortkowskim; w Wulce medrzechowskiej, w okręgu dąbrowskim; w Wilkowisku, w okręgu limanowskim; w Stroniu, w okręgu limanowskim; w Przybyszówce, w okręgu rzeszowskim; w Błędowej tyczyńskiej, w okręgu rzeszowskim; w Intowiskach, w okręgu samborskim; w Kotowej Woli, w okręgu tarnobrzesckim; w Jadachach, w okręgu tarnobrzesckim; w Sokolichach, w okręgu tureckim; w Tarnawie górnej, w okręgu wadowickim; w Daniłowcach, w okręgu zborowskim.

Rada szkolna krajowa postanowiła budowę następujących szkół ludowych przy pomocy zasiłku z funduszu krajowego: w Janowicach, w okręgu bialskim; w Biadolinach szlacheckich, w okręgu brzeskim; w Jasieniu, w okręgu brzeskim; w Kuropatnikach, w okręgu brzeżańskim; w Posuchowie, w okręgu brzeżańskim; w Sarańczukach, w okręgu brzeżańskim; w Ceniowie, w okręgu brzeżańskim; w Myślachowicach, w okręgu chrzostowskim; w Przeszku, w okręgu strzyżowskim; w Bonarówce, w okręgu strzyżowskim; w Jaszczurowej, w okręgu strzyżowskim; w Przeszku, w okręgu strzyżowskim; w Woli rzeczyczej, w okręgu tarnobrzesckim; w Przewłocznej, w okręgu zloczowskim; w Juszkowicach, w okręgu zloczowskim.

Rada szkolna krajowa na prośbę Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych we Lwowie zezwoliła na podwyższenie cen podręczników: 1. Homera Iliada część I, opracował Scheindler-Sołtyś z 1 K. 20 h. na 1 K. 40 h.; 2. Homera Iliada część II, opracował Scheindler-Sołtyś z 1 K. 50 h. na 1 K. 70 h.; 3. Sallustyusza Wojna z Katyliną, wydanie Linkera i Klimschy, do potrzeb gimnazyjów polskich zastosował T. Sołtyś z 70 h. na 80 h.; 4. Sallustyusza Wojna z Jugurta, wydanie Linkera i Klimschy, do potrzeb gimnazyjów polskich zastosował T. Sołtyś z 60 h. na 70 h.

Rada szkolna krajowa zaliczyła książki p. t. „Автин Крушельницкий: Руска читанка для першої класи середних шкіл. Друге, змінене видане. У Львові 1914. Наклад книгарни Н. Айзенштайна в Станіславі”. Cena egzemplarza oprawnego 2 K.; książkę p. t. „Stanisław Kutrzeba. Historia ustroju Polski w zarysie”. Część II. Litwa — w poczet dzieł polecanych do bibliotek szkolnych; poleca do użytku szkolnego przy nauce poglądowej o środkach żywności i o wstrzemięźliwości od napojów alkoholowych tablicę ilustrowaną p. t. „Co można dostać za 10 groszy” opracowaną i wydaną przez Tadeusza Czapeczyńskiego, prof. gimnazjum w Stanisławowie.

Ochrona młodzieży.

Wiedni, 4 czerwca.

(II.) Drugi tydzień kursu, urządzanego w Wiedniu celem zaznajomienia szerokiego kół nauczycielskich z metodami opieki nad młodzieżą i różnymi formami tej opieki, które ze skutkiem przeprowadzono już w praktyce miał program bardzo obfity i ciekawy. Obejmował on kwestie dotyczące dzieci anormalnych i niepełno zmysłowych t. j. ciemnych i głuchoniemych, dzieci opuszczonych i katowanych w domu rodzicielskim, sierot a wreszcie młodzieży przemysłowej. Na zakończenie tego tygodnia wygłosił były dyrektor Terezyanum w Wiedniu bar. Pidoll odezwy o wychowaniu młodzieży w Anglii.

Prof. Uniwersytetu dr. A. Piler mówił o wykroczeniach młodzieży skutkiem anomali i zaburzeń umysłowych i o potrzebie obserwacji takich dzieci przez nauczycieli. Dzieci takie, w przeważnej liczbie obciążone dziedzicznie wskutek chorób konstytucjonalnych i alkoholizmu rodziców, niewychowywane należycie popełniają często czyny zbrodnicze i zamiast do odpowiednio urządzonych domów opieki lub zakładów wychowawczych dostają się do więzienia. Prelegent przedstawił zgromadzonemu szereg zaburzeń duchowych, prowadzących do zbrodni, rozdziałając takie, które są nieuleczalne od tych, które przez odpowiednie wychowanie można złagodzić i z dzieci, które mogły przepaść na zawsze, uczynić użytecznych pracowników w społeczeństwie, a przynajmniej takich, którzy nie są jego ciężarem. Wedle zdania prof. Pitera, dzieci epileptyczne, o ile nie dostają bardzo często silnych ataków, mogą się uczyć

razem z dziećmi zdrowymi bez ich szkody a i w przypadku cięższej formy należałoby je usunąć ze szkoły tylko ze względu na zbyt częste zaburzenie porządku szkolnego.

W związku z tym tematem pozostawał wykład o rozwoju szkolnictwa dla dzieci umysłowo upośledzonych, wygłoszony w szkole przy Anastasius Grüngasse 1. 10 przez zastępcę na tem polu dyrektora Schonnera oraz zwiedzenie zakładu dla takich dzieci w Biedersmannsdorf pod Wiedniem. Wiadomą jest rzeczą, że upośledzenie umysłowe dzieci ma bardzo często źródło w nierozwiniętych zmysłach i zastoju w normalnym ich rozwoju. Dlatego dzieci te nie mogą czynić postępów w nauce razem z dziećmi normalnymi, lecz stają się w krótkim czasie balastem w szkole publicznej, a w dalszym ciągu powiększają szeregi nieużytecznych ludzi w społeczeństwie. Nigdzie może nie wychodzi na jaw oschłość i niemikrosierność dawniejszych ustaw w odniesieniu do chwili bieżącej, jak właśnie w tym wypadku. Zasadniczą państwową ustawą szkolną nakłada mianowicie obowiązek ustanowienia jednego nauczyciela na każdych 80 dzieci. W najbardziej sprzyjających okolicznościach higienicznych nauczanie 80 dzieci normalnych, nie mówiąc o ich wychowywaniu — bo o tym wglądzie niestety bardzo często się zapomina — jest nietylko wyczerpujące ale i bardzo trudne dla nauczyciela nawet dobrze uzdolnionego. Cóż n. p. można pomyśleć o korzystaniu z nauki wśród takich warunków przez dzieci, które wymagają indywidualnego traktowania? Dzieci umysłowo upośledzone posiadają możność rozwinięcia w mniejszym lub większym stopniu tylko przy odpowiednim indywidualizowaniu, tylko wtedy, jeżeli należycie przysposobiony nauczyciel ma sobie oddanych co najwyżej 15 dzieci! Miasto Wiedni poszło poza granice naznaczone ustawą i w ostatnich 12 latach urządziło 30 klas dla dzieci nierozwiniętych, z których 9 stanowią już osobna szkoła. Dyrektor tej szkoły p. Schönner jest zarazem nadzorcą wszystkich innych klas, rozproszonych po 3 i 4 w kilku punktach miasta Wiednia.

W całym Państwie istnieje obecnie tylko 106 klas dla dzieci umysłowo upośledzonych; żadnej nie posiada tylko Bukowina i Dalmacja. W Niemczech szkolnictwo to rozwinięło się, wprost potężnie i tam niema ani jednego miasta liczącego powyżej 10.000 mieszkańców, które nie miało by jednej, lub więcej klas dla tych nieszczęśliwych dzieci. W kraju naszym istnieje na szczęście zawiązek pierwszej i jedynej tego rodzaju szkoły publicznej we Lwowie, gdzie Rada miejska uznała jej potrzebę i przyznała na ten cel potrzebne środki. Szkoła lwowska liczy dopiero dwie klasy i wykazuje bardzo piękne wyniki.

Wykład dyr. Schinnera ilustrowany był leką praktyczną w klasie przygotowawczej, najniższej i w jednej z klas wyższych, a uczestnicy kursu mieli nietylko sposobność poznania metod, stosowanych w nauczaniu dzieci umysłowo upośledzonych, ale przekonali się nauce, jak poeieszające wyniki osiągnąć można, jeżeli udoskonaloną metodę stosuje się w korzystnych warunkach.

Dalszym ciągiem pouczenia o właściwościach dziecka umysłowo upośledzonego i potrzebie zaopiekowania się niem była wykładka do zakładu w Biedersmannsdorf.

Dzieci — jedne płatne, inne bezpłatne — pozostają w tym zakładzie do 18 roku życia, a w wyjątkowych wypadkach także dłużej. Dzieli się one na dwie grupy, z których znacznie większa obejmuje dzieci zdolne do rozwoju, mniejszą zaś część stanowią zupełni idyoci. W zakładzie tym pokazano uczestnikom bardzo obfite specjalne środki naukowe, metodę nauczania, a na obfitym materiale żywym cechy charakterystyczne niektórych wybitnych typów, jak n. p. mongoloidów, infantylizmu i t. p. Gimnastyka należycie stosowana, a osobliwie ruchy rytmiczne w połączeniu z muzyką stanowią ważną dźwignię w rozwoju dzieci upośledzonych, których poruszenia okazują niedołężność w większym lub mniejszym stopniu. Także roboty ręczne odgrywają tam ważną rolę. Gdy się widziało dzieci najmniejsze i kończące VI. klasę, można było uwierzyć, że celowe wychowanie i nauka dokazują cudów.

W nowym i bardzo pięknie urządzonym zakładzie dla ciemnych wykładali radca Rządu Mell, dyrektor zakładu, o metodach wychowania ciemnych, a głównie o prowadzeniu ćwiczeń skautowych dla ciemniaków, które przyczyniają się znakomicie do orientowania się ciemnych w nieznanem otoczeniu. Instytut w Wiedniu jest jednym z najstarszych, drugim z rzędu w Europie i posiada olbrzymią bibliotekę dla ciemnych oraz własną drukarnię. Wiele osób, osobliwie panie z wyższego towarzystwa „przepisują” najnowsze utwory literackie pismem brairowskim i dostarczają tym nieszczęśliwym pokarmu duchowego. U nas ta strona miłosierdzia leży jeszcze odłogiem.

Dnia następnego zwiedzono zakład dla głuchoniemych, którego dyrektorem, Druschba dał zebrany pogląd na metody uczenia młodzieży artykułowanej, poparty odpowiedniami

demonstracjami oraz wyłożył rzecz o potrzebie opieki nad głuchoniemymi w wieku przed-szkolnym i o połączeniu z zakładami dla głuchoniemych ogródków roelbowski. W toku dyskusji nad wykładem dowiedzieli się uczestnicy kursu, że miasto Wiedni urządziło przy dwu szkołach ludowych oddziały dla dzieci głuchoniemych w jednej 7, w drugiej 5 klas, w których ma się dzieci dochodzące. W naszym kraju istnieje piękna potrzeba zaopiekowania się głuchoniemymi, gdyż jedyny zakład we Lwowie może przyjąć tylko małą część tych nieszczęśliwych z całego kraju. A do tego szkoła lwowska nie posiada właściwie prawa publiczności.

Radca Wydziału krajowego dolno-austriackiego dr. Hueber wykladał o wartości i znaczeniu wychowania przymusowego. Wychowanie dzieci jest bez zaprzeczenia prawem i przywilejem rodziców. W wielu jednak wypadkach rodzice z różnych powodów nie wykonują tego obowiązku należycie lub zaniedbują go zupełnie, skutkiem czego powstają szeregi dzieci zaniebanych, z których wyrastają szkodniki społeczeństwa. Z konieczności zaradzenia złemu zrodziły się domy i zakłady poprawcze, w których należycie zorganizowana praca w polu i warsztacie w połączeniu z nauką w 80 proc. wypadków prowadzi do zamierzonego celu. Zwłaszcza w ostatnich czasach, kiedy zakładom tym odebrano cechy zakładów karnych, a położono nacisk na stronę wychowawczą, wyniki są coraz lepsze. Jeden z takich zakładów w Eggenburgu, zwiedzili uczestnicy kursu szczegółowo w ciągu jednego przedpołudnia. Zakład ten, który nie nazywa się już nawet po dawnemu zakładem poprawczym, lecz wychowawczym: „Landeserziehungshaus” jest jedynym z największych zakładów na kontynencie, gdyż mieści się tam przeszło 1200 młodzieży. W zakładzie znajduje się szkoła ludowa 6-klasowa, szkoła uzupełniająca przemysłowa i 2-letni kurs handlowy.

Wszystkie potrzeby zakładu zaspokaja młodzież sama, jedni obrabiają ziemię, drudzy pracują w warsztatach stolarskich, slusarskich, introligatorskich, szewskich, krawieckich w piekarni i t. p. Młodzież nie znajduje się pod zamknięciem i nie odczuwa przymusu krat i łańcuchów, choć jest pod ciągłym nadzorem; karceru wcale nie ma. — W zakładzie pielęgnuje się też muzyka i śpiew, gimnastyka, oraz musztra wojskowa z karabinami. Wielka sala służy za kaplicę, a zarazem do odbywania uroczystości, wykładów z obrazami świetlnymi, wieczorków i przedstawień amatorskich. Około 30 dzieci z Galicji znajduje się w tym zakładzie. W osobnym pawilonie dla płacących są miejsca po 70, 90 i 120 koron. Podobny zakład z nazwą zakładu „poprawczego” i statutem, który pierwotnie nadawał mu cechę więzienną, ma powstać, jak wiadomo, w Przedzielniczy, powiecie dobromińskim. Czy jednak statut ten zmodernizowano w ostatniej chwili — niewiadomo.

Radca sekcyjny w Ministerstwie sprawiedliwości, rodak nasz p. Władysław Müller przedstawił rzecz o opiece nad sierotami w miastach i na wsi i wyłożył uczestnikom kursu, jak dalece sędziowie, pomimo przestarzałych ustaw, w poczuciu obywatelskiego obowiązku zmodernizowali swoje postępowanie w tym kierunku i jakiej pomocy spodziewają się po nauczycielstwie.

Prelegent apelował do zgromadzonych, by nie usuwali się od współdziałania z sądem celem poprawy doli sierocy i zapewnił ich, że sądy współdziałanie nauczycielstwa wysoko cenią. W kraju naszym rzecz o gminnych radach sierocych była już dwukrotnie traktowana na konferencjach okręgowych z polecenia Rady szkolnej krajowej, jednak wedle relacji Prezydów sądów współdziałanie nauczycielstwa jest jeszcze niewystarczające. Spodziewać się należy, że i u nas prędzej niż gdzie indziej dojdzie do zbliżenia tych dwu dla doli sierót najważniejszych czynników, z których każdy z osobna nie wiele może zdziałać.

Z wykładem tym łączy się zwiedzenie zakładu sierót w Wiedniu.

Doskonały wzór opieki nad dziećmi opuszczonymi i katowanymi podano uczestnikom kursu podczas zwiedzenia zakładu w Maria Enzersdorf pod Wiedniem, który utrzymuje stowarzyszenie pod przewodnictwem byłego ministra hr. Wickenburga, a pod nazwą „Kinderschutz- u. Rettungsgesellschaft”.

Zadania opieki nad młodzieżą rękodzielniczą są do pewnego stopnia takie same, jak młodzieży szkolnej w ogólności. Prelegent dr. Rucker zwrócił jednak uwagę na potrzebę wydania książki, która pouczałaby o wyborze zawodu w celu skierowania młodzieńca do najodpowiedniejszego dla niego zatrudnienia, zakładania biur porady na wzór istniejącego w Opawie na Śląsku, domów opieki, schronisk, urządzania zabaw, wycieczek, oraz dostarczania pomocy materialnej w zdobywaniu wiedzy fachowej.

Były dyrektor „Teresianum” w Wiedniu i em. szef sekcji bar. Pidoll przedstawił zgromadzonemu istotę wychowania młodzieży w Anglii w t. zw. „Public Schools”.

W ciągu tego tygodnia zwiedzono jeszcze t. zw. „Landes-Zentral-Kinderheim” w Gersthof, który w roku jubileuszowym wystawiła gmina miasta Wiednia olbrzymim nakładem pieniędzy, oraz wzięto udział w uroczystości „Turn- und Sportfest der Mittelschuljugend Niederösterreichs”.

Jako goście biorą udział w kursie różnej osobistości ze świata wiedeńskiego, a na odczyty br. Pidolla był obecny JE. P. Minister wyznań i oświaty Hussarek v. Heintlein. Szef sekcji Jerzy Madeyski bardzo gorliwie zajmuje się tokiem kursu i dyskusji i często jawi się na wykładach, dodając tym sposobem otuchy uczestnikom do wytrwania w trudach, które w istocie są niemałe.

Sprawa Bispinga.

W sobotę, po przerwie obiadowej, brat zamordowanego, Aleksander ks. Drucki-Lubecki oświadcza sądowi, że pragnie udzielić kilku wyjaśnień i otrzymałszy upoważnienie, mówi, jak następuje:

— P. Babicz, naczelnik straży ziemskiej powiatu sochaczewskiego, powiedział w swoim zeznaniu, że w Teresinie zabiegałem o zdjęcie pieczęci; to nie jest ściśle, do p. Babicza bowiem zwrócił się w tej kwestyi, mój brat, ks. Ksawery. Alfred hr. Morstin zeznał, jakoby prosił go, aby nie powtarzał przed sądem swojej rozmowy z moim nieboszczykiem bratem. Przypuszczam, iż byłbym źle zrozumiany przez hr. Morstina; otóż, gdy mówił mi o szczegółach tej rozmowy, odpowiedziałem: „rozumieć, dlaczego mój brat, jako dobry kupiec, nadmieniał, że pożyczę od p. Bispinga”. Mysł moja była taka: brat mój, Władysław, wiedział doskonale, że hr. Morstin, prowadząc różne interesy, poszukuje wspólników, chce przeto uciąć rozmowę, użył tego wybiegu. Po trzeciej: obrona usiłuje zbadać, jaki stosunek łączył mnie ze zmarłym bratem. Otóż s. p. ks. Władysław rzekł pewnego razu do ks. Franciszka: „My się kłócimy, ale kochamy się”. Proszę o tych słowach pamiętać. Dodam jeszcze, iż prowadząc z sobą różne interesy, czyniliśmy to bez pośredników.

Obr. Papiński: Kiedy ks. Władysław odezwał się w ten sposób?

Sw.: Datę może ustalić ks. Franciszek. Na kilka dni przed śmiercią brata rozmawiałem z nim przyjaźnie o interesach.

Kilka godzin trwały odpowiedzi biegłych: prof. Taranuchina i prof. Kosorotowa na pytania, zadawane przez członków sądu, prokuratora i obrońców. Opinie te miały charakter polemiczny wskutek zasadniczej rozbieżności poglądów.

Prof. Taranuchin przechrzył się ku zdaniu, że ks. Władysława zabił raczej jeden człowiek. Ekspert orzekł najkategoryczniej, iż włosy, wykryte na rękawiczkach zabitego, są włosami Bispinga, że cioby mogły być zadawane mazerem, wreszcie, gdyby nie to, iż płyn oł zmycia wnętrza rewolweru, przy próbie reagował tak samo, jak płyn z płam od kapusty, mleka, bulionu i t. p., to p. Taranuchin oświadczyłby z czystym sumieniem, że na rewolwerze są ślady krwi.

Natomiast prof. Kosorotow pozostał wierny swojemu poglądowi. Zdaniem eksperta, trzeba się zgodzić, że śmierć księcia poprzedziła walka, w takim zaś razie logika przemawia za dwu napastnikami. P. Kosorotow nie wyobraża sobie, aby między ludźmi inteligentnymi mogło przyjść do bójki, której ślady stwierdzono na zwłokach ks. Lubeckiego. Tak zabijają tylko „chuligani”. Gdy w sferze inteligentnej jeden drugiemu wymierzy policzek, sprawa kończy się pojedynkiem, jeśli zaś obrażony straci panowanie nad sobą, to, mając rewolwer pod ręką, zabija. Ale nie zadaje dwudziestu ciosów. I zważyć trzeba wagę tego mazeru, wynosi ona z magazynem co najmniej 1¹/₄ funta. Taki ciężar nietylko przebiją skórę, ale musiałby pozostać ślady na kości, a tych nie stwierdzono na czaszce księcia. Co do włosów prof. Kosorotow również pozostaje przy pierwszym swoim zdaniu: z p. Bispingiem nie mają one nic wspólnego i oburza się, że prof. Taranuchin, mając do badań pół włosa z brody, wyrokuję, że ten włos pochodzi właśnie z brody oskarżonego.

Zo zakończeniu części ekspertyzy sądowo-lekarskiej, gdy pp. Taranuchin i Kosorotow udali się do jednej z sal sądowych, aby zbadać chemicznie płamy na kapeluszu, który p. Bisping miał na głowie w dniu krytycznym, przewodniczący oświadcza, że sąd przystępuje do ekspertyzy grafologiczno-kaliograficznej.

Na zapytanie, czy opinia biegłych jest jednomyślna, p. Popow melduje, że eksperci podzielili się na dwie grupy. Do pierwszej oprócz mowy należą pp.: Popowicki, Zacharin i Krotowicz.

P. Popow demonstruje swoje wywody na kilkudziesięciu fotografiach ze znacznymi powiększeniami podpisów Władysława ks. Druckiego-Lubeckiego, nie ulegających wąt-

GOSPODARSTWO I HANDEL.

pliwości, oraz podpisów na sześciu kwestyowanych wekslach. Następnie p. Popow imieniem pierwszej grupy ekspertów oświadcza, że po dokonaniu studyjów porównawczych, biegli przysli do wniosku, iż oryginalne pismo księcia należy do kategorii charakterów podnoszących, podpisy zaś na wekslach mają wyraźne cechy padających. W piśmie księcia nacisk jest nierówny, dostrzedz go można przeważnie w pierwszej literze wyrazu, podpisy zaś na wekslach są wykonane z naciskiem jednakowym. Pismo księcia ma rozmach, podpisy na wekslach są nie pisane, lecz rysowane bardzo wolno i charakter ich jest ładniejszy, wykintniejszy, aniżeli pisma oryginalnego. Liczne litery na wekslach składają się z pojedynczych fragmentów i noszą wyraźne ślady cienkiego rysunku, pociągniętego atramentem. Jest widoczne, że fabrykujący te podpisy, przerywał swoją robotę, aby porównać ją z oryginalną i następnie poprawiał niektóre litery. Jeśli się porówna pismo księcia i p. Bispinga z podpisami na wekslach, to pierwsze bardzo różni się, drugie zaś wyróżnia się podobieństwem. Różnica między podpisami na wekslach i autentycznymi nie może wynikać z powodu choroby ręki.

W związku z punktem ostatnim zabiera głos dr. Bogorazow, mówi o różnych formach artretyzmu. Aby pismo uległo zmianie, musiałyby być zaatakowane części ręki, biorące udział w procesie pisania. Tylko wyraźne zmiany w stawach i białe są w możności przy artretyzmie wpłynąć na zmianę charakteru pisma. Pozycja kłęząca, jeśli stół miał wysokość średnią, także nie może wpłynąć na zmianę pisma.

Osk. Bisping powstaje i mówi, iż książkę podpisując weksle, trzymał kolano w powietrzu. Chciałbym pokazać, jaką przybrał pozę.

Ekspert Bogorazow: W tym razie znaczenie miała tylko pozycja ręki.

Osk. Bisping (do sędziów): Muszę pokazać, panowie pozwolą.

Przew.: Dobrze, proszę pokazać.

Osk. Bisping, otoczony konwojem, wchodzi na podium i demonstruje pozę księcia. Nie ukląkł, ale przykucnął, położył dłoń na stole, łokieć zaś trzyma w powietrzu.

— Tak podpisał — mówi — pamiętam doskonale.

Przew.: Dlaczegoż pan przyjął weksle, podpisujące tak nienaturalnie?

Oskarżony rozpościera ręce.

— Czy mogłem przewidzieć? Nie byłoby tej sprawy.

I powraca na swoje miejsce.

Profesorowie Taranuchin i Kosorotow powrócili do sali, oznajmiają tym razem zgodnie, że próba benzynowa zdaje się wykazywać krew w plamkach pod rondem kapelusza. Aby dać odpowiedź stanowczą, należy dokonać wyczerpujących badań w laboratorium. Eksperti jednak wątpią, czy ze względu na mały materiał dowodowy zdolają osiągnąć wniosek kateryczny.

Sąd postanawia analizę w laboratorium. Prof. Kosorotow prosi o zwolnienie go od tej pracy niespodziewanej, musi bowiem powracać do Petersburga.

Prof. Taranuchin oznajmia, że bez udziału swego kolegi badań tych nie dokona.

Na wniosek prokuratora sąd nie uznał za możliwe zwolnić prof. Kosorotowa.

Na tem zakończono posiedzenie o godz. 5 po południu.

Warszawa. (Tel. pryw.) Zgodnie z zapowiedzią udał się sąd wczoraj do Teresina, celem odbycia wizji lokalnej. W Teresinie badano inż. Jasiaka, który pokazywał drogę, jaką szedł w dzień zbrodni. Drożnik Kononowicz podtrzymał i wczoraj w czasie wizji lokalnej swe twierdzenie, iż widział w dniu zbrodni p. Bispinga, idącego plantem kolejowym. Przynajmniej, iż inż. Jasiak szedł tą drogą, ale i Bisping także. Świadek nie myli się, ale dokładnie rozpoznaje obu panów. Z pod budki drożnika udał się sąd do zagrody włościanina Młynarczyka, oddalonej o 1 wiorstę drogi od budki. Młynarczyk twierdzi, że Jasiak nie był tym człowiekiem, którego widział, i że widział idącego Bispinga. Następnie zbadawszy teren zbrodni, sąd powrócił do Warszawy. Bisping nie brał udziału w wizji lokalnej.

Głosy publiczne.

Podziękowanie.

W ciężkim nieszczęściu, jakie nas dotknęło skutkiem zgonu Męża i Ojca, ś. p. Stanisława Woinarowskiego, spotkało nas tyle oznak współczucia, że niepodobna nam inaczej wywiązać się z obowiązku wdzięczności, jak dziękując w tem miejscu wszystkim, którzy współczucie ku nam okazali i z oddaniem posługi ś. p. Zmarłemu pospieszyli.

Z Paparów Woinarowska z rodziną.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 1 czerwca do 6 czerwca bez opłaty akcyzowej. (Waluta kor.).
 Za 50 kg.: Pszenica 12— do 13—, żyto 9-25 do 10-30, jęczmień brow. 8-20 do 9-30, pastewny — do —, owies stary 8-40 do 9-30, hreczka 10-25 do 11—, kukurudza 9— do 9-75, groch Wiktorya 11— do 12-20, groch — do —, zielony 12-50 do 14-20, groch pastewny — do —, fasola biała gal. 13— do 15—, bobik 8-70 do 9-20, wyka 10-30 do 10-80, łubin gal. — do —, rzepak zimowy 14-50 do 15—, letni — do —, lnianka — do —, nasienie koporne — do —, nasienie lniane — do —, chmiel z 1912 r. — do —, chmiel z 1913 r. 155— do 170—, nasienie kończyzny ezarwonej 78— do 107—, białej 50— do 100—, szwedzkiej — do —, tymotka — do —, siano lepsze 4-05 do 4-10, gorsze 3-50 do 3-55, otawa — do —, siano z kończyzny stare — do —, słoma okłotowa 3-30 do 3-35, słoma mierzwiasta 2-85 do 2-95, kartofle jadalne na cały wag. 10.000 kg. 3-35 do 3-65, gorzelniana za 1 pr. skrobi całe wag. 10.000 kg. — do —, nafta zwykła 13-25 do 14-25, salona 15-25 do 16-25; za 100 kg.; ropa borysławska loco Borysław (prompt.) 6-35 do 6-40, drzewo opałowe twarde w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, drzewo opałowe miękkie w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, mąka pszenna, grysik 42— do 42—, mąka pszenna Nr. 0 42— do 42—, Nr. 1 41— do 41—, Nr. 2 40— do 40—, Nr. 3 39— do 39—, Nr. 4 38— do 38—, Nr. 5 36— do 37—, Nr. 6 34— do 35—, Nr. 7 28-50 do 30-50, Nr. 8 22— do 22-50, mąka żytna Nr. 0 33— do 33-50, Nr. 1 31-50 do 32—, Nr. 2 22— do 23—, Nr. 3 20-50 do 20-50, otręby pszenne 11— do 11-50, żytnie 11— do 11-50; za 100 kg.: mięso wołowe przednie w ćwiartkach loco rzeźnia 140— do 150—, mięso wołowe tylne w ćwiartkach loco rzeźnia 160— do 180—, mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 140— do 156—, wieprzowina loco rzeźnia (engros) 156— do 180—, spirytus kontyngentowy loco rafineria Lwów 47— do 47-50, spirytus kontyngentowy loco stacya galicyjska 50— do 50—, spirytus nadkontyngentowy loco rafineria Lwów 27— do 27-50, spirytus nadkontyngentowy loco stacya galicyjska 30— do 30—.

OSTATNIA POCZTA.

□ Dzisiaj o godzinie 10 rano zebrały się w sali Unii Lubelskiej w gmachu sejmowym przydyka klubów polskich sejmowych.

Obradom przewodniczył Prezes Koła polskiego JE. dr. Juliusz Leo.

Prócz członków przydyków wzięli udział w obradach: Jeh. Eks. P. Namiestnik dr. Witold Korytowski i P. Marszałek krajowy Stanisław Niezabitowski.

W dyskusji poruszono sprawę zwołania Sejmu, obrady jednak uznano za ściśle poufne. Wybrano subkomitet, który w dalszym ciągu obradował nad ułożeniem rozstrzygnięcia w tej sprawie.

O godzinie 1 w południe subkomitet zakończył swe obrady, na godzinę zaś 4 po południu zwołano dalszy ciąg posiedzenia przydyków klubów polskich sejmowych.

— Z Wiednia donoszą: Rokowania kompetentnych Ministerstw w sprawie ustawowego uregulowania kwestyi elektryczności zostały zakończone. Rezultatem tych obrad jest projekt ustawy, zawierający 63 paragrafów.

— Wczoraj zakończone zostały w Wiedniu rokowania między generalnym dyrektorem poczt bułgarskich Stojanowiczem, a dyrektorem poczt austriackich w sprawie konwencji pocztowej między Austrią a Bułgarią.

— Francuskie dzienniki umiarkowane, republikańskie i konserwatywne przyjęły przychylnie powierzenie misji utworzenia gabinetu senatorowi Ribot. Podobnie pochlebnie piszą o tej misji dzienniki zbliżone do Brianda.

— Z Paryża ze strony dobrze poinformowanej zapewniają, że wiadomość, jakoby Izwolski miał udać się do Constanzy, jest wymysłem.

— W sprawie rozruchów we Włoszech donoszą: W Anconie wczoraj po przedpołudniowym zebraniu, na znak protestu, demonstranci udali się przed ratusz,

gdzie zażądali opuszczenia chorągwi do połowy masztu na znak żałoby. Po drodze tłum zniewał przy pomocy piechoty czynnie i odebrał mu szablę; oficer odniósł lekkie kontuzje. Również napadł tłum na majora bersagliarów. Młody człowiek nazwiskiem Podini, ranny podczas demonstracji, zmarł w szpitalu. Komisarz królewski wyraził wszystkim gorące współczucie z powodu zajść i zapowiedział surowe śledztwo, wkońcu wezwał ludność do spokoju.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych reprezentant z Ancony Rozzoni zażądał zamknięcia posiedzenia na znak żałoby z powodu zajść w Anconie. — Podsekretarz stanu ministerstwa spraw wewnętrznych oświadczył się przeciw temu. W głosowaniu nad tym wnioskiem zabrakło komplementu.

Z powodu onegdajszych zajść Izba robotnicza w Anconie uchwaliła strajk demonstracyjny. Sklepy były wczoraj zamknięte, robotnicy nie stawili się do pracy. Na zgromadzeniu południowym protestowano przeciw zajściom i wzywano do spokoju.

— Z zakresu spraw bałkańskich donoszą: Rokowania między królem Piotrem a opozycją serbską nie doprowadziły do rezultatu. W kołach rządowych mówią o rekonstrukcji gabinetu Pasicza.

Ludność bułgarska mieszcząca się za przesładowania, jakich doznaje w terytoriach obsadzonych przez Grecyę, zajęła kościół grecki w Sofii, który otrzymał nazwę kościoła ks. Borysa.

Obie rady patryarchatu ekumenicznego w Konstantynopolu obradowały nad sprawą przesładowań Greków i postanowiły zamknąć wszystkie kościoły i szkoły greckie, a zawiadomić o tem zapomocą emerytki, wszystkie kościoły prawosławne, mające własnych zwierzchników. Podobny wypadek zaszedł już w r. 1891 z powodu zatargu patryarchatu z Portą.

— Huerta zniósł blokadę Tampico. Według depechy z tamąd powstańcy fortyfikują miasto i ustawiają ciężkie działa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 9 czerwca. (Tel. pr.). Uczestnicy zjazdu elektrowni zjeżdżali wczoraj miasto i zabytki oprowadzani przez urzędników tutejszej elektrowni. Wczorajem wydało miasto bankiet na cześć gości. Dzisiaj dalszy ciąg obrad.

Kraków, 9 czerwca. (Tel. pryw.). Dzisiaj toczyły się dalsze obrady zjazdu elektrotechników. Po sprawozdaniu z rocznej działalności z rachunków komisji rewizyjnej i przyjęciu budżetu na 1914, przystąpiono do obrad fachowych. Dyrektor inżynier Józef Reiner z Jabłonce wygłosił referat o prądach błędzących, niszczeniu ich działaniem na kable, rury gazowe, wodociągowe, żelazno-betonowe budowy, i o środkach zapobiegawczych, okazując zniszczone przez prąd przedmioty. Po południu wycieczka do Wieliczki.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 9 czerwca. Stan powietrza na 10 czerwca. Galicya Wschodnia: Pochmurno, opady, ożywiony wschodni wiatr.

Galicya zachodnia: Zmiennie, czasem deszcz, ożywiony wschodni wiatr.

Zagrzeb, 9 czerwca. Zmarł tu wczoraj znany uczony członek południowo-słowiańskiej Akademii prof. dr. Tadeusz Smicicharz.

Petersburg, 9 czerwca. (Pet. Ag.). Car wystosował do ministra marynarki telegram, w którym wyraża radość z powodu uchwalenia przez komisję Dumy projektu ustawy o powiększeniu floty czarnomorskiej.

Moskwa, 9 czerwca. (Tel. pryw.). Zastrzeżił się tu Walter, funkcyjnarusz Towarzystwa elektrycznego. Słychać, że samobójstwo było wynikiem umowy, grupy współpracowników, dopuszczających się razem ogromnych nadużyć; postanowili oni, że gdyby na którego padło podejrzenie, zastrzelili się, aby nie wydać towarzyszy. Policja aresztowała 7 osób.

Rzym, 9 czerwca. Generalny strajk trwa nadal. Większa część sklepów otwarta i ruch utrzymują samochody i prywatne ekwipaże.

Władze zakazały odbycia zgromadzenia na Piazza del Popolo.

Rzym, 9 czerwca. Agencja Stefaniego donosi z Durazzo, że po zbadaniu papierów skonfiskowanych u pułkownika Murizio, spisany został protokół stwierdzający, że wśród papierów nie znajduje się żaden dokument, któryby mógł skompromitować pułkownika, lub usprawiedliwić podniesiony przeciw niemu zarzut.

Paryż, 9 czerwca. Minister handlu utworzył wczoraj międzynarodowy kongres Izb handlowych i stowarzyszeń kupieckich i przemysłowych, na kongresie reprezentowane są też licznie Izby austriackie.

Paryż, 9 czerwca. Ribot zawiadomił wieczorem prezydenta Rzeczypospolitej, że oficjalnie przyjmuje misję utworzenia gabinetu. Przepuszczają, że gabinet dziś będzie utworzony, a mianowicie Bourgeois obejmie urzędem ministerstwa spraw zagranicznych, Clementelles skarb, Noulens wojny, Deleassé marynarki.

Słychać, że grupa zjednoczonych socjalistycznych radykalistów zbierze się dziś na naradę nad wnioskiem, aby zwalczając każdy gabinet, którego szefem jest Ribot.

Paryż, 9 czerwca. Ribot utworzył nowy gabinet. Lista gabinetu będzie ogłoszona dzisiaj wieczorem po powrocie nieobecnych Bourgeois do Paryża. O godz. 5 zbierają się nowi ministrowi u Ribota.

Marsylia, 9 czerwca. Pracodawcy wykluczyli wszystkich pracujących w przemyśle murarskim.

London, 9 czerwca. Człowiek, który wtargnął do pałacu Buckingham, stanął wczoraj przed sądem policyjnym; jest to 30-letni robotnik. Oświadcza, że słyszał, iż sufrażystki nie mogą wtargnąć do pałacu, chciał więc spróbować, czy jemu to się uda. Działał pod wpływem alkoholu. Oddano go do sądu śledczego.

London, 9 czerwca. W Rayne zniszczyły sufrażystki marmurowe pomniki na cmentarzu i część nowego muru cmentarnego.

London, 9 czerwca. Do Daily Telegraph donoszą z Meksyku: Poseł japoński i jego attaché znikli bez śladu. Wyjechali oni do Manzanillo, aby odwiedzić krążownik japoński „Izumo”, potem w powrocie w pobliżu Czajuli zastali połączenie kolejowe przerwane. Od 1 czerwca brak o nich zupełnie wiadomości. Ludność w Czajuli powstała przeciw rządowi i połączyła się z powstańcami.

Ateny, 9 czerwca. (Ag. At.). Cała prasa wyraża oburzenie z powodu wznagających się przesładowań Greków w Tracji i Azji Mniejszej i domaga się od rządu energicznych kroków, wobec jawnego zamiaru wytepienia żywiołu greckiego zwłaszcza, iż tysiące nowych zbiegów, napływających do Grecyi oznaczają prawdziwe gospodarcze niebezpieczeństwo dla Grecyi.

Quebeck, 9 czerwca. 40 łodzi rybackich rozbiło się w piątek koło wybrzeża na północ od Nowego Brunswiku. 20 osób zginęło, 8 zwłok wydobyto.

Ancona, 9 czerwca. Wczoraj ponowili się napady na strażników skarbowych i na policjantów, przysyłanych do pomocy tutejszej policji. Kilkanaście osób zraniono. Policja zrobiła użytek z broni. Tłum napadł także na 2 składy broni i zrabował w jednym z nich kilka rewolwerów.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 czerwca 1914. Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 778-50, Akcje Anglobanku 328—, Akcje Unionbanku 572-25, Akcje Länderbanku 483-50, Akcje Bankvereinu 505—, Akcje Bodencredit 1146—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 634—, Akcje kolei państwowych 655-25, Akcje kolei Południowej 88-50, Akcje kolei Elbethal —, Akcje kolei Północnej 4940—, Akcje kolei czerniowieckiej —, Akcje Alpy 777-75, Akcje Rima Muranyi 609—, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2461—, Akcje Fabryki broni 873—, Akcje Turckie tytoniowe 422-50, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 926—, Obligacje węgierskiej indemnizacji —, Renta majowa 81-20, Austriacka Renta koronowa 81-60, Węgierska renta koronowa 79-95, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego —, 4 prc. Listy Banku hipotecznego —, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego —, 4 prc. Listy Banku hipotecznego —, 4 prc. Listy Banku krajowego —, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego —, 4-procentowe Galicyjskie obligacje propinacyjne —, 4-procentowa Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. —, 4-procentowa pożyczka miasta Lwowa —, Losy tureckie 214-75, Marki 117-85, Rubel 252-50, 5-procentowa rosyjska pożyczka z r. 1906 —, Akcje praskiego Banku kredytowego (płacono) —, Skoda 716-75, Pożyczka miasta Krakowa 1909 —, Galicyjski Bank ziemski —, Powszechny Bank popytowy —, 4 i pół prc. listy kredytowego ziemskiego —.

Odpowiedzialny redaktor:

ADAM KRECHOWIECKI.

NADESLANE.

ZMIANA MIESZKANIA.

Zakład dentystyczny Dr. Teodora BOHOSIEWICZA

znajduje się obecnie przy ul. 3-go Maja l. 12

Fryzyerka MARYA LECHOWA

poleca P. T. Paniom swe usługi ulica Łyczakowska l. 23.

Biura Sokołowskiego

z ul. Jagiellońskiej 3 przeniesione

zostały na ul. Trzeciego Maja L. 5.

Zakład dentystyczny Dr. Włodz. Serkowskiego

przeniesiony został na ul. Koralmicką l. 6

wykonuje wszelkie zabiegi lekarskie i dentystyczne, jako to: mostki, koronki, tak w kauczuku, jak i w złocie i w platynie.

Udogodnienia w spłatach. Pacjentów z prowincyi załatwia się najszybciej.

FRANCENSBAD. Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje, jak iat ubiegłych. „Palace-Hotel“, wejście od Kirchenstrasse.

Bracia Tercyarze

Przytulisku ubogich brata Alberta w Lwowie, ul. Kieparowska 15, wykonują wszelkie naprawy mebli giętych; wykładają łóżka sztywne, stolarzki. Ceny umiarkowane. Na życzenie zabierają meble do naprawy -- naprawione odsyłają.

Przyjechali do Lwowa dnia 9 czerwca 1914.

Hotel George'a. Pp.: H. hr. Potocki z Rossyi, S. bar. Moyca z Rudnik.

Hotel Europejski. Pp.: J. Bogdaniski z Osmolice, W. Zajaczkowski z Borysławia, T. Beldan ze Zadorza.

Hotel Imperial. Pp.: T. hr. Starzyński z Derewni, A. hr. Wodzicki z Krakowa, S. hr. Stadnicki z Kresowej, J. Leo z Krakowa, A. Jędrzejowicz z Krakowa.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ. Lwów, dnia 9 czerwca 1914.

Table with columns for 'Waluta koronowa', 'płaca', and 'szkaja'. It lists various goods and their prices, including items like 'Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.', 'Kolei Lwów-Czerniowca-Jassy', and 'Złoty fund. propin. 4 pr.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 6 czerwca 1914.

Table with columns for 'płaca' and 'szkaja'. It lists exchange rates and prices for various commodities and bonds, including 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa)', and 'C. Obligacje kolejowe'.

Koronowa waluta, płaca szkaja

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'szkaja'. It lists prices for various goods and currencies, including 'Kol. lwowski-czerniowicki z roku 1884 4 pr.', 'Kol. Areyks. Rudolfa (Sokolowicki)', and 'Węg. złota renta 4 pr.'.

Koronowa waluta, płaca szkaja

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'szkaja'. It lists prices for various goods and currencies, including 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Akcje Banków (za sztukę)', and 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. C. VIII. 228/14 (1) (9482 2-3) E d y k t. Przeciw Henrykowi Mendlerowi, szynkarzowi z Nowego Sącza, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Sączu przez Nathana Korna, kupca w Nowym Sączu, pozew o zapłatę sumy 945 kor. 51 hal.

Adwokat dr. Emanuel Gottlieb zamierza przesiadzić się z Oleska do Ustrzyk dolnych do Niemirowa. Adwokat dr. Antoni Niweliński cofnął zamiar przesiadzenia się z Gwoźdzca do Kołomyi. Zamianowano substytutem sp. dr. Tadeusza Trzcienieckiego, adwokata w Mostach wielkich, który zmarł dnia 13 kwietnia 1914, adwokata dr. Aleksandra Kłafstna w Janowie w miejsce zwolnionego dr. Zdzisława Stankiewicza, adwokata we Lwowie. Z Wydziału Izby adwokatów. Lwów, dnia 3 czerwca 1914.

L. cz. C. I. 279/14 (9867) E d y k t. Przeciw Dmytrovi Matejko Petra z Potoczysk, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Horodenie przez Maryę 1-o Matejko 2-o Kuzyk pozew o 400 kor. zpn. Na podstawie tego pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 10 czerwca 1914, o godz. 9 rano, biuro Nr. 24. Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. adwokata dr. Werbera w Horodenie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanej w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Horodenks, dnia 27 maja 1914.

wienia ustanawia się p. dr. Jakobsohna, adwokata w Bochni, kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Szymona Jawienia w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Bochnia, dnia 20 maja 1914. L. cz. C. I. 349/14 (1) (9716) E d y k t. Przeciw Józefowi Kukurudza synowi Szymona, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach przez Spółkę zaliczkową „Wzajemna Pomoc“ przez adwokata dr. Reicha w Brzeżanach pozew o 240 koron zpn. Na podstawie pozwu z dnia 20 maja 1914 C. I. 349/14 (1) wyznacza się audyencyę na dzień 3 czerwca 1914, o godzinie 9 przed południem, sła rozpraw Nr. 38. Celem strzeżenia praw Józefa Kukurudy syna Szymona ustanawia się p. adw. dr. Terleckiego w Brzeżanach kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie nieznanego z miejsca pobytu w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Brzeżany, dnia 20 maja 1914.

Bilans majątku obrotowego.

Liczba	Poszczególnienie	Dochody		Liczba	Poszczególnienie	Wydatki	
		w r. 1913				w r. 1913	
rubryki		K	h	rubryki		K	h
pozytywi				pozytywi			
budżetu				budżetu			
Stan czynny:				Stan bierny:			
1	Zapasy kasowy z końcem roku 1913	2230343	51	1	Wydatki w roku 1913 wynosiły	2,177.537	K 58 h
2	Dochody w r. 1913 wynosi	2,177.537	K 58 h	2	A doliczywszy do tego należności bierne	116.621	K 14 h
	A doliczywszy do tego należności czynne	52.805	K 93 h				
	Ogółem	2230343	51		Ogółem	2294158	72
					Z porównania stanu czynnego ze stanem biernym okazuje się zwyżka stanu biernego		63815 21

Wykaz majątku zarodowego

w efektach wartościowych powstałych z kwoty 40.000 koron przyznanej z funduszków państwowych w roku 1870 na utworzenie majątku zarodowego krajowego funduszu szkolnego emerytalnego.

Liczba porządkowa	Bliższe oznaczenie efektów	Data	Serya	Liczba	Stopa %	Opiewa na kwotę w walucie koronowej			
						pojedynczo		razem	
						K	h	K	h
1	List zastawny galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie	1 lipca 1893	I.	1411	4%	20000			
2	"	"	I.	1412	"	20000			
3	"	"	I.	1413	"	20000			
4	"	"	III.	26648	"	2000			
5	"	"	III.	26649	"	2000			
6	"	1 stycznia 1894	IV.	1197	"	1000			
7	"	1 lipca 1893	V.	7137	"	200			
8	"	"	V.	7138	"	200			
9	"	"	V.	7139	"	200			
10	"	1 stycznia 1882	V.	154	"	200			
11	"	z roku 1903	V.	33195	"	200			
12	"	1 stycznia 1894	V.	3952	"	200			
13	"	"	V.	3953	"	200			
14	"	"	V.	3954	"	200			
15	"	"	V.	3955	"	200			
16	"	"	V.	25927	"	200			
17	Obligacja jednolitego długu państwa powstała z wydanych trzech książeczek Kasy Oszczędności	1 lutego 1904		210622		100			67100
18	Książeczka wkładowa Galicyjskiej Kasy Oszczędności	"		107580		67	12		67
	Razem								67167 12

L. cz. C. I. 187/14 (1) (9704 2-3)
E d y k t.

Przeciw nieotjętej masie spadkowej sp. Anny z Grodzieców Przytułkiej w Lachowicach podróżnych wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żurawnie przez Józefa Zielińskiego w Lachowicach podróżnych pozw o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9 lipca 1914, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanej masy ustanawia się p. dr. Goldfingera, adwokata w Żurawnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwana masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żurawno, dnia 22 maja 1914.

L. cz. C. 159/14 (9673)
E d y k t.

Przeciw Karolowi i Annie z Lechów Olszewskim, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Antoniego Kitę w Jodłowie pozw o zniesienie współwłasności realności lwh. gm. Jodłowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 12 czerwca 1914.

Celem strzeżenia praw Karola i Anny Olszewskich ustanawia się Antoniego Kociołka w Jodłowej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Brzostek, dnia 30 maja 1914.

L. cz. Cw. VII. 271/14 (1) (9575)
E d y k t.

Przeciw Albinowi Wąsowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Czortkowie przez Jakóba Szwarza pozw o 338 kor.

Na podstawie pozwu wyznacza się au-

dyencyę na dzień 12 czerwca 1914, o godz 9 przed południem, sala Nr. 25.

Celem strzeżenia praw Albina Wąsowicza ustanawia się p. adwokata dr. Kruha w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Czortków, dnia 29 maja 1914.

L. cz. C. IV. 371/14 (1) (9576)
E d y k t.

Przeciw Agnieszce Zawadzkiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rzeszowie przez Magdalenę Piętkową pozw o uznanie pretensyi za zgusłą i t. d.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na dzień 23 czerwca 1914, o godz 9 rano.

Celem strzeżenia praw Agnieszki Zawadzkiej ustanawia się p. dr. Hopfena, adwokata w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pomienioną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rzeszów, dnia 15 maja 1914.

L. cz. Cw. 61/12 (1) (9273)
E d y k t.

Przeciw Bartłomiejowi Kołowskiemu i Maryi Stopyra w Kokutkowcach, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu przez Tarnopolską Kasę kupiecką pozw o 400 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Bartłomieja Kołowskiego i Maryi Stopyra ustanawia się p. dr. Landaua, adwokata w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuratorów w rzecznej sprawie na ich koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 15 kwietnia 1914.

L. cz. E. 2226/13 (9) (9317)
E d y k t.

W sprawie egzekucyjnej Judy Schreiber w Barszowicach przeciw Aronowi Kurzer o 528 kor. zpn., toczącej się przed tutejszym sądem, mają być doręczone uchwały zobowiązawemu w niniejszej sprawie wydane.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Aron Kurzer zmarł, a ma-a spadkowa po nim nie jest objęta, ustanawia się celem strzeżenia praw tenże masy kuratora w osobie p. adwokata dr. Adolfa Sgoda w Rawie, który zastępywać ją będzie tak długo, dopóki oświadczeni spadkobiercy się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Rawa, dnia 6 maja 1914.

L. cz. Cm. II. 7/12 (3) (9096)
E d y k t.

Teodorowi Palifo z Hołczkowa — w sprawie, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Sanoku przeciw Teodorowi Palifo o nakaz zapłaty 2000 kor. — ma być doręczoną uchwała z dnia 11 grudnia 1912 l. cz. Cm. II 7/12 (3), której mu nie doręczono.

Ponieważ niewiadomo, gdzie tenże przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. dr. Landaua, adwokata w Sanoku.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sanok, dnia 15 maja 1914.

L. cz. Cw. 1819/14 (1) (9718)
E d y k t.

Przeciw Isakowi Lieblichowi, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony

został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Powszechny Bank depozytowy w Rzeszowie pozw o wydanie nakazu zapłaty o 750 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Isaka Lieblich ustanawia się p. dr. Wilusza, adwokata w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Isaka Lieblich w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 23 maja 1914.

L. cz. C. IV. 265/13 (9894)
E d y k t.

Przeciw Emilii Matkowskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tłumaczu przez Luzera Inslichta s. Choroka w Tłumaczu pozw o 260 kor.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 15 czerwca 1914, o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 2, dom Wenzla.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Orłowskiego, adwokata w Tłumaczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tłumacz, dnia 4 maja 1914.

L. cz. C. 219/14 (2) (9896)
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Wsientemu Sokołowskiemu z Pyszniczy wniosk Józef Kuziera w Kuzierach ad Jastkowiec skargę o zabezpieczenie posagu w kwocie 1720 kor.

Rozprawę wyznaczono na dzień 17 czerwca 1914, o godz. 8 rano.

Kuratorem dla pozwanego ustanowiono

p. adwokata dr. Dawida Wassera na koszt pozwanej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ulanów, dnia 1 kwietnia 1914.

Wniosek

L. cz. S. 512 (51) (9733 1—3)
E d y k t.

W sprawie konkursowej Chny Gärbera w Wolonce wyznacza się audyencyę do dodatkowej likwidacyi zgłoszonych do masy konkursowej pretensyi oraz do ustalenia przedłożonych przez zawiadowcę masy konkursowej rachunków na dzień 24 czerwca 1914 o godz. 11 rano, w tutejszym sądzie, sala Nr. 53.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 7 maja 1914.

L. cz. S. 1/14 (1) (9830 1—3)
E d y k t.

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zezwolił na otwarcie kupieckiego konkursu do majątku Spółki zarejestrowanej pod firmą Unia g. licyjska dla wyrobów żelaznych i budowy mostów w Stanisławowie, spółka z ogr. odpowiedzialnością w likwidacyi.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu kraj. wyższego Teofila Gichtowicza, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dra Leszka Cygę, adwokata w Stanisławowie.

Wierzycieli wzywa się, sżeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 16 maja 1914 o godz. 10 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 118, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, przedstawili swoje wnioski względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić w roszczeniami jako wierzyciele konkursowi, sżeby swe roszczenia chociażby co do nich spór już był w toku, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 30-go maja 1914, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 4 czerwca 1914 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek. Wierzyciele, którzy zamedbają terminu zgłoszenia, będą obowiązani tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić ko zta, urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów, już skuteczniejszych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiacym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przewiduje się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety lwowskiej”.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Stanisławowie lub w pobliżu tegoż sądu, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tenże miejscu zamieszkałego w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 29 kwietnia 1914.

Licytacje.

L. cz. E. 2557/13 (3) (9745 2—3)
E d y k t.

Dnia 22-go czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem odbędzie się licytacja 2/5 części realności lwh. 33 i 2/10 części realności lwh. 34 gminy Limanowa.

Wartość szacunkowa obu tych realności wynosi łącznie 5578 kor. 40 hal.

Najniższa oferta wynosi 2789 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, 13 maja 1914.

G. D. Z. 12.403/VI. (9768 2—3)
Auszugsweise Kundmachung.

Von der k. k. Generaldirektion der Tabakregie in Wien wird zur Sicherstellung des Bedarfes der unterstehenden Ämter an Werkmeister- und Werkführer-Uniformen für die Zeit vom 1. Jänner 1915 bis Ende Juni 1916, eventuell bis Ende Juni 1917 oder Ende Juni 1918 die Konkurrenz ausgeschrieben.

Schriftliche mit einer Krone per Bogen gestempelte und mit der Quittung einer k. k. Kassa über den Erlag eines 5% Vadiums versehene Offerte sind bis längstens 25 Juni 1914 mittags, bei der genannten k. k. Generaldirektion in Wien, IX/1 Porzellanasse 51, einzubringen.

Die näheren Bedingungen dieser Lieferung sind aus der ausführlichen Kundmachung, welche bei dem Expedite der k. k. General-Direktion der Tabakregie und bei allen unterstehenden Ämtern eingesehen werden können, zu entnehmen.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Wien, am 20 Mai 1914.

Der k. k. Sektionschef und Generaldirektor:
Scheuchenstuhl.

L. cz. E. 7589/13 (7) (9789 2—2)
E d y k t.

Na wniosek Towarzystwa kredytowego w Krośnie, odbędzie się dnia 9 lipca 1914 o godzinie 11 przed południem w sali Nr. 8, licytacja realności:

a) połowa lwh. 27 ks. gr. Sanok, pld. 101 o pow. 176 m², pgr. 149 2 o pow. 155 m. kw.

b) Przedmiot licytacji stanowi połowa realności obj. lwh. 27 ks. gr. gm. Sanok.

Wartość szacunkowa:

ad a) 10 459 kor.,

ad b) 5167 kor. 95 h.

Najniższa oferta:

ad a) 2583 kor. 98 h.

Do realności lwh. 27 ks. gr. Sanok należą następujące przynależności: piwnica, szopa i studnia, oszacowane na 1112 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w odz. kane. Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem poczynione.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybitcie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu o której wymienionej i nie wykażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 14 maja 1914.

L. cz. E. 673/14 (3) (9806 2—3)
E d y k t.

Na wniosek Towarzystwa pożyczkowego i oszczędności w Leżajsku odbędzie się dnia 25 lipca 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 187 ks. grt. Siedlanka, oszacowanej na 3204 kor.

Najniższa oferta wynosi 2136 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, dnia 18 maja 1914.

L. cz. P. 513/1259 (9713 2—3)
O g ł o s z e n i e

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII.

we Lwowie rozpisuje na wydatek rozwiązania obecnie istniejącego kontraktu dzierżawy licytacyjną ofertową na dziesięcioletnią dzierżawę począwszy od 20 czerwca 1914 do 20 czerwca 1924 dóbr Zadarowa i Krasiejowa niewłasnowolnego Adama Pawła 2 im. Stońskiego własnych, a w powiecie sądowym w Monasterzyskach położonych.

Obszar pól, łąk, pastwisk i ogrodów do tej dzierżawy należących, wynosi przeszło 1000 morgów.

Gorzela ma kontyngentu 10,557 hektolitrów.

Młyn o pięciu kamieniach jest położony na odnodze Żłotej Lipy.

Do tej dzierżawy należą także dwie karczmy.

Roczny czynsz dzierżawy ustala się na 56,000 kor.

Kaucya wynosi 28,000 kor.

Pisemne oferty wraz z 5 pre. wedyum należy wnieść w biurze VII. tego sądu najdalej do dnia 15 czerwca b. r. do godziny 12 w południe.

Bliższe warunki tej dzierżawy przejrzeć można w godzinach urzędowych w kancelaryi Oddział VII.

Przedmiot dzierżawy oglądać można na miejscu za zezwoleniem Zarządu tych dóbr.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VII.

Lwów, dnia 29 maja 1914.

L. cz. E. 354/13 (51) (8126 3—3)
E d y k t.

Na wniosek strony egzekwującej Powiatowej Kasy oszczędności w Bochni, odbędzie się dnia 16 lipca 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 170, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności:

a) lwh. 513 ks. tab. c. k. sądu kraj. w Krakowie dobra tabul. Gruszów,

b) lwh. 258 ks. gr. Gruszów (Sp. Dobrych) posiadłość wjska składająca się z pgr. 263/1 i 768/1 lasy o powierzchni 129 m. 578 s. 2, do której nie należą żadne przynależności.

Wartość szacunkowa:

ad a) 273,715 kor., przynależności 2807 kor. 50 h., razem 276,522 kor. 50 h.,

ad b) 68,453 kor. 31 h.

Najniższa oferta:

ad a) 184,348 kor. 33 h.,

ad b) 45,635 kor. 46 h.

Do majątności Gruszów lwh. 513 ks. tab. objętej należą następujące przynależności: inwentarz żywy i martwy oraz płoty i parkany oszacowane na 2807 kor. 50 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd krajowy cyw., Oddział VIII.
Kraków, dnia 29 maja 1914.

L. cz. E. 3061/12 (31) (9751 2—3)
E d y k t.

Na wniosek Uszera Strama, Abrahama Freundlicha, Goldy Spritzer i Salomona Achera w Ważu odbędzie się dnia 6 lipca 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie tut., w biurze Nr. 3, licytacja realności:

a) lwh. 236,

b) lwh. 335,

c) lwh. 381,

d) lwh. 475,

e) lwh. 544,

f) lwh. 561,

g) lwh. 570,

h) lwh. 576,

i) lwh. 594 gm. Kornie z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomości powyższe są ocenione:

ad a) na 6180 kor.,

ad b) na 425 kor.,

ad c) na 1580 kor.,

ad d) na 80 kor.,

ad e) na 125 kor.,

ad f) na 5310 kor.,

ad g) na 655 kor.,

ad h) na 3535 kor.,

ad i) na 478 kor.,

przynależności na 288 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 4120 kor.,

ad b) 284 kor.,

ad c) 1054 kor.,

ad d) 54 kor.,

ad e) 84 kor.,

ad f) 3540 kor.,

ad g) 437 kor.,

ad h) 2357 kor.,

ad i) 319 kor.

Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienie i t. d.) może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niniejszym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, dnia 12 maja 1914.

L. cz. E. 198/14 (7) (9808 2—2)
E d y k t.

Na wniosek strony egzekwującej Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna Pomoc” w Makowie odbędzie się dnia 14 lipca 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 9, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności:

I. ks. gr. Maków:

2/4 części lwh. 1132 z domem i stajnią,

3/512 części lwh. 318,

3/256 części lwh. 319,

2/256 części lwh. 321,

9/3072 części lwh. 322,

3/512 części lwh. 325,

1/64 części lwh. 327,

6/4508 części lwh. 679,

9/3072 części lwh. 852;

II. ks. gr. Maków:

2/6 części lwh. 960,

2/6 części lwh. 1576,

2/6 części lwh. 1587.

Wartość szacunkowa:

ad I. 1416 kor. 79 hal.;

ad II. 1935 kor. 45 hal.,

przynależności 1550 kor.

Najniższa oferta:

ad I. 944 kor. 53 hal.;

ad II. 2922 kor. 97 hal.

Udziały ad I. i II. zostaną sprzedane osobno.

Do realności lwh. 960, 1576 i 1587 ks. gr. Maków należą następujące przynależności:

maszyna parowa (3000 kor.), maszyna do wyrobu cegły (1400 kor.), transmisja (100 kor.), wodociąg (150 kor.), razem na 4650 kor. oszacowane, — a więc 2/6 części zobowiązanego ad II. zostały oszacowane na 1550 koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9 podczas godzin urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Maków, dnia 23 maja 1914.

L. cz. E. 739/12 (15) (9747 2—3)
E d y k t.

Dnia 12 lipca 1914 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 w sądzie tutejszym licytacja:

a) całej realności lwh. 1110 gm. Koszlaki,

b) połowy realności lwh. 1502 gminy Toki.

Powyższe realności są ocenione na:

ad a) 2415 kor.,

ad b) 2950 kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi:

ad a) 1610 kor.,

ad b) 1966 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowosioło, dnia 8 kwietnia 1914.

L. cz. E. 26/14 (4) (9780 2—3)
E d y k t.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Tchnowie odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 10:30 przed południem, w biurze Nr. 21, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej następującej majątności: lwh. 792 ks. tab. Tarnów, majątność Kowalowa część i Gielowa średnia także Fajglówka.

Wartość szacunkowa 55,264 kor.

Najniższa oferta 36,842 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 19 maja 1914.

L. cz. E. 1490/14 (4) (9744 2—3)
E d y k t.

Na żądanie Ignacego Pomeranza w Tarnowie odbędzie się dnia 15 czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 593 gm. Łukowica.

Wartość szacunkowa 6000 kor.

Najniższa oferta 4000 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, dnia 6 maja 1914.

Konkurs.

L. 13.282/pr. K o n k u r s. (9625 2—3)

Celem obsadzenia w etacie c. k. Dyrekcji policji we Lwowie dwóch ewentualnie więcej posad starszych komisarzy policji w VIII. klasie rangi, dwóch ewentualnie więcej posad komisarzy policji w IX. klasie rangi, wreszcie dwóch ewentualnie więcej posad kancypistów w X. klasie rangi — rozpisyje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 20 czerwca 1914.

Ubiegający się o te posady winni podania w dowody kwalifikacyjne i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Dyrekcji policji we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

C. k. Namiestnik:
Korytowski w. r.

Firmy.

L. cz. Firm. 1518/13 (5257 2—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie „Spółka szewska w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”, że na zwyczajnym walnym zgr. madzeniu członków odbytem w dniu 8 listopada 1913 uchwalono rozwiązanie tego stowarzyszenia i że likwidatorami wybrano dotychczasowych dyrektorów stowarzyszenia t. j. dr. Jana Jaroszewskiego, adw., oraz Tomasza Bednarzkiego i Ludwika Dutka, szewców w Rzeszowie.

Wierzycieli wzywa się, by się do stowarzyszenia z ewentualnymi pretensjami zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 10 stycznia 1914.

- L. cz. Firm. 171 14 (5935)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Sokołowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że w miejsce Marcina Deca członkiem zarządu wybrany został Jan Ożóg, kowal w Sokołowie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 21 marca 1911.
- L. cz. Firm. 301 Słow. V. 158 (6911)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Związek ekonomiczny Kółek rolniczych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Na walnym zgromadzeniu 23 czerwca 1913 wybrano dyrekcję: Telesfora Adamskiego, dyrektora Towarzystwa Kółek rolniczych, Józefa Pałędzkiego, prywatnego Zyblikiewicza 1. 46, Teodora Popławskiego, prywatnego we Lwowie, — zastępcami dyrektorów: Włodzimierza Prowińskiego i Maryana Puszyckiego we Lwowie.
Data wpisu: 13 marca 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 9 marca 1914.
- L. cz. Firm. 155, 160, 164, 170/14 (7517)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospod. przy firmie Towarzystwo zaliczkowe w Tarnobrzegu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że adwokat dr. Antoni Surowiecki wystąpił z zarządu.
Data wpisu: 16 marca 1911.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 16 marca 1911.
- L. cz. Firm. 110/14 (7518)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych należy wykreślić: Siedziba firmy: Tarnobrzeg.
Brzmienie firmy: Powiatowa Kasa oszczędności w Tarnobrzegu.
Dzień wpisu: 2 października 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 7 marca 1914.
- L. cz. Firm. 265/14 Oddz. B. I. 18 (77023)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział B. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „Kolej lokalna Trzebinia-Skawce”.
Maurycy Machalski, starszy inżynier Wydziału krajowego we Lwowie wstąpił jako członek Rady zawiadowczej, a to na podstawie nominacji przez Wydział krajowy.
Wystąpił: członek Rady zawiadowczej Stanisław Koszyk.
Dzień wpisu: 23 marca 1911.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 18 marca 1914.
- L. cz. Firm. 205/14 Rg. A. 111 (6963)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Tarnopol.
Brzmienie firmy: S. Freudman Tarnopol.
Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka wyrobów cementowych i skład materiałów budowlanych.
Właściciel (1.): Samuel Freudman, przemysłowiec w Tarnopolu.
Podpis firmy: „S. Freudman”.
Data wpisu: 11 marca 1914.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 12 marca 1914.
- L. cz. Firm. 270/14 Oddz. B. I. 18 (7022)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział B. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „Kolej lokalna Trzebinia-Skawce”.
Przystąpił: Józef Horoszkiewicz c. k. radca Dworu emc. dyrektor c. k. kolei państwowych w Krakowie — jako członek Rady zawiadowczej.
Zmarł: Przechaw ze Sławna Sławiński dotychczasowy członek zawiadowczy.
Dzień wpisu: 23 marca 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 20 marca 1914.
- L. cz. Firm. 69/11 Rg. A. I. 168 (7272)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru oddział A. wykreślono:
Siedziba firmy: Złoczów.
Brzmienie firmy: Benjamin Katz i Ska.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel drzewa materiałowego w Złoczowie.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 27 marca 1914.
- L. cz. Firm. 2066/13 Słow. II. 165 (7021)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Kraków.
Brzmienie firmy: „Bank ludowy w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”.
Zmiana statutu: Uchwałą walnego zgromadzenia członków z dnia 26 kwietnia 1913 zmieniono postanowienia §§ 1, 8mi 17 statutu.
Obecnie: zarząd składa się z 10 członków w skład którego wchodzi: Emanuel Blankstein, Ignacy Metzner, dr. Adolf Meisels, dr. Izidor Schragger, Ascher Józef Wallach, Łazarz Kirschner, dr. Salomon Oberländer, dr. Ignacy Landau, Henryk Heumann i Daniel Lauer.
1. Członek zarządu wystąpił Sina Pelz.
2. Członkowie zarządu wybrani: Emanuel Blankstein, Ignacy Metzner, dr. Adolf Meisels, dr. Izidor Schragger, Ascher Józef Wallach, Łazarz Kirschner i dr. Salomon Oberländer.
Rada nadzorcza składa się z 16 członków.
Data wpisu: 11 marca 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 7 marca 1914.
- L. cz. Firm. 71/14 Rg. A. I. 198 (6967)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego oddział A.:
Siedziba firmy: Toporów.
Brzmienie firmy: Zygmunt Karp, — aptekarz w Toporowie.
Przedmiot przedsiębiorstwa: apteka.
Właściciel: Zygmunt Karp.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 27 marca 1914.
- L. cz. Firm. 217/14 Rg. A. II. 44 (6230)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów, ulica Panieńska 1. 31.
Brzmienie firmy: D. Goldreich i Spółka, fabryka mydła, Lwów, ul. Panieńska 31.
Przedmiot przedsiębiorstwa: jest handel mydła oraz wyrób mydła i świec parafinowych.
Forma spółki: jest jawna od 15 listopada 1913 i trwać ma do 15 listopada 1916.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Amalia Goldreich zastąpiona przez kuratora adwokata dr. Maryana Appermana w myśl zatwierdzenia kontraktu spółki przez c. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie uchwałą z dnia 19 grudnia 1913.
L. cz. Nc. V. 42/13 i Dawid Goldreich, kupiec we Lwowie.
Do zastępstwa jest uprawniony tylko spółnik Dawid Goldreich.
Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści spółnik Dawid Goldreich podpis D. Goldreich.
Dzień wpisu: 22 lutego 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 15 lutego 1914.
- L. cz. Firm. 80/14 Słow. V. 172 (6232)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: „Spółka kowali i stelmachów lwowskich”, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Data statutu: 8 stycznia 1914.
Przedmiot przedsiębiorstwa: kupno i sprzedaż materiałów surowych, półfabrykatów, utrzymywanie dla członków maszyn pomocniczych, skład gotowych po przerobieniu przez członków wyrobów kowalskich, stelmaskich i powroźniczych i sprzedaż tychże wyrobów na wspólny rachunek.
Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja składa się z 4 członków wybranych na walnym zgromadzeniu na wniosek Rady nadzorczej na przeciąg lat trzech.
Członkami dyrekcji wybrani: Piotr Kapuściński, kowal we Lwowie, jako dyrektor, Henryk Chauer, kowal we Lwowie, jako zastępca dyrektora, Józef Karabanik, stelmach we Lwowie, kasjerem i Mściśław Lickendorff, kowal we Lwowie, kontrolorem.
Podpis firmy: pod brzmieniem firmy umieszczają dwaj członkowie dyrekcji łącznie swoje podpisy.
Ogłoszenia stowarzyszenia będą umieszczane jednorazowo w „Dzienniku Polskim” i w „Gazecie Mieszczańskiej”, wychodzących we Lwowie.
Udział członka: 100 kor.
Odpowiedzialność: do podwójnej wysokości udziałów.
Data wpisu: 9 lutego 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 2 lutego 1914.
- L. cz. Firm. 110/14 Poj. I. 270 (6968)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru handlowego wykreślono:
Siedziba firmy: Busk.
Brzmienie firmy: Chaim Izak Derbfleisch.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel mąką i wiktuałami w Busku.
Skutkiem zwinienia przemysłu.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 13 marca 1914.
- L. cz. Firm. 315/14 Oddz. A. I. 45 (7021)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru oddział A. wykreślono:
Brzmienie firmy: Karol Wołkowski.
Siedziba firmy: Kraków.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel korzenny, wyszynk trunków i restauracja.
Data wpisu: 9 kwietnia 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 8 kwietnia 1914.
- L. cz. Firm. 248 14 Słow. IV. 210 6531)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Raciborowice.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Raciborowicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
1. Członek zarządu wystąpił: Filip Seweryn.
2. Członkiem zarządu wybrany: ks. Ludwik Płonka, proboszcz w Raciborowicach.
Data wpisu: 16 marca 1914.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 12 marca 1914.
- L. cz. Firm. 490/13 (6591)
Prowadzącemu rejestr firmowy stowarzyszeń poleca się, aby przy firmie L. Syrop w Nowym Targu wpisał, że z tej jawnej spółki wystąpił Juliusz Syrop wskutek czego ta spółka się rozwiązała i że wyłącznym właścicielem firmy L. Syrop w Nowym Targu jest dotychczasowy jawny spółnik Józef Syrop.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 21 marca 1914.
- L. cz. Firm. 499/13 Słow. VIII. 24 (6245)
Wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu członków założyli z 20 października 1912 i na podstawie statutu z 22 lipca 1913 zawiązała się „Spółka mleczarska na Przedmieściu dubieckim”. Celem spółki jest:
a) wspólne przerabianie i spieniężanie mleka produkowanego w gospodarstwach członków spółki;
b) szerzenie wiadomości co do umie-
- jętne go chowu i żywienia bydła mlecznego;
c) wspólne sprowadzanie artykułów niezbędnych w gospodarstwie nabiałowym.
Czas trwania spółki: nieograniczony.
Zarząd spółki składa się z 3 członków wybieranych na 3 lata. Pierwszy zarząd spółki stanowią:
1. Wiktor Miśniakiewicz, kierownik szkoły jako przewodniczący;
2. Józef Kulon, rolnik, zastępca przewodniczącego;
3. Jan Sura, rolnik, jako kasjer na Przedmieściu dubieckim zamieszkał.
Spółkę zastępuje i podpisuje sędownie przewodniczący zarządu, względnie jego zastępca.
Wszystkie ogłoszenia spółki będą przybite na tablicy przed lokalem spółki.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.
Przemysł, dnia 2 kwietnia 1914.
- L. cz. Firm. 113/14 Słow. III. 22 (6244)
Wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Bank kredytowy w Przemyslu, stowarzyszenie zarej. z ograniczoną poręką” zmianę brzmienia firmy na: „Towarzystwo bankowe kredytowe w Przemyslu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”, po niemiecku: „Credit-Bankverein in Przemysl, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung”, oraz że na walnym zgromadzeniu członków stowarzyszenia odbytem 19-go lutego 1914 uchwalono zmianę §§ 1. 47, 77 i 78 statutu w wierzycielnym odpisie protokołu walnego zgromadzenia bliżej określonej.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.
Przemysł, 28 lutego 1914.
- L. cz. Firm. 517/13 Ch. I. 69 (6398)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych i spółkowych.
Należy wpisać w rejestrze dla firm pojedynczych Firm. spółkowych.
Siedziba firmy: Drohobycz.
Brzmienie firmy: Rząd upoważniony inż. Leon Krobicki i Bronisław Wirtlein przedsiębiorstwo budowy i fabryka lin stalowych w Drohobyczu.
Spółnik Bronisław Wirtlein za zezwoleniem c. k. Namiestnictwa we Lwowie zmienił swe rodowe nazwisko na „Wierzyński” wskutek czego nastąpiła zmiana firmy o tyle, że w niej zamiast nazwiska „Wirtlein” mieści się nazwisko „Wierzyński”.
Data wpisu: 4 marca 1914.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Sambor, dnia 25 października 1913.
- L. cz. Firm. 222/14 Słow. I. 53 (6540)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:
Siedziba stowarzyszenia: Złoczów.
Brzmienie firmy: Kasa zaliczkowa w Złoczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.
Uchwałą Dyrekcji i Rady nadzorczej teje kasy uchwalono założyć dalszy zakład filialny w Podkaminii koło Brodów pod firmą Kasa zaliczkowa w Złoczowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką filia w Podkaminii (koło Brodów).
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 31 marca 1914.
- L. cz. Firm. 57/14 Słow. I. 27 (5130)
Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Ustrzyki dolne.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Ustrzykach dolnych.
1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Stanisław August 2 im. Glazor jako dyrektor.
2. Członkowie dyrekcji wybrani: Władysław Piotrowski właściciel realności, Zygmunt Feliński naczelnik stacji w Ustrzykach dolnych zamieszkał.
Data wpisu: Sanok, 12 lutego 1914.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 3 lutego 1914.
- L. cz. Firm. 56 Rg. C. 360 (6587)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Galizische Exploitations- und Transportgesellschaft m. b. H.“.

Zmiana firmy w: „Galizische Naphtha Exploitations- und Transportgesellschaft m. b. H.“.

Stosunki prawne spółki opierają się nadto na akcie notaryalnym z dnia 10 grudnia 1913 L. rep. 54.937.

Dzień wpisu: 5 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 2 lutego 1914.

L. cz. Firm. 1625 Rg. A. II. 34 (6588)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: Viertel et Bałaban dom komisowo-handlowy we Lwowie — po niemiecku: Viertel et Bałaban, Agentur und Commission in Lemberg.

Przedmiot przedsiębiorstwa: jest zawodowe pośredniczenie dla obcych przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych w kupnie i sprzedaży towarów różnego rodzaju, komisowa sprzedaż takichże towarów lub w końcu zakupno i sprzedaż towarów na własny rachunek i we własnym imieniu.

Forma spółki: jest jawna.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Szymon Bałaban i Adolf Viertel we Lwowie.

Do zastępstwa: są uprawnieni obaj spółnicy kolektywnie.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy obaj spółnicy.

Dzień wpisu: 20 października 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 14 października 1913.

L. cz. Firm. 271 Rg. B. 50 (6228)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział B. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: Kolej lokalna Lwów-Stojanów.

Prokurę udzielono: Stanisławowi Kulańskiemu, c. k. radcy Dworu i dyrektorowi kraj. biura kolejowego we Lwowie.

Dzień wpisu: 2 marca 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 26 lutego 1914.

L. cz. Firm. 8/14 Stow. I. 411 (2822)

Na wniosek Spółki oszczędności i pożyczek w Lipicy górnej z daly 3 grudnia 1913 zarządza się wpisanie w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy zaprotokołowanej firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Lipicy górnej, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, że Spółka ta rozwiązuje się skutkiem uchwały walnego zgromadzenia z dnia 28 grudnia 1913 i przeszła w likwidację, że firma odład opiewa: „Spółka oszczędności i pożyczek w Lipicy górnej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w likwidacji i że likwidatorami zostali wybrani Jan Nowak i Jan Chrzanowski z Lipicy górnej, którzy firmę likwidacyjną przez skreślenie swych własnoręcznych podpisów podpisywać mają prawo.

Wierzyteli Spółki wzywa się do zgłaszania swych roszczeń w Spółce w likwidacji.

Data wpisu: 24 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, 15 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 827/13 Stow. VIII. 67 (1254)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 21 grudnia 1913 wpisano, że na walnym zgromadzeniu członków założycieli odbytem 19 czerwca 1913 i statutu zawiązała się Kasa rekondycyjna w Jaworowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Językiem urzędowym jest język polski. — Czas trwania jest nieograniczony.

Celem stowarzyszenia jest wspieranie przedsiębiorstw przemysłowych i stanu gospodarczego członków stowarzyszenia, udzielanie w tym celu członkom kredytu, popieranie organizacji rekondycyjnych wytwórczych, wpłat i wypłat członków, wywieranie wpływu na poprawę stosunków ich obrotu pieniężnego.

Udział członka wynosi 50 kor. Każdy członek może posiadać więcej udziałów. Każdy członek ręczy za zobowiązania

stowarzyszenia swymi udziałami ale nadto za każdy udział jeszcze dalszą sumą w wysokości 200 kor.

Dyrekcja stowarzyszenia składa się z najmniej 4 a najwięcej 6 członków których wybiera walne zgromadzenie.

Pierwszą dyrekcję stanowią:

1. Jan Budzicki majster kowalski i właściciel realności;

2. Rudolf Jarosz inżynier cywilny i geometra;

3. Karol Angielski majster szewski i właściciel realności;

4. Wolf Sand rzeźnik i właściciel realności, wszyscy w Jaworowie zamieszkałi.

Stowarzyszenie podpisuje się w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają własnoręczne podpisy 2 członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia stowarzyszenia publikowane będą przez afiszowanie w lokalu stowarzyszenia i w miejscach publicznych, a nadto w czasopiśmie przez walne zgromadzenie oznaczonym.

Przemyśl, dnia 31 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 4/14 Stow. III. 283 (1903)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Tylawa.

Brzmienie firmy: po polsku „Trud“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po rusku: „Trud“, stow. zarejestr. z ohranyczonego porokuju, że w statucie z dnia 21 września 1913 zaszła w druk pomyłka w § 24 lit. B. odnoszącą się do odpowiedzialności członków tegoż stowarzyszenia a mianowicie obecnie ma być, że członek odpowiada za zobowiązania Towarzystwa nie tylko swoim udziałem, lecz oprócz tego także dalszą sumą do 3-krotniej wysokości zgłoszonego udziału i t. d. (a nie jak dotąd do 10-krotnej wysokości).

Data wpisu: 23 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 17 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 568/13 Stow. I. 609 (4571)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kamionka Strumiłowa.

Brzmienie firmy: Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Kamionce str., stow. zarej. z ogran. poręką.

Zmiana statutu: §§ 2, 30, 34, 36, 38, 46, 53, 54, 58, 62, 65; 69 i 78 obecnego statutu, które opiewać mają jak w wierzytelnym odpisie protokołu uchwał ogólnego zgromadzenia z 29 lipca 1913 Sądowi przedłożonym.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 30 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 433/13 Stow. III. 162 (2029)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Odnosnie do firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Świętym Stanisławowie, stowarzyszenie zarej. z nieograniczoną poręką“ (począł Sty Józef).

Wystąpienie członka zarządu: Michała Wisza i wybór w jego miejsce Jana Wileczyńskiego rolnika w S-tym Stanisławowie.

Data wpisu: 9 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Kolomyja, dnia 9 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 512/13 Stow. VIII. 20 (2516)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, że 29 lipca 1913 wpisano, że na zgromadzeniu założycieli stowarzyszenia i na podstawie statutu z 25 lipca 1913 zawiązała się w Przemyślu na Zasaniu tegoż dnia „Kasa Towarzystwa dla popierania rozwoju ekonomicznego dzielnicy Zasania w Przemyślu“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony. Zadaniem stowarzyszenia jest podniesienie zarobku i gospodarstwa swych członków, przez udzielanie im kredytu na umiarkowany procent i na warunkach możliwie dogodnych oraz dorada i pomoc w sprawach gospodarczych i finansowych. Językiem urzędowym stowarzyszenia jest język polski. Udział członka wynosi 100 kor. i może być spłacony całkowicie lub w ratach przez dyrekcję oznaczonych lecz niemniej jak 1 kor. tygodniowo. Członek odpowiada za zobowiązania stowarzyszenia

swoim udziałem a nadto do potrójnej wysokości swego udziału.

Dyrekcja składa się z 3 dyrektorów, których wybiera Rada nadzorcza na lat trzy.

Pierwszymi założycielami stowarzyszenia są:

Dr. Tadeusz Trokolewski, c. k. profesor gimnazjum;

Kazimierz Plinkiewicz, inżynier;

Tomasz Patrya, emerytowany nauczyciel;

Karol Szafran, właściciel realności;

Maryan Doskowski, awtekarz, wszyscy w Przemyślu zamieszkałi.

Podpis za stowarzyszenie skutecznie się w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy dwóch dyrektorów. Wszelkie ogłoszenia umieszczane będą w lokalu stowarzyszenia.

Przemyśl, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 44/14 Stow. I. 149 (2690)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Złoczów.

Brzmienie firmy: Towarzystwo pożyczek i oszczędności w Złoczowie, stow. zarej. z ogran. poręką.

Zmiana statutu: §§ 36, 37, 51, 52 i 69 dotychczasowego statutu na ponownym walnym zgromadzeniu 4 stycznia 1914 uchwalona wedle brzmienia w przedłożonym wierzytelnym odpisie protokołu uchwał.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Salomon Auerbach, Mojżesz Scharer i Jakób Sigal.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Aaron Ort właściciel realności w Złoczowie dyrektor i Lewi Bockhaut, kupiec w Złoczowie zastępca dyrektora.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 2 lutego 1914.

L. cz. Firm. 475/13 Rg. A. 100 (2286)
Zarejestrowaną wskutek ls. uchwały z dnia 1 lutego 1913 L. cz. Firm. 18/13 Rg. A. 100 nazwę firmy spółkowej w brzmieniu „Spółka dla eksportu drzewa Michnik i Bambinek“ (Holz Exportgesellschaft Michnik und Bambinek) prostuje się w ten sposób, że brzmienie tej firmy ma opiewać następnie „Spółka dla eksportu drzewa Michnik i Bambinek, po niemiecku „Holz export Gesellschaft Michnik et Bambinek“ Nowy Sącz i wykonanie tego sprostowania poleca się urzędnikowi rejestr firm prowadzącemu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 6 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 979/13 Rg. C. 2 (1358)
Uchwała Senatu.

Wpisano do rejestru handlowego oddział C.:

Siedziba firmy: Stanisławów.

Brzmienie firmy: Spółka ziemiska i Kółek rolniczych, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Stanisławowie.

Na walnym zgromadzeniu spółników dnia 30-go października 1913 wedle poświadczenia notaryalnego do lrep. 29.039 uchwalono dalszą wpłatę na wkładki zakładowe w wysokości 105.000 kor., to jest aż do pełnej wysokości wkładki zakładowych spółników czyli do łącznej kwoty 210.000 kor. Na tem samym walnym zgromadzeniu uchwalono rozwiązanie spółki i likwidację tejże.

W myśl uchwały zapadłej na tem walnym zgromadzeniu i na podstawie § 89 ustęp drugi ustawy z 6 marca 1906 Nr. 58 Dz. ust. p. mianuje Sąd handlowy likwidatorami dr. Leszka Cygę, adwokata krajowego w Stanisławowie, Gustawa Kleczewskiego, byłego dzierżawcę dóbr w Stanisławowie i Jana Fischera, urzędnika Sekcyi krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Stanisławowie.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 22 listopada 1913.

L. cz. Firm. 862/13 Stow. VIII. 71 (2119)
Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 7 stycznia 1914 wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na podstawie statutu z daly 23 grudnia 1913 zawiązało się dnia tego w Aksmanicach stowarzyszenie pod firmą: Spółka oszczędności i pożyczek w Aksmanicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Czas trwania spółki: nieograniczony. Celem spółki jest starać się o mate-

rialne i moralne podniesienie członków spółki przez:

a) udzielanie członkom pożyczek, oprocentowanie wkładek oszczędności i popieranie tworzenia spółek rolniczych zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Pierwszy zarząd spółki stanowią: przełożony Iwan Baran, rolnik w Aksmanicach; zastępca przełożonego Piotr Ostap, rolnik w Aksmanicach; członkowie: Grzegorz Baran, rolnik w Kłokowicach, Iwan Makar, Iwana, rolnik w Kłokowicach, Piotr Kuźnicz, rolnik w Aksmanicach.

Spółkę podpisuje się w ten sposób, że pod pieczęcią (stampilią) firmy kładzie podpis przełożony zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia będą umieszczane na tablicy przed lokalem spółki, a w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanem dla spółek rolniczych przez krajowy Patronat.

Przemyśl, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 1631/13 (1354)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: Powszechny Zakład kredytowy w Tarnobrzegu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków odbytem dnia 21 grudnia 1913 uchwalono zmianę § 1 i 6 statutu, a w szczególności uchwalono wyeliminować z § 1 tego statutu ustępy b) i c) opiewające: „bezpłatne udzielenie członkom informacji o widokach zarobkowania niemniej pośredniczenie przy uzyskaniu zarobku. Dostarczanie tymże kart okretowych i z nimi skombinowanych kart kolejowych po cenach oryginalnych li tylko tym, którzy wyjeżdżają za morze na czas pewien na zarobek“.

Wpis ten ogłasza się w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

O tem zawiadamia się:

1. Powszechny Zakład kredytowy w Tarnobrzegu;

2. C. k. Starostwo w Tarnobrzegu;

3. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 10 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 241/13 Stow. I. 191 (2821)
Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Zakładu kredytowego w Wiśniowicy, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbyte dnia 28 października 1913 uchwalilo rozwiązanie Zakładu przez likwidację a likwidatorami wybrano Berla Tenenhaus a i Isaka Premingera.

Wzywa się wierzyteli, by swe pretensje zgłosili do Zakładu w likwidacji.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 26 listopada 1913.

L. cz. Firm. 2/14 Stow. III. 307 (1904)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Żurowa.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Żurowy, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 30 listopada 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: starać się o materialne, moralne podniesienie członków, przez udzielanie członkom pożyczek, oprocentowanie wkładek oszczędności, popieranie tworzenia innych spółek rolniczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Ks. Michał Sydek, proboszcz w Żurowy jako przełożony, Jan Mikrał, rolnik w Żurowy, jako zastępca przełożonego, Stanisław Bak, Jan Stręka, Dominik Słomski, rolnicy w Żurowy, jako członkowie zarządu.

Podpis firmy (F. Z.): Firmę spółki podpisują będą pod pieczęcią przełożony zarządu, lub jego zastępca i jeden członek zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki, a w razie potrzeby w czasopiśmie dla Spółek wydawanym przez Patronat.

Udział członków: po 10 kor.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 15 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 10 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 8/14 Stow. III. 301 (1901)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Rożanka, pow. Strzyżów.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Rożance, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 16 listopada 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Starać się o materialne i moralne podniesienie członków przez udzielenie członkom pożyczek, oprocentowanie wkładek oszczędności, popieranie tworzenia innych Spółek rolniczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Przewodniczący Wojciech Wojtowicz rolnik, zastępca przewodniczący Piotr Pałysz rolnik, członkowie: Filip Bryda, Jędrzej Banaś, Marcin Cynarski rolnicy w Rożance.

Podpis firmy (F. Z.): Firmę spółki podpisywać będą pod pieczęcią: przewodniczący zarządu, lub jego zastępca i jeden członek zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem Spółki, w razie potrzeby w czasopiśmie dla spółek wydawanym przez Patronat.

Udziały członków: wynoszą po 10 K.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 15 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,

Oddział IV.

Jaśło, dnia 10 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 146/13 Stow. III. 108 (2960)

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Tyrawa wołoska.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu.

Zmiana §§ 4, 12, 13, 52, 57, i 72 statutu z których § 1 opiewa: „Dyrekcja

składa się z 1 dyrektora, których wybiera ogólne zgromadzenie z pośród członków stowarzyszenia absolutną większością głosów na przeciąg lat sześć (6), głosując kartkami na każdego z osobna.

Wybór ponowny tych samych osób po skończeniu kadencji wyborczej jest dozwolony.

Członkowie Rady nadzorczej nie mogą być zarazem członkami dyrekcji, a § 57 „udział ustanawia się na pięćdziesiąt koron”.

Reszty zmienionych paragrafów nie ogłasza się, albowiem nie zawierają postanowień, które w myśl ustawy publicznie ogłoszone być winne.

Data wpisu: Sanok, 5 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 21 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 2515/13 Stow. V. 91 (2131)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzeźnica k. Bochni.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Brzeźnicy k. Bochni, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką”.

Data statutu: Bochnia 22 grudnia 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem spółki jest staranie się o materialne i moralne podniesienie członków Spółki mianowicie przez:

a) udzielanie członkom w miarę potrzeb, użyteczności gotów i w miarę funduszy, pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu a to z funduszy, które Spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków;

b) danie możliwości do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a mianowicie leżących, w ten sposób, iż Spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności;

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu Spółki.

Dyrekcja: składa się z przewodniczącego, jego zastępcy i trzech członków.

Pierwszą Dyrekcję stanowią: Jan Jeziorok, rolnik w Brzeźnicy — jako przewodniczący zarządu, Jan Francus, rolnik w Brzeźnicy — jako zastępca przewodniczącego zarządu, oraz Stanisław Nawrocki, rolnik w Brzeźnicy, Piotr Rysak, rolnik w Łazach i Wojciech Kozik, rolnik w Gorzkowie — jako członkowie zarządu.

Podpis firmy (F. Z.): pod pieczęcią firmy kładzie podpis przewodniczący zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia: Do umieszczania ogłoszeń służy tablica przed lokalem Spółki, w ra-

zie potrzeby umieszczać będzie Spółka swe publiczne ogłoszenia w „Czasopiśmie dla Spółek rolniczych” wydawanym przez krajowy Patronat.

Udziały członków: wynosi 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej, niż 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 22 stycznia 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział III.

Kraków, dnia 21 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 2131/13 Stow. V. 88 (2679)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kraków, Mały Rynek 1.

Brzmienie firmy: Ludowe Towarzystwo wydawnicze w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Lwów, 1 grudnia 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wydawanie i rozpowszechnianie czasopism, książek i broszur dla ludu.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: składa się z 3 dyrektorów i 3 zastępców, wybieranych przez Radę nadzorczą zwykłą większością głosów na 3 lata i zastępuje Stowarzyszenie sądowo i pozasądowo.

Obecnie w skład dyrekcji wchodzi: Jakób Bojko, właściciel realności w Grzboszowie, Wincenty Witoś, właściciel realności w Wierchosławicach i dr. Franciszek Bardel, adw. w Krakowie — jako dyrektorowie, zaś dr. Antoni Banaś, c. k. sędzia w Kalwarii, Franciszek Maślanka, rachmistrz elektrotechnik w Krakowie i Jan Pająk radca miejski w Krakowie — jako zastępcy dyrektorów.

Podpis firmy (F. Z.): Pod brzmieniem firmy podpisują się dwaj dyrektorowie albo jeden z dyrektorów i zastępca.

Udziały członków: Każdy członek jest obowiązany zapłacić przynajmniej jeden udział w wysokości 50 kor.

Każdemu członkowi wolno deklarować dowolną liczbę udziałów.

Odpowiedzialność: Członkowie odpowiadają za dopełnienie wszelkich zobowiązań wobec stowarzyszenia do jednokrotnej wysokości deklarowanych udziałów.

Wpisy szczegółowe: Stowarzyszenie ma Radę nadzorczą, złożoną z 12 członków, wybranych na walnym zgromadzeniu na lat 3 zwykłą większością głosów.

Data wpisu: 15 stycznia 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział III.

Kraków, dnia 15 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 1067/13 Rg. C. 2 (1359)

Wpisano do rejestru handlowego oddział C. dodatkowo do uchwały z dnia 22 listopada 1913 L. cz. Firm. 979/13:

Siedziba firmy: Stanisławów.

Brzmienie firmy: Spółka Ziemska i Kółek rolniczych, spółka zarejestrowana z ograniczoną odpowiedzialnością w Stanisławowie.

Brzmienie firmy likwidacyjnej: Spółka Ziemska i Kółek rolniczych, spółka zarejestrowana z ograniczoną odpowiedzialnością w Stanisławowie w likwidacji.

Podpisywać firmę likwidacyjną będą dwaj likwidatorzy łącznie w ten sposób, iż pod wycięciem pieczęcią brzmieniem firmy likwidacyjnej umieszczają likwidatorzy a to dr. Leszek Cyga i Jan Fischer pierwszą literę imienia i nazwiska a Gustaw Kleczewski tylko nazwisko.

Ze względu na rozwiązanie i likwidację Spółki wykreśla się wszystkich dotychczasowych zawiadawców i prokurantów Spółki a to: Henryka Potworowskiego, Walentego Laska, Romana Chlebowskiego, dr. Mieczysława Paszkowskiego, Stanisława Siarkiewicza, Józefa Smolińskiego, Rafała Cywińskiego, dr. Leszka Cyge, Jana Poschingera i Bożydara Kuliczkowskiego.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,

Oddział II.

Stanisławów, 13 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 819 Rg. C. I. 356 (1135)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych należy wciągnąć co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Kalka”, pierwsza galicyjska fabryka papieru chemicznego, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; po niemiecku: „Kalka” Erste galizische Fabrik chemischer-Papiere Gesellschaft mit beschränkter Haftung.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) ta-

brykacya wszelkich papierów chemicznych, jak Carbonu, Indigo, papieru woskowego, taśm do maszyn pisarskich, taśm papierowych papieru higienicznego, kartonów i pokrewnych artykułów:

b) handel wszelkimi wyrobami fabryki pod a) wymienionymi, tudzież handel wszelkiego rodzaju materiałami i wyrobami pomocniczymi w zakresie przedsiębiorstwa wchodzącymi.

Wszystkie powyższe czynności może spółka wykonywać na własny rachunek albo też w spółce z osobami trzecimi albo wkońcu sposobem komisowym.

Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym w formie aktu notaryalnego z daty Lwów, 21 maja 1913, L. rep. 7050.

Czas trwania: nieograniczony.

Wysokość kapitału zakładowego: kor. 30.000, na to wpłacono gotówką 21.000 koron.

Uprawnieni do zastępstwa: dwaj zawiadowcy kolektywnie — albo jeden zawiadowca i jeden zastępca — albo jeden zawiadowca i prokurysta.

Zawiadowcy: Stanisław Mastalski, inżynier we Lwowie i Kazimierz Szczepański, inżynier we Lwowie.

Podpis firmy: pod napisaną, wydrukowaną lub wyciętą stampilią firmą spółki nastąpią podpisy dwóch zawiadowców kolektywnie lub jednego zawiadowcy i jednego zastępcy — lub też zawiadowcy i prokurysty.

Dzień wpisu: 4 sierpnia 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1913.

L. cz. Firm. 67/14 Sp. II. 200 (5596)

Prowadzącemu rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych poleca się, aby przy firmie Spółka rolnicza w Chołowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wpisał, że w myśl § 17 statutu Spółki ustąpił z jej zarządu trzej członkowie: ks. Kazimierz Rzeszódka, przewodniczący zarządu, Karol König i Józef Kojs, i że na walnym zgromadzeniu odbytem w dniu 31 sierpnia 1913 wybrano w ich miejsce Jędrzeja Fronczystego jako przewodniczącego dyrekcji, Jędrzeja Wierzchorka jako zastępcę przewodniczącego i Jędrzeja Obertacza jako członka.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1913.

L. cz. Firm. 129/13 Stow. III. 148 (6537)

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

U Siedziba stowarzyszenia: Ustrzyki dolne.

Brzmienie firmy: Zakład kredytowy w Ustrzykach dolnych.

Zmiana §§ 6, 7, 13 i 26 statutu. Treść tych paragrafów nie ogłasza się, ponieważ nie zawierają postanowień podlegających publicznemu ogłoszeniu.

Data wpisu: Sanok, 5 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 26 listopada 1913.

L. cz. Firm. 2119/13 Rg. C. II. 1 (5919)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Galton” galicyjskie Towarzystwo naftowo-handlowe dr. Tadeusza Smoluchowskiego i Oskara Poellera, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie — po niemiecku: „Galton” Galizische Naphtahandels-Gesellschaft mit beschränkter Haftung Dr. Thadeus Sinoluchowski und Oskar Poeller in Lemberg.

Przedmiot przedsiębiorstwa jest:

1. nabywanie i pożywanie terenów naftowych, kopalń, przedsiębiorstw górniczych oraz udziałów w tychże,

2. dzierżawa prawa eksploatacji mineralów żywiczych, jakoto: wosku ziemnego, oleju skalnego etc. etc.

3. handel produktami takich przedsiębiorstw zarówno w imieniu własnym jak i na cudze zlecenie,

4. pośredniczenie w tego rodzaju transakcjach,

5. przeprowadzanie takich transakcyj na cudzy rachunek sposobem komisowym,

6. finansowanie takich przedsiębiorstw i transakcyj w całości lub sposobem zaliczkowania,

7. ekspertyza terenów naftowych i górniczych,

8. udzielanie informacji o wszelkiego rodzaju przedsiębiorstwach górniczych,

9. czynności wiertnicze na akord,

10. prowadzenie zarządu przedsiębiorstw górniczych,

11. wogóle wszelkie czynności przemienne

słowe i handlowe dotyczące produkcji i obrotu dóbr górniczych i naftowych.

Forma Spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym w formie aktu notaryalnego z daty Lwów, 10 listopada 1913 L. rep. 11611.

Czas trwania: jest nieograniczony.

Wysokość kapitału zakładowego: kor. 20.000 na poczet którego wpłacono 5000 koron.

Uprawniony do zastępstwa: dwaj zawiadowcy.

Zawiadowcy: dr. Tadeusz Smoluchowski, przemysłowiec we Lwowie, ulica 29 Listopada 76 i Oskar Poeller, redaktor we Lwowie ul. Sobieskiego 14 ustanowieni na cały czas trwania Spółki.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy obaj zawiadowcy lub jeden zawiadowca i prokurysta.

Prokurę udzielono: Elizie z Sobłów Poellerowej we Lwowie.

Ogłoszenia następujące będą w „Gazecie Lwowskiej” i „Gazecie Naftowej”.

Dzień wpisu: 19 stycznia 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 12 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 279/13 Stow. I. 199 (5544)

Wskutek wniosku Towarzystwa kredytowego w Bursztynie z dnia 28 grudnia 1913 zarządza się wpisanie w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy zaprotokołowanej firmie „Towarzystwo kredytowe w Bursztynie”, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że stowarzyszenie to rozwiązało się uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 23 grudnia 1913 i przeszło w likwidację, że firma odłądził opiewa Towarzystwo kredytowe w Bursztynie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji i że likwidatorami wybrani zostali Abraham Frisch, Hersch Schlesinger i dr. Dawid Malz, z których dwaj kolektywnie firmę likwidacyjną przez skreślenie swych własnoręcznych podpisów mają prawo podpisywać.

Zarazem wzywa się wierzycieli, by zgłaszali się ze swymi pretensjami do firmy likwidacyjnej.

Data wpisu: 8 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Brzeżany, dnia 7 lutego 1914.

L. cz. Firm. 75/14 Rg. B. 1 (5071)

Prowadzącemu rejestr handlowy Towarzystw akcyjnych poleca się, aby przy przy firmie „Zakład wodolecznicy dr. Andrzeja Chramca w Zakopanem, Towarzystwo akcyjne uwidocznili, że członkowie Rady zawiadowczej dr. Antoni Górski, dr. Ksawery Lewkowicz, dr. Władysław Nieć i Alfred Szancer złożyli swe mandaty i że na zgromadzeniu dnia 22 lutego 1914 odbytem wybrani zostali członkami Rady zawiadowczej Jan Peroś, architekt i budowniczy w Krakowie, Władimir Tetmajer, poseł w Krakowie, Stefan Iglicki, przemysłowiec w Krakowie, Wincenty Szymborski, dyrektor dóbr hr. Zamoyskiego w Zakopanem, dr. Kazimierz Nowotny, adwokat w Nowym Targu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 14 marca 1914.

L. cz. Firm. 79/14 Sp. III. 10 (4695)

Prowadzącemu rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych poleca się, aby przy firmie Towarzystwo eskontowe w Nowym Sączu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: Eskompte Gesellschaft in Nowy Sącz, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung wpisał, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 14 marca 1914 odbytem uchwalono przejście tegoż Towarzystwa w stan likwidacji z dniem 15 marca 1914 i że zamianowano likwidatorem adwokata dr. Dawida z Nowego Sącza a wykreślił prawo zastępstwa tegoż stowarzyszenia wykonywane dotychczas przez członków dyrekcji pp. Marcina Drzymuchowskiego Henryka Marguliesa, Fryderyka Wohlmana i Izidora Neugröschla.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,

Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 18 marca 1914.

L. cz. Firm. 9/14 Stow. II. 1361 (2823)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Podhajce.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Podhajcach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 8 grudnia 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: udzielanie członkom pożyczek, umieszczanie na

procent pieniędzy, popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcja: ks. Stanisław Wałęga jako prełożony zarządu Jan Hummel jako zastępca prełożonego, Maryan Domadzierski, Piotr Fuchs, Franciszek Rainczuk, Feliks Pochwała i Jan Dąbrowski jako członkowie zarządu.

Podpis firmy: (F. Z.) pod pieczęcią firmy kładzie podpis prełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki, w razie potrzeby w czasopiśmie dla Spółek wydanem przez Patronat.

Udziały członków: Jeden udział wynosi 10 kor., który wpłacać można półrocznymi ratami po 1 kor.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 13 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Brzeżany, dnia 13 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 1555/13 Stow. V. 158 (3236)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: Związek ekonomiczny Kółek rolniczych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Lwów, dnia 4 kwietnia 1913 r.

Przedmiot przedsiębiorstwa:

1. kupowanie, sprzedawanie, branie w komis i pośredniczenie w dostarczaniu towarów rolniczych, spożywczych i wszelkich innych artykułów domowego i gospodarskiego zapotrzebowania i to wyłącznie członkom na rachunek własny lub rachunek członków,

2. ułatwianie swym członkom zbytu produktów rolniczych, i wyrobów przemysłu rolniczego i domowego,

3. udzielanie swym członkom kredytu, wyrabianie pożyczek, prowadzenie rachunków bieżących oraz załatwianie wszelkich interesów handlowych swych członków,

4. popieranie współdziałalnej i zawodowej działalności swych członków.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: składa się z dwóch lub trzech dyrektorów mianowanych z pośród członków stowarzyszenia przez Radę nadzorczą na lat pięć — Rada nadzorcza może ustanowić jednego lub dwóch zastępców dyrektorów.

Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy kładą własnoręczne podpisy dwaj dyrektorowie, lub jeden z dyrektorów wspólnie z urzędującym zastępcą dyrektora.

Ogłoszenia: publiczne będą umieszczane w „Przewodniku Kółek rolniczych“.

Udziały członków: jeden udział wynosi 20 kor.

Odpowiedzialność: ograniczona wedle § 76 ust. z 9 kwietnia 1873 L. 70 Dz. p. p. (dwukrotna wysokość deklarowanego udziału).

Dzień wpisu: 4 października 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 27 września 1913.

L. cz. Firm. 30/14 Stow. III. 91 (2832)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Sucha.

Brzmienie firmy: Składnica i sklep Kółka rolniczego w Suchej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Sucha, dnia 2 lutego 1914.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Przychodzenie z pomocą członkom swoim przez dostarczanie artykułów spożywczych.

Dostarczanie sklepom Kółek rolniczych po cenach hurtownych towarów spożywczych, udzielanie zaliczek na produkty rolne wyroby przemysłu i towary, oraz pośredniczenie w tego rodzaju interesach.

Czas trwania stowarzyszenia: nieograniczony.

Dyrekcja: składa się z trzech (3) członków i jednego ewentualnie dwóch (2) zastępców, wybieranych z pośród członków stowarzyszenia na propozycję Rady nadzorczej, na przeciąg trzech (3) lat.

Członkami pierwszej dyrekcji wybrani: Karol Bartmański urzędnik prywatny, Franciszek Bartosz i Ludwik Semik, nauczyciele wszyscy w Suchej, jako stali członkowie dyrekcji.

Jako zastępcy dyrekcji: Jan Karafiat urzędnik prywatny i Gabryel Mrugacz, kupiec obaj w Suchej.

Podpis firmy: Pod wypisanem lub pieczęcią wyciśniętą brzmieniem firmy umieszczają swoje własnoręczne podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia będą skuteczne pod firmą stowarzyszenia z podpisem dwóch (2) członków dyrekcji zapomocą kurendy lub karty korespondencyjnej.

Publiczne ogłoszenie nastąpi w „Przewodniku Kółek rolniczych“ lub innym dzienniku polskim krajowym.

Udziały członków: 25 kor.

Członek może deklarować więcej udziałów.

Odpowiedzialność: ograniczona.

Członkowie odpowiadają nie tylko swym udziałem, lecz także dalszą kwotą równającą się wysokości deklarowanego udziału.

Wpisy szczegółowe: Stowarzyszenie ma Radę nadzorczą złożoną z dziewięciu (9) członków.

Data wpisu: dnia 7 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 7 lutego 1914.

L. cz. Firm. 2553/13 Oddz. A. II. 291 (1051)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A:

Siedziba firmy: Tomaszowice.

Brzmienie firmy: „Abraham Scheinowitz“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: przemysł gospodnio-szynkarski, kram wiktualny, wyszynk wina i trafika.

Właściciel (I.): Abraham Scheinowitz, szynkarz w Tomaszowicach.

Podpis firmy: Właściciel podpisuje pełnym brzmieniem.

Dzień wpisu: 6 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 215/13 Stow. II. 1237 (2330)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Rohatyn.

Brzmienie firmy: Kasa komercyjna, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: dr. Ferdynand Katz.

2. Członek dyrekcji wybrany: Abraham Wiedhopf.

Data wpisu: 29 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 18 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 13.005/13 Stow. V. 152 (1127)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: „Towarzystwo reklamy wyrobów galicyjskich, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

Data statutu: Lwów, dnia 13 sierpnia 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie na wspólny rachunek przedsiębiorstw: 1. reklamy, a to towarów:

a) w Galicji, na Śląsku lub Bukowinie z surowca lub z półfabrykatu wyprodukowanych lub b) w krajach powyższych wprawdzie nie wyprodukowanych, ale tam skonfekcyonowanych, a to tak przez oddziaływanie na producentów, w kierunku jakości produkcji, jak i na konsumentów; 2. wyrabiania wszelkich attestów co do dobroci przydatności lub składu organicznego lub towarów przez Towarzystwo reklamowanych a to od władz lub organizacji do tego powołanych; 3. zastępstwa handlowego towarów podanych wyżej pod 1.; 4. dostarczanie członkom swoim środków opakowania i druków reklamowych; 5. dostarczanie członkom materiałów surowych.

Czas trwania nieograniczony.

Dyrekcja: składa się z dwóch dyrektorów i dwóch zastępców wybieranych przez Wydział a zatwierdzonych przez walne zgromadzenie.

Wybrani zostali: dr. Wacław Łobaczewski wicesekretarz Izby handlowej, jako dyrektor administracyjny i dr. Ludwik Wewiórski właściciel apteki we Lwowie jako dyrektor fachowy, zaś zastępcami dyrektorów: pierwszego, Gustaw Waldt sekretarz Ligii pomocy przemysłowej, drugiego: Fryderyk Bisanz, właściciel drogueryi we Lwowie.

Podpis firmy (F. Z.): następuje w ten sposób, że pod jej brzmieniem umieszczają dwaj członkowie dyrekcji swe podpisy.

Ogłoszenia: będą skuteczne w jednym z czasopism we Lwowie i Krakowie wychodzących.

Udział członka: wynosi 10 kor.

Odpowiedzialność: ograniczona do dalszej kwoty równającej się deklarowanemu udziału.

Data wpisu: 7 września 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 31 sierpnia 1913.

L. cz. Firm. 5/14 Stow. II. 1131 (2332)

Gdy Kasa zaliczkowa w Dunajowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką uchwaliła na walnym zgromadzeniu odbytym w dniu 1 stycznia 1914 zmianę swej siedziby w Dunajowie, oraz zmianę firmy na Kasę ludową w Gołogórach, przeto zgodnie z wnioskiem tejże Kasy, zarządza się wykreślenie na wstępie wspomnianej firmy z tus. rejestru i akta wraz z odnośnymi załącznikami odstępuje się c. k. Sądowi obwodowemu w Złoczowie jako właściwemu, pozostawiając mu załatwienie dalszego wniosku względem wyboru nowych członków dyrekcji i zmianę statutu.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Brzeżany, dnia 7 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 335/14 Stow. I. 147 (8341)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Gliniany.

Brzmienie firmy: Towarzystwo pożyczkowe przedtem Bank zaliczkowy w Glinianach, stow. zarej. z ogr. poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Selig Acker, Jakób Stolzenberg, Juliusz Stamm, Chaim Stolzenberg, zaś zastępcy członków dyrekcji wystąpili: Alter Schaffner, Selig Leib Klein, Hersch Guttmann.

2. Członkowie dyrekcji wybrani — ci sami na walnym zgromadzeniu dnia 7-go kwietnia 1914 odbytym, na dalszą dziesięcioletnią kadencję cztery, Selig Acker, Jakób Stolzenberg, Juliusz Stamm i Chaim Stolzenberg dyrektorami a nowi Aron Schaffner, Mendel Barer i Abraham Rubin zastępcami dyrektorów wszyscy kupcy w Glinianach.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 30 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 17/14 Stow. I. 661 (7423)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Swirz.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wybrani: Michał Mazurkiewicz zastępca prełożonego w miejsce Stanisława Łukaszkiewicza, którego wybrano kasjerem.

Data wpisu: 6 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Brzeżany, dnia 23 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 2103/11 Stow. IV. 382 (8297)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów, ulica Grodecka l. 95.

Brzmienie firmy: Krajowe Towarzystwo kredytowo-spożywcze urzędników, Towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręką we Lwowie.

Data statutu: Lwów, dnia 17 grudnia 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielanie członkom Towarzystwa kredytu towarowego przy równoczesnym udzielaniu stosownych zniżek towarowych ze sklepów spożywczych pod własnym zarządem prowadzonych umożliwiających członkom umorzenie cen kupna w spłatach miesięcznych, a przed zabożeniem takowych udzielanie kredytu przy uzyskaniu stosownych zniżek towarowych członkom u kupców, oraz udzielenie członkom Towarzystwa kredytu gotówkowego na weksle, skrypta lub inne obligi. Zakładanie sklepów pod własnym zarządem prowadzonych tak we Lwowie jak i na prowincyi.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Składa się z dwóch dyrektorów i jednego zastępcy. Członkami dyrekcji wybrano: Hilary Hołubowicz,

c. k. oficyał sądowy, Władysław de Rosko Bogdanowicz em. urzędnik sądowy, obecnie naczelny buchhalter banku w Czerniowiecach jako dyrektorów, zaś Józef Szajna geometra jako zastępca dyrektora.

Podpis firmy: pod wydrukowaną lub przez kogośkolwiek napisaną firmą lub wyciśniętą stampilią Towarzystwa własnoręczne podpisy dwóch członków dyrekcji.

Ogłoszenia: umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ a prócz tego w tych dziennikach, które dyrekcja oznaczy.

Udział członka: 12 kor.

Odpowiedzialność: do dwukrotnej wysokości deklarowanego udziału.

Data wpisu: 19 stycznia 1912.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 10 stycznia 1912.

L. cz. Firm. 1362 Stow. V. 154 (2669)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: Towarzystwo spożywcze pracowników Kółek rolniczych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 20 sierpnia 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) dostarczanie wyłącznie swym członkom po cenach hurtownych towarów spożywczych i innych artykułów domowego i gospodarskiego zapotrzebowania nabywanych z pierwszorzędnych źródeł nabywania za pośrednictwem instytucji stworzonej w tym celu przez Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych we Lwowie pod firmą: „Związek ekonomiczny Kółek rolniczych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

b) przez drobniarstwo sprzedaż wyłącznie swym członkom towarów spożywczych i wszelkich artykułów domowego i gospodarskiego zapotrzebowania;

c) przez zakupno artykułów rolnych i wyrobów drobnego przemysłu od własnych członków celem ich dalszej odsprzedaży oraz pośredniczenie w tego rodzaju interesach.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja składa się z trzech dyrektorów i dwóch zastępców, wybieranych przez walne zgromadzenie z pośród członków stowarzyszenia na 3 lata.

Obecnie wybrani: dyrektorami Wp. Floryan Węglowski, urzędnik Zarządu ekonomicznego Kółek rolniczych, Eugeniusz Starschedel, urzędnik Zarządu głównego Towarzystwa Kółek rolniczych i Józef Gałęziewicz, urzędnik Zarządu ekonomicznego Kółek rolniczych, zaś zastępcami dyrektorów: August Krągalski, urzędnik Zarządu głównego Kółek rolniczych i Konrad Czernik, urzędnik Zarządu ekonomicznego Kółek rolniczych, — wszyscy pieczęć we Lwowie zamieszkali.

Podpis firmy (F. Z.): następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia: skuteczne będą w „Przewodniku Kółek rolniczych“ lub w innym dzienniku polskim krajowym.

Udział członka: 25 kor.

Odpowiedzialność: sięga poza udział do dalszej kwoty równającej się wysokości zadeklarowanego udziału.

Data wpisu: 15 września 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 9 września 1913.

G. Zi. Firm. 68/14 Rg. A. 62 (7560)
Eintragung einer Einzelfirma.

Einzutragen ist in das Register A. Sitz der Firma: Ulucz.

Firmawortlaut: Dampfbrettsäge in Ulucz.

Inhaber (I.): Franz P. Heindl.

Datum der Eintragung: Sanok 20 März 1914.

K. k. Kreisgericht, Abt. IV.

Sanok, am 10 März 1914.

L. cz. Firm. 94/14 Rg. A. 107 (7877)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych oddz. A. wykreślono:

Siedziba firmy: Andrychów.

Brzmienie firmy: Alfred Stepek, magister farmacji.

Przedmiot przedsiębiorstwa: apteka i fabryka wody sodowej.

Skutkiem śmierci właściciela.

Dzień wpisu: 14 kwietnia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV, Oddział II.

Wadowice, dnia 18 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 52/14 Stow. III. 140 (5075)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Bukowsko. Brzmienie firmy: „Zakład kredytowy w Bukowsku, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”.

1. Członek dyrekcji Feivel Schachne został wykluczony.

Data wpisu: Sanok, 12 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 95/14 Rg. C. II. 7 (2891)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów, ul. Leona Sapiehy 1. 39.

Brzmienie firmy: „Alba”, Zjednoczone fabryki dla przemysłu budowlanego. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa: jest produkowanie i sprzedaż wszelkiego rodzaju materiałów budowlanych, nabywanie fabryk lub udziału w tychże.

Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notaryalnego z daty Lwów, 9 stycznia 1914 Lrep. 315.

Czas trwania: nieograniczony.

Wysokość kapitału zakładowego: kor. 20.000, który został w całości wpłacony.

Uprawnieni do zastępstwa: są zawiadowcy kolektywnie a to: Włodzimierz Jełowicki łącznie z Samuelem Freudmanem lub też Kazimierz Sulatycki łącznie z Samuelem Freudmanem.

Zawiadowcy: 1. Włodzimierz Jełowicki, właściciel dóbr w Chocimierzu, 2. Samuel Freudman, właściciel realności w Tarnopolu — zastępcą zawiadowcy Kazimierz Sulatycki, właściciel dóbr w Siemianówce.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza swe podpisy kolektywnie zawiadowcy Włodzimierz Jełowicki łącznie z Samuelem Freudmanem lub też Kazimierz Sulatycki łącznie z Samuelem Freudmanem.

Dzień wpisu: 30 stycznia 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 29 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 84/11 Stow. I. 180 (7483)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Oświęcim. Brzmienie firmy: Komercyjny Związek kredytowy w Oświęcimiu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Daniel Gutter.

Data wpisu: 4 kwietnia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 1 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 47/14 Sp. II. 211 (4244)

Prowadzącemu rejestr stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych poleca się, aby przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Łętowie” zanotował, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 6 lipca 1913 odbytem w miejsce Józefa Kuczaja i Błażeja Fajara, którzy z zarządu wystąpili wybrano członkami zarządu Jana Klimka i Andrzeja Wietrzyka, tudzież że prostuje się ts. uchwałę z dnia 6 listopada 1913 Firm. 206/13 Sp. II. 211 ze Wojciech Napora, Maciej Węglarz i Józef Niedoślą nie zostali wybrani członkami zarządu lecz członkami Rady nadzorczej i zarządza się wykreślenie ich jako członków zarządu tej firmy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 21 lutego 1914.

L. cz. Firm. 151/14 Oddz. A. II. 297 (4242)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Czyżyny.

Brzmienie firmy: „Tartak parowy i heblownia Rubinstein, Hirsch i Ska w Czyżynach”, po niemiecku: „Dampfsäge und Hobelwerke Rubinstein, Hirsch et Co. in Czyżyny”.

Przedmiot przedsiębiorstwa: tartak parowy i heblownia.

Forma spółki: jawna spółka handlowa z dniem 2 stycznia 1914.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Zygmunt Rubinstein kupiec w Podgórzu, ul. Salinarna 27, dr. Dawid Hirsch, lekarz w Krakowie, ul. Krakowska 17, Maurycy Hirsch, kupiec w Krakowie, ul. Katarzyny 1, Adolf Hirsch, kupiec w Wieliczce, Majer Gut, przemysłowiec w Czyżynach, Dawid Perlberg, przemysłowiec w Podgórzu ul. Salinarna 27 i Izrael Beer Perlberg, prywatny w Podgórzu, ul. Salinarna 27.

Do zastępstwa spółki są uprawnieni zbiorowo spółnicy: Zygmunt Rubinstein i Majer Gut, albo Zygmunt Rubinstein i Maurycy Hirsch, albo Maurycy Hirsch i Majer Gut, pozostali zaś spółnicy od zastępstwa są wyłączeni.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod wydrukowaną lub stampilią wyciśniętą, albo przez kogokolwiek napisaną nazwą firmy: Tartak parowy i heblownia Rubinstein, Hirsch i Ska w Czyżynach, albo po niemiecku: Dampfsäge und Hobelwerke Rubinstein, Hirsch et Co in Czyżyny” podpisują się zbiorowo spółnicy nazwiskami swymi a to albo Zygmunt Rubinstein i Majer Gut, albo Zygmunt Rubinstein i Maurycy Hirsch, albo Maurycy Hirsch i Majer Gut.

Dzień wpisu: 22 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 21 lutego 1914.

L. cz. Firm. 15/13 Rg. C. I. 20 (8305)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych należy wykreślić.

Siedziba firmy: Stanisławów.

Brzmienie firmy: Spółka kredytowa i handlowa „Eigenfeld et Halpern, spółka z ograniczoną poręką w Stanisławowie w likwidacji”, Credit und Handelsgesellschaft Eigenfeld et Halpern, Gesellschaft mit beschr. Haftung in Stanislaw in Liquidation. Skutkiem ukończenia likwidacji spółki zarządza się wykreślenie spółki.

Księgi handlowe przechowane u Natanieła Eigenfelda w Stanisławowie.

Dzień wpisu: 10 marca 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 10 marca 1914.

L. cz. Firm. 459 Sp. III. 245 (8292)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów, pl. Smolki 3. Brzmienie firmy: Akcyjny Bank Związkowy dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie.

Wystąpił: zastępca dyrektora Stefan Kossak a w jego miejsce ustanowiony został Tadeusz Abłamowicz, urzędnik Banku krajowego we Lwowie.

Dzień wpisu: 3 kwietnia 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 2 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 311 Rg. A. I. 202 (8291)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono:

Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Hotel i restauracja George'a, spółka dzierżawna Bogusiewicz Biel i Kondraczek.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa hotelu i restauracja.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 8 marca 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 6 marca 1914.

L. cz. Firm. 2278/13 Stow. V. 85 (671)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kraków.

Brzmienie firmy: Towarzystwo Domu szkolnego, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Kraków, dnia 2 listopada 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: budowa i urządzenie domu dla pomieszczenia zakładu wychowawczego nowego typu im. Komisji edukacyjnej.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja składa się z 3 członków, wybranych przez walne zgromadzenie na 3 lata którzy wybierają z pośród siebie przewodzącego.

Podpis firmy: (F. Z.) Stowarzyszenie reprezentuje na zewnątrz i firmę jego podpisuje kolektywnie 2 członków dyrekcji.

Ogłoszenia mają być umieszczane w którymkolwiek z dzienników krakowskich.

Udziały członków: udział wynosi 500 kor. i może być wpłacony jednorazowo, albo też za zgodą zarządu w ratach.

Członek może mieć więcej udziałów. Odpowiedzialność: członkowie stowarzyszenia odpowiadają swymi udziałami, a nadto na wypadek konkursu lub likwidacji, także dalszą kwotą równającą się wysokości ich udziałów.

Wpisy szczegółowe: Stowarzyszenie ma Radę nadzorczą, składającą się z 9 członków a wybieralną na lat 6 przez walne zgromadzenie.

Data wpisu: 31 grudnia 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 14 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 656/13 Rg. A. 6. (8313)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Stanisławów.

Brzmienie firmy: S. Falk Hotel Central Stanisław.

Zmiana firmy: S. Falk Hotel Imperial Stanisławów.

Właściciel firmy Selig Falk, który powyższą firmę po wpisaniu firmy własnoręcznie lub stampilią pierwszą literą imienia i nazwiskiem podpisywać będzie.

Dzień wpisu: 26 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 24 lutego 1914.

L. cz. Firm. 573/13 Stow. I. 719 (8151)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Hucisko brodzkie.

Brzmienie firmy Spółka oszczędności i pożyczek w Hucisku brodzkiem, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Zmiana statutu: uchwała walnego zgromadzenia 22 czerwca 1913 zmianę § 1 zzzzzstatutu o tyle, że końcowy ustęp od tego paragrafu będzie brzmiał: Okręg spółki stanowią gminy: Hucisko brodzkie, Wołochy i przysiółek, Gaje dubieckie.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Jan Mielnik i Józef Popowicz syn Michała, tudzież Kazimierz Kozaczewski.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: a) na walnym zgromadzeniu 28 kwietnia 1912 Władysław Żegliński w miejsce Kazimierza Kozaczewskiego.

b) na walnym zgromadzeniu 22 czerwca 1913 na nowo Józef Popowicz s. Michała i nowy Antoni Gąsiorek s. Józefa w Wołochach.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 13 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 230/14 Stow. I. 151 (8149)

Wykreślenie wpisane już stowarzyszenia.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Olesko.

Brzmienie firmy: Bank zaliczkowy w Olesku, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji.

Wpisy szczegółowe: uchwała walnego zgromadzenia 19 marca 1914 po przeprowadzeniu likwidacji i sprawdzeniu, że tak stan czynny jak bierny nie wykazują żadnej pozytywy, postanowiono wykreślenie tegoż stowarzyszenia. Księgi zostają w przechowaniu Filii Kasy zaliczkowej w Olesku.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 22 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 1633/13 (1799)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Strzyżów.

Brzmienie firmy: „Kmieć”, Spółka rolniczo-handlowa w Strzyżowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 2 grudnia 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem spółki jest wspólne spieniężanie produktów rolniczych członków, jakoteż wspólne nabywanie dla nich artykułów potrzebnych im do prowadzenia gospodarstwa rolnego a w całej swej działalności dążyć do podniesienia gospodarstwa członków. Spółka ogranicza swą działalność na członków.

Dyrekcja: Dr. Władysław Hołubowicz, kandydat notaryalny w Strzyżowie, jako przewodniczący zarządu, Wincenty Tenczar, rolnik i naczelnik gminy w Dobrzeczu, jako zastępca przewodniczącego, Michał Koczela, rolnik w Przedmieściu strzyżowskim, jako członek, Jan Janusz, rolnik w Godowy, jako zastępca członka zarządu.

Podpis firmy: Firmę spółki podpisuje się w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilią kładzie swój podpis dwóch członków dyrekcji.

Ogłoszenia od Spółki pochodzące podpisuje przewodniczący dyrekcji z wyjątkiem przewidzianego § 15 statutu spółki ogłoszenia o zwołaniu walnego zebrania przez przewodniczącego Rady nadzorczej lub jego zastępcę. Ogłoszenie winno być przybite na tablicy dla ogłoszeń spółki przed jej lokalem. W razie uznanej przez dyrekcję potrzeby umieszczać będzie spółka swe publiczne ogłoszenia w czasopiśmie wyznaczonym przez Radę nadzorczą.

Udziały członków: Każdy członek musi mieć przynajmniej jeden udział w kwocie 10 kor.

Odpowiedzialność: Obowiązkiem członka jest odpowiadać za zobowiązania spółki wobec osób trzecich solidarnie aż do 5-cio krotnej wysokości deklarowanych udziałów, o ile na pokrycie zobowiązań spółki nie wystarczy jej własny majątek.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 31 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 1783/13 Stow. V. 166 (2893)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: Spółka nakładowa wydawnictw politycznych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 21 października 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi: popieranie zarobku członków stowarzyszenia przez wspólne wydawanie i rozpowszechnianie drukiem w wspólny rachunek ich prac publicystycznych i naukowych w formie książkowej lub w piśmie peryodycznym (§ 1 stat.).

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja składa się z trzech dyrektorów i trzech zastępców wybieranych przez walne zgromadzenie na dwa lata (§ 12 stat.), że na zgromadzeniu członków założycieli z dnia 21 października 1913 wybrani zostali na lat dwa na dyrektorów: dr. Alfred Kohl, obrońca w sprawach karnych we Lwowie, ul. Kopernika 9, Tadeusz Micheński, koncypista c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, ul. Jabłonowskich 18, Roman Wareg Massalski, słuchacz Politechniki we Lwowie, ul. A. Potockiego 77, zaś na zastępców dyrektorów: Stanisław Sasorski, słuchacz filozofii we Lwowie, ul. Sypiańskiego 3, Maurycy Jaroszyński, kandydat adwokacki we Lwowie, ul. Stryjska 1. 22, Wincenty Makowski, urzędnik Spółki fakturowej we Lwowie, ul. Sw. Zofii 5.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza swe podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia: będą umieszczane w jednym z pism lwowskich przez dyrekcję oznaczyć się mającym.

Udział członka: wynosi 25 kor.

Odpowiedzialność: sięga poza udział do jednorazowej wysokości zadeklarowanego udziału.

Data wpisu: 25 listopada 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 18 listopada 1913.

L. cz. Firm. 851/13 Rg. A. 102 (2566)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru oddziału A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Semenów obok Trembowli.

Brzmienie firmy: „Pohoryles, Schapira i Krumholz, sztuczny młyn walcowy w Semenowie obok Trembowli”, „Pohoryles Schapira et Krumholz Walzen Kunstmühle in Semenów bei Trembowla”.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wspólne prowadzenie przemysłu młynskiego i handlu mąką w młynie turbinowym w Semenowie obok Trembowli.

Forma spółki: jawna od 15 sierpnia 1910.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Samuel Pohoryles kupiec w Jezierzanach obok Czortkowa, Salomon Schapira kupiec w Trembowli i Berl Krumholz kupiec w Semenowie.

Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego są uprawnieni Samuel Pohoryles i Salomon Schapira łącznie, albo Samuel Pohoryles i Berl Krumholz łącznie lub też Salomon Schapira i Berl Krumholz łącznie.

Podpis firmy (F. Z.): którykolwiek dwaj spółnicy do łącznego zastępstwa spółki uprawnieni umieszczają swe podpisy pod brzmieniem firmy wyciśniętym stampilią lub drukiem, lub wypisanem ręcznie.

Dzień wpisu: 26 października 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 25 października 1913.

L. cz. Firm. 97/14 Stow. III. 75 (7878)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie Bank kredytowy w Baranowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnym zgromadzeniu odbytem dnia 23 grudnia 1913 uchwaloną została zmiana §§ 17, 19, 27, i 48 statutów tegoż Banku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 31 stycznia 1914.

Czołnikiem zarządu wybrany: Leopold Gorgoń, nauczyciel w Krzywaczce.

Data wpisu: 14 kwietnia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 14 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 83/14 Rg. A. 9 (7956)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A. wykreślono: Siedziba firmy: Lutowska.
Brzmienie firmy: Lam, Schneid, Eisenhändler dzierżawa propinacji w Lutowskich.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa propinacji i sprzedaż okowity i piwa. Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: Sanok, 12 marca 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 2 marca 1914.

L. cz. Firm. 118/14 Sp. II. 149 (8010)

W rejestrze firm spółkowych zarządza się wpisanie przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Szczawnicy, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 14 kwietnia 1914 odbytem w miejsce ks. Jana Sawińskiego przełożonym zarządu wybrano Karola Stillmana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 18 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 110/14 pojed. I. 122 (8097)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono.

Siedziba firmy: Kęty.

Brzmienie firmy: Jakób Enoch.

Przedmiot przedsiębiorstwa: kram towarów mieszanych.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 23 kwietnia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 23 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 227/13 Oddz. A. 164 (2180)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A.:

Siedziba firmy: Andrychów.

Brzmienie firmy: Maurycy Herbst młodszy, po niemiecku: Moritz Herbst jun.

Przedmiot przedsiębiorstwa: farbiarstwo płócien.

Właściciel (I.): Mojżesz Herbst młodszy przemysłowiec w Andrychowie.

Dzień wpisu: 20 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 20 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 157/13 Stow. III. 53 (2565)

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Wojtkowa.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Wojtkowej.

Członek zarządu Józef Piekarski wystąpił.

Wybrano członkiem zarządu Józefa Rynia w Wojtkowej.

Data wpisu: Sanok, 10 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 8 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 417/13 Stow. III. 154 (4163)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Chorostków.

Brzmienie firmy: Towarzystwo dy-

skontowe Chorostków, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Walne zgromadzenie odbyte dnia 23 czerwca 1913 uchwalilo zniesienie filii w Toustem oraz likwidację Towarzystwa.

Likwidatorem wybrany został Leib Rosenfeld w Trembowli.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Czortków, dnia 24 września 1913.

L. cz. Firm. 59/14 (2830)

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie Bank kredytowy w Baranowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnym zgromadzeniu odbytem dnia 23 grudnia 1913 uchwaloną została zmiana §§ 17, 19, 27, i 48 statutów tegoż Banku.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 26/14 (3569)

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Rzeszów.

Brzmienie firmy: Markus Ekstein młyn parowy w Rzeszowie.

Dotychczasowy przedmiot przedsiębiorstwa: Młyn parowy w Rzeszowie.

Odtąd: Młyn parowy i piekarstwo w Rzeszowie.

Dzień wpisu: 17 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 17 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 179/13 Rg. A. 10 (3342)

Z rejestru oddział A. należy wykreślić.

Siedziba firmy: Mönasterzec.

Brzmienie firmy: Nachim Kanarek tartak parowy i handel drzewem w Monastercu.

Skutkiem zwinienia przedsiębiorstwa.

Data wpisu: Sanok, 10 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 2 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 661/13 Rg. A. I. 192 (2837)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm handlowych oddziału A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Radziechów.

Brzmienie firmy: Rosenbaum, Reblum i Ehrlich, dzierżawcy browaru w Radziechowie.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa browaru w Radziechowie.

Forma spółki: jawna.

Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Szymon Józef Rosenbaum, Wolf Reblum, kupcy w Radziechowie i Izrael Ehrlich, dzierżawca browaru w Sędziszowie.

Podpis firmy: Pod firmą podpisy: Szymon Józef Rosenbaum i Wolf Reblum, każdy z osobna.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 23 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 145/13 Rg. A. 57 (4171)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Przecław.

Brzmienie firmy: Menasche Bluth.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb lasu w Jaworniku ruskim.

Właściciel: Menasche Bluth w Przecławiu.

Data wpisu: Sanok, 10 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 7 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 177/12 Stow. IV. 126 (5000)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Uchwalono i wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Nadwórna.

Brzmienie firmy: Towarzystwo dyskontowe w Nadwórnie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: „Disconto-Verein in Nadwórna, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Zmiana statutu: w przepisach §§ 7, 9, 13, 17, 26, 41, i 61 uchwalono na walnym zgromadzeniu członków dnia 19 lutego 1912.

Dyrekcja wybrana na tem walnym zgromadzeniu: Mojżesz Hersch, kupiec w Nadwórnie pierwszy urzędujący dyrektor, Abraham Thumin, kupiec w Nadwórnie drugi urzędujący dyrektor, Arnold Weinberger, kupiec w Nadwórnie, dyrektor-kontro-

lor, i Hersch Hirsch junior, kupiec w Nadwórnie dyrektor-kasyer.

Podpis firmy: nastąpi w ten sposób, iż pod firmą stowarzyszenia bądź w języku polskim, bądź w języku niemieckim umieszczą przynajmniej dwaj dyrektorowie swoje podpisy.

Wybrani dyrektorowie będą podpisywać się: Mojżesz Hirsch i Abraham Thumin pierwszą literą imienia i nazwiskiem Arnold Weinberger tylko nazwiskiem a Hersch Hirsch junior pierwszą literą imienia nazwiskiem i dopiskiem „junior“.

Data wpisu: 30 maja 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 30 maja 1913.

L. cz. Firm. 203/13 Rg. A. 60 (4170)

Należy wpisać do rejestru handlowego A.:

Siedziba firmy: Zmiennica.

Brzmienie firmy: Nathan Haber i Spk. w Zmiennicy.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa łąk i handel sianem w Wadowie.

Jawnymi spółnikami są Nathan Haber, dzierżawca dóbr w Zmiennicy i Gerschon Wenig, kupiec w Bukowie.

Do zastępstwa i podpisywania firmy uprawniony jest Nathan Haber, który podpisywać ją będzie słowy „Nathan Haber i Spk.“.

Data wpisu: Sanok, 10 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 19 listopada 1913.

L. cz. Firm. 1597/14 (435)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo gospodarczych przy firmie Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Kolbuszowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków odbytem w dniu 30 listopada 1913 uchwalilo zmianę § 7 statutu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 20 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 405/13 Stow. II. 191 (4546)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Chomranice.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Chomranicach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: ks. Jan Weisło przełożony zarządu.

2. Członek dyrekcji wybrany: na walnym zgromadzeniu dnia 1 czerwca 1913 odbytem wybrano ks. kanonika Weisłę przełożony zarządu.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 27 września 1913.

L. cz. Firm. 366/13 Stow. II. 1202 (3198)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Bednarówka, (Delatyn).

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Bednarówce, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie zarządu wystąpili: ks. Jan Boreczk i Michał Cieśla.

Członkowie zarządu wybrani: dnia 17 października 1909 ks. Józef Kuczyński przełożony i Kazimierz Mazur.

Członkowie zarządu wystąpili: ks. Józef Kuczyński, Antoni Michalski, Jan Blicharz, i Jan Jamuła.

Członkowie zarządu wybrani: 9 czerwca 1912 Ignacy Szuszkiewicz przełożony, Franciszek Bisztyga zastępca przełożonego, Michał Jaciów i Antoni Frączek.

Członkowie zarządu wystąpili: Franciszek Bisztyga i Michał Jaciów.

Członkowie zarządu wybrani: 6 kwietnia 1913 Antoni Frączek zastępca przełożonego, Walenty Szuszkiewicz i Mateusz Maciąg.

Powyżsi o ile należą jeszcze do zarządu spółki podpisują firmę stowarzyszenia pełnym imieniem i nazwiskiem.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 29 listopada 1913.

L. cz. Firm. 44/14 Sp. II. 114 (3627)

W rejestrze firm spółkowych zarządza się wpisanie przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe i ochrony własności ziemskiej w Limanowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na

walnym zgromadzeniu tegoż Towarzystwa dnia 20 stycznia 1914 odbytem uchwalono częściową zmianę statutu a mianowicie:

Z ustępu drugiego § 36 eliminowano słowa uprawnieni do brania udziału w ogólnych zgromadzeniach są tylko ci członkowie, którzy wpłacili gotówką na rachunek swego udziału przynajmniej kwotę równającą się najniższemu udziałowi (§ 57 statutu).

z § 57 eliminowano słowa „dopóki udziały nie osiągną swej wysokości“.

Dywidendy do tychże dopisywać się nie będą.

Zmianę z § 63 od słowa „strat“ w ten sposób, że końcowy ustęp tego paragrafu ma brzmieć:

W razie rozwiązania Towarzystwa fundusz rezerwowy o ile nie będzie użyty na pokrycie strat, użyty być ma na cele użyteczności publicznej w pierwszym rzędzie w powiecie Limanowskim. Cel ten bliżej określony zostanie przez ostatnie walne zgromadzenie stowarzyszenia.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 14 lutego 1914.

L. cz. Firm. 812/13 Poj. I. 198 (3965)

Wykreślenie firmy.

Wykreślono z rejestru firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Przemyśl.

Brzmienie firmy: B. Doskowski.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel galanteryjny i przyborów do pisania.

Skutkiem zwinienia i odposania podatku.

Data wpisu: 9 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.

Przemyśl, 6 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 838/13 Spółk. I. 108 (3341)

Wykreślenie firmy.

Wykreślono z rejestru firm spółkowych:

Siedziba firmy: Przemyśl.

Brzmienie firmy: „Dampfwäscherei und Wäschefabrik Rappaport, Löwenthal et Gans in Przemyśl“ — po polsku: Parowa pralnia i fabryka bielizny Rappaport Löwenthal i Gans w Przemyślu.

Skutkiem ukończenia likwidacji i zwinienia przedsiębiorstwa.

Dzień wpisu: 20 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.

Przemyśl, 20 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 659/12 Stow. II. 1441 (3189)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Nagórzanka, (Buczacz).

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Nagórzance, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Zmiana firmy: na Włociańska Spółka oszczędności i pożyczek w Nagórzance, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką uchwalona na zwyczajnym walnym zgromadzeniu członków dnia 31 marca 1912.

Członkowie zarządu wystąpili: Błażej Sosnowski i Wojciech Potyra.

Członkowie zarządu wybrani: dnia 31 marca 1912 Walenty Potyra zastępca przełożonego i Kasper Luczka obaj gospodarze w Nagórzance.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 14 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 1388/13 i 90/14 (3822)

Zmienia się uchwałę z 20 września 1913 L. cz. Firm. 1122/13 i zarządzony nią wpis do rejestru w tym kierunku:

a) że firma spółki ma brzmieć „Drukker Rosengarten et Co., spółka z ograniczoną poręką,

b) że skreśla się słowa, iż spółka weszła w życie od dnia 4 lipca 1913 jako dnia zawarcia kontraktu,

c) że skreśla się postanowienia, iż Bernardowi Rosengartenowi i Maksowi Purzewskiemu a to każdemu z nich osobno przysługuje prawo wystąpić ze spółki przed upływem trzechletniego czasu trwania tejże za poprzednim rocznym wypowiedzeniem uskutecznionem przed upływem roku obrotowego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 14 lutego 1914.

L. cz. Firm. 65/14 (3263)

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

1. Siedziba stowarzyszenia: Zabratówka powiat Łańcut.

Firma: Spółka oszczędności i pożyczek w Zabratówce, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

2. Data statutu: 7 grudnia 1913.

3. Celem spółki jest: starać się o materialne i moralne podniesienie członków przez udzielanie członkom pożyczek, oprocentowanie wkładów oszczędności, popieranie tworzenia innych Spółek rolniczych w okręgu Spółki.

4. Czas trwania: nieograniczony.

5. Zarząd Spółki stanowią: prełożony Michał Rzym w Zabratówce, zastępca preż. Jan Sroka w Zabratówce, członkowie Kusz Bartłomiej, Lekki Wincenty, Tomasz Czarnota rolnicy zamieszkali w Zabratówce.

6. Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem Spółki, w razie potrzeby w Czasopiśmie dla Spółek, wydawanym przez Patronat.

7. Firmę Spółki podpisują pod pieczęcią prełożony zarządu lub jego zastępca i jeden członek zarządu.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 2180/13 Oddz. C. I. 64 (3810)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym oddz. C. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: Lilia, pralnia bielizny, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Specjalne wpisy: Uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 9 czerwca 1913 zmieniono kontrakt spółki, a w szczególności postanowienia końcowego ustępu artykułu VIII.

Dzień wpisu: 21 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 18 lutego 1914.

L. cz. Firm. 192/12 Pojed. I. 360 (6253)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych należy wykreślić:

Siedziba firmy: Knihinin.

Brzmienie firmy: Berl Rusmak Pierwsza stanisławowska fabryka octu w Knihininie.

Skutkiem zaniechania przemysłu i odpisania podatku, wykreśla się firmę.

Dzień wpisu: 28 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 28 lutego 1914.

L. cz. Firm. 538/13 Stow. IV. 65 (3964)

Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż 18 września 1913 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Stowarzyszenie zarobkowe dla handlu i kredytu w Mościskach“, że na walnym zgromadzeniu członków odbytem 18 maja 1913 uchwalono zmianę § 21 statutu, który opiewać będzie: „Dyrekcja składa się z dwóch dyrektorów“ — i wykreślenie Samuela Adolfa jako dyrektora z powodu rezygnacji.

Przemyśl, 24 lutego 1914.

L. cz. Firm. 47/14 Stow. VI. 74 (3340)

Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż 7 lutego 1914 wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy „firmie“ spółka oszczędności i pożyczek w Medyce, że na walnym zgromadzeniu członków odbytem 4 maja 1913 wybrano:

1. ks. Michała Szajera rz. kat. proboszcza w Medyce przewodniczącym zarządu w miejsce Mieczysława Romanowskiego,

2. Ferdynanda Cehaka, zastępcą przewodniczącego ponownie,

3. Andrzeja Jurczaka,

4. Jana Pawlucyńskiego, członkami zarządu ponownie,

5. Jana Sienkiewicza leśniczego w Medyce, członkiem zarządu w miejsce zmarłego Józefa Chudia, tudzież zmieniono § 1 statutu, który opiewać będzie: „Okręg spółki stanowią gminy: Medyka, Szechnie, Hurko i Hureczko“.

Przemyśl, 20 lutego 1914.

L. cz. Firm. 699/13 Stow. II. 35 (3336)

Ogłoszenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż 10 listopada 1913 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo żyrowe i kredytowe w Przemysłu, że na walnym zgromadzeniu

członków odbytem 21 maja 1913 uchwalono zmianę §§ 23 i 56 statutu w protokole walnego zgromadzenia bliżej określonej i wybrano ponownie dyrektorami: Mozesa Klanga, Chaima Knollera, Pesacha Krebsa oraz wybrano nowych dyrektorów z powodu zmiany statutu a to: Mozesa Dienstaga, Abrahama H. Pfeifera i Abrahama Goldmana kupców w Przemysłu zamieszkałych. Przemyśl, 20 lutego 1914.

L. cz. Firm. 226/14 Stow. IV. 247 (7552)

Wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Zakoscielu“, że na walnym zgromadzeniu członków stowarzyszenia odbytem 25 marca 1914 wybrano:

1. Pawła Kardasa dotychczasowego zastępcę prełożonego, prełożonym zarządu w miejsce ustępującego Michała Gawlika,

2. Jana Winiarskiego dotychczasowego członka zarządu, zastępcą prełożonego zarządu w miejsce Pawła Kardasa,

3. Benedykta Ziobra rolnika w Zakoscielu członkiem zarządu w miejsce Jana Winiarskiego.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.

Przemyśl, 29 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 11/14 Stow. III. 38 (3339)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż 20 stycznia 1914 wpisano w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Bank komercyjny w Przemysłu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków odbytem 31 grudnia 1913 uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia. Likwidatorami zostali wybrani: Israel Nussbaum i Leon Barsam.

Firmę podpisuje się w ten sposób, że pod brzmieniem firmy z dodatkiem „w likwidacji“ obaj likwidatorowie umieszczają swe podpisy.

Przemyśl, 17 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 86/14 A. I. 252 (7608)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A. wykreślono: Siedziba firmy: Kraków, ul. Dietla. Brzmienie firmy: Abraham Margulies. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów bławatnych i sukienicznych — skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 7 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 24 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 89/14 Stow. III. 257 (6238)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Jasło.

Brzmienie firmy: Spółka szewska, towarzystwo z ograniczoną poręką w Jasle.

1. że członek dyrekcji Michał Młodecki zmarł.

2. zaś członkiem dyrekcji wybrany został Michał Swierzewicz, szewski majster w w Jasle.

Data wpisu: 3 kwietnia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 27 marca 1914.

L. cz. Firm. 466/13 Rg. A. 122 (4387)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Należy wpisać do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.

Siedziba firmy: Nowy Sącz.

Brzmienie firmy: Bracia Fröhlich.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób plugów i narzędzi rolniczych.

Właściciel: Karol Fröhlich.

Dzień wpisu: 22 listopada 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 22 listopada 1913.

L. cz. Firm. 132/14 Oddz. C. I. 182 (3960)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Podgórze ad Kraków.

Brzmienie firmy: „Kryształ“, Polska fabryka warszawskich cukrów i czekoladek, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Fabrykacja wyrobów z cukru, cukierków i czekoladek.

Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opierająca się na kon-

trakcie Spółki z daty Kraków, 31 stycznia 1914 L. R. 42780.

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

Wysokość kapitału zakładowego: 20.000 kor. wpłaconych w gotówce.

Zawiadowcy ustanowieni: Juliusz Nahtlicht agent handlowy w Krakowie, Maksymilian Sporny prawnik w Podgórzu i Wacław Wasilewski majster cukierniczy w Podgórzu.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod wypisaną, wydrukowaną lub stampilią wyciśniętą nazwą firmy położy swój podpis albo oddzielnie sam Juliusz Nahtlicht, albo też położą zbiorowo swoje podpisy Maksymilian Sporny i Wacław Wasilewski.

Dzień wpisu: 8 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 7 lutego 1914.

L. cz. Firm. 32/14 Sp. II. 131 (4692)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wykreślono:

Siedziba stowarzyszenia: Nowy Sącz.

Brzmienie firmy: Chrześcijańska spółka handlowa w Nowym Sączu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Z powodu rozwiązania stowarzyszenia i ukończenia likwidacji.

Data wpisu: 31 stycznia 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 108/14 Stow. V. 94 (3108)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kraków.

Brzmienie firmy: „Towarzystwo budowlane katolickich robotników krakowskiej fabryki cygar, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Krakowie“, po niemiecku: „Bauvereinigung der katolischen Arbeiterinnen der Krakauer Cigarrenfabrik, registrierte Genossenschaft mit beschr. Haftung in Krakau“.

Data statutu: Kraków, dnia 26 stycznia 1914. r.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczanie przez najem członkom, zaliczającym się do klasy ludności niezamożnej tanich i zdrowych małych mieszkań a to za pomocą budowy lub zakupna domów mieszkalnych z małymi mieszkaniami, po myśli ustawy z 22 grudnia 1910 r. L. 242 Dz. pp. i statutu funduszu, wydanego na podstawie powyższej ustawy.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja składa się z sześciu członków, a to: dyrektora, zastępcy dyrektora, buchaltera i dwóch dalszych członków.

Pierwszą Dyrekcję stanowią panie: Zofia Popielówna, Leopoldowa Carowa i Jadwiga Michalska zamieszkałe w Krakowie.

Podpis firmy (F. Z.): Firmę podpisują dwójka członków dyrekcji w ten sposób, że pod napisanym lub wydrukowanym brzmieniem firmy w języku polskim lub niemieckim podpiszą własnoręcznie swoje imiona i nazwiska.

Ogłoszenia mają być umieszczane w jednym z pism krakowskich.

Udziały członków: Każdy członek Towarzystwa obowiązany jest wpłacić udział w wysokości 10 kor. do kasy Towarzystwa tudzież wpisowe, którego wysokość uchwalili Walne zgromadzenie.

Odpowiedzialność: Każdy członek odpowiada swoim udziałem a w razie konkursu lub likwidacji Towarzystwa także dalszą kwotą równającą się wysokości jego udziałów.

Odpowiedzialność członka Towarzystwa gaśnie z upływem tego roku obrotowego w którym przestał do Towarzystwa należeć.

Data wpisu: 11 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 9 lutego 1914.

L. cz. Firm. 845/12 Stow. II. 1150 (3197)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Jazłowiec, (Buczacz).

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Jazłowcu, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie zarządu wystąpili: Adam Babicz, Jan Kuryński i Wojciech Grzesiowski syn Jana.

Członkowie zarządu wybrani: 28 kwietnia Mikołaj Kulesza prełożony, Maciej Kuchciak zastępca prełożonego, Wojciech Kuryński i Antoni Grzesiowski syn Mikołaja.

Członkowie zarządu wystąpili: Antoni Grzesiowski syn Mikołaja.

Członek zarządu wybrany: 29 września 1912 ks. Jan Niedzielski.

Wszyscy nowo wybrani członkowie zarządu będą podpisywać firmę pełnym imieniem i nazwiskiem.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 29 listopada 1913.

L. cz. Firm. 276 Rg. A. I. 48 (7546)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Elektryka“, krajowy Zakład dla wszelkich urządzeń elektrycznych Michał Rozmus i Ska.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wspólne założenie, względnie prowadzenie zakładu instalacyjnego dla wszelkich urządzeń elektrotechnicznych oraz mechanicznego zakładu reparacyjnego.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 8 marca 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 5 marca 1914.

L. cz. Firm. 99/13 Rg. A. 2 (5883)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:

Siedziba firmy: Zawadów koło Stryja.

Brzmienie firmy: „Fabryka cegieł Waleryi Maryi Gordonowej i spółka“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wystawienie, urządzenie i prowadzenie cegielni w Zawadowie i handel cegłami, celem dalszej odsprzedaży.

Z powodu, że wyż wspomniana fabryka (firma) nie jest kupcem po myśli art. 4 ust. handl. wyrabiając cegłę i dachówkę z gliny na własnym gruncie kopanej.

Dzień wpisu: 8 października 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 3 października 1913.

L. cz. Firm. 174/14 Stow. IV. 423 (6251)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Bednarów (Sp. Stanisławów).

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Bednarowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członek dyrekcji wystąpił: Włodzimierz Zurkowski.

2. Członkowie dyrekcji wybrani na walnym zgromadzeniu w dniu 31 grudnia 1913 odbytem: Stanisław Panek, który firmę stowarzyszenia pełnym imieniem i nazwiskiem podpisywać będzie.

Data wpisu: 4 marca 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 4 marca 1914.

L. cz. Firm. 198/13 Rg. A. 59 (5352)

Należy wpisać do rejestru handlowego A.:

Siedziba firmy: Besko.

Brzmienie firmy: Stanisław Kędra.

Przedmiot przedsiębiorstwa: przedmiot gospodnio-szynkarski w Besku.

Właściciel: Stanisław Kędra.

Data wpisu: Sanok, 10 grudnia 1913.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 22 listopada 1913.

L. cz. Firm. 125/14 Stow. I. 423 (5681)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Podkamień koło Brodów.

Brzmienie firmy: Spółka kredytowa „Samopomoc“ w Podkamieniu koło Brodów, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji ustąpili: Aron Leib Fürst, Abraham Zucker, Hersz Olesker junior i zastępcy dyrektorów Mendel Kleim i Peischa Braun.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: na walnym zgromadzeniu stowarzyszenia odbytem dnia 8 lutego 1914 wybrani ponownie na dalsze sześciolatecie dyrektorami Aron Leib Fürst, Abraham Zucker i Hirsch Olesker junior, zaś zastępcami

dyrektorów dotychczasowy zastępca dyrektora Mendel Klein i nowo wybrany zastępca dyrektora Leisor Kweiler wszyscy w Podkamieniu.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 13 marca 1914.

L. cz. Firm. 188/14 (7261)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: Spółka oszczędności i pożyczek w Wulce niedźwiedzkiej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że Adam Wolecz i Jan Nul ustąpili z zarządu a w miejsce ich wybrani zostali członkami zarządu Adam Tabaka i Michał Jacck obaj rolnicy w Wulce Niedźwiedzkiej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 4 kwietnia 1914.

L. cz. Firm. 197 Stow. V. 174 (5870)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Rzęśna polska.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Rzęśnie polskiej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 29 stycznia 1914.

Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi:

a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, a to z funduszu, które Spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków;

b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a marnie leżących w ten sposób, iż Spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności;

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu Spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Zarząd składa się: z przełożonego, jego zastępcy i trzech członków wybieranych przez walne zgromadzenie na 4 lata.

Na walnym zgromadzeniu dnia 29 stycznia 1914 wybrani zostali: ks. Adam Wesoliński, rz. kat. proboszcz w Rzęśni polskiej przełożonym, Paweł Kisielewicz zastępcą przełożonego, a członkami: Jan Makuchowski, Mikołaj Adamski i Jan Masztalerz wszyscy rolnicy w Rzęśni polskiej.

Podpis firmy (F. Z.): następuje w ten sposób, że pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia następują będą na tablicy na lokalu spółki lub w czasopiśmie dla spółek rolniczych.

Udziały członka: 10 kor.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 17 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 14 lutego 1914.

L. cz. Firm. 275/14 Stow. V. 178 (7545)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: Związek kilimkarski, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką we Lwowie.

Data statutu: 23 stycznia 1914.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) zakupno na wspólny rachunek wzorów, surowców, warstatów i narzędzi używanych do wyrobu kilimów i ich odsprzedawanie lub o ile chodzi o warstaty i wzory — także wypożyczanie wyłącznie członkom stowarzyszenia;

b) sprzedaż na wspólny rachunek kilimów wytwarzanych przez członków w ich pracowniach ewentualnie także we własnym warstwie stowarzyszenia;

c) przyjmowanie na wspólny rachunek wszelkich dostaw oraz zamówień wchodzących w zakres przemysłu kilimkarskiego i wykonywanie ich wyłącznie przez członków;

d) utrzymywanie naukowego warstatu doświadczalnego.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: składa się z trzech członków i dwóch zastępców wybranych przez walne zgromadzenie na wniosek Rady nadzorczej z pośród członków na przeciąg lat trzech.

Pierwszymi członkami dyrekcji wybrani: Jan Weber, inżynier referent krajowego patronatu rękodziel we Lwowie, Józef Pełczarski, dyrektor Zjednoczenia przemysłu tkackiego we Lwowie i Kazimierz Szczepański, dyrektor krajowego Związku przemysłowego we Lwowie — zaś zastępcami: Gustaw Waldt we Lwowie i Kazimierz Brzozowski w Zakopanem.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod firmą stowarzyszenia umieszczają dwaj członkowie dyrekcji swoje podpisy.

Ogłoszenia: będą umieszczane w jednym z dzienników wychodzących we Lwowie lub w Krakowie.

Udziały członków: 100 kor.

Odpowiedzialność: do dalszej dwukrotnej wysokości udziału ponad udział.

Data wpisu: 27 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. Firm. 183/14 (6355)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Radomyślu nad Sanem, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że z zarządu wystąpił Andrzej Krajewski a w miejsce jego wybranym został członkiem zarządu Alfons Skoczek, budowniczy w Radomyślu nad Sanem.

Data wpisu: 28 marca 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 28 marca 1914.

L. cz. Firm. 69/14 Stow. III. 99 (7191)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Białka.

Brzmienie firmy: Kasa rękodzielnicza, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Białej.

Data statutu: Białka, 3 marca 1914 r.

Celem stowarzyszenia: jest wspieranie przedsiębiorstw przemysłowych i słanu gospodarczego członków stowarzyszenia, udzielanie w tym celu członkom kredytu, popieranie organizacji rękodzielniczych wytwórczych, wreszcie o ile stowarzyszenie będzie zarazem wspólnym miejscem wpłat i wypłat członków — wywieranie wpływu na poprawę stosunków ich obrotu pieniężnego.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: składa się z 4 członków, których 3 wybiera walne zgromadzenie z pośród członków stowarzyszenia na wniosek Rady nadzorczej, zaś czwartego deleguje powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Białej.

Członkowie dyrekcji wybrani: dr. Kazimierz Niziński dyrektor powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Białej, Franciszek Gawęda malarz, Karol Sadlik krawiec, Ludwik Wymiałałek ślusarz, dyrektorami, oraz Stanisław Weiss nauczyciel tańców wszyscy w Białej zastępcą członka dyrekcji.

Podpis firmy: pod wyciśniętą stampilią firmy umieszczają swe własnoręczne podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia: stowarzyszenia publikowane będą przez afiszowanie w lokalu stowarzyszenia i w miejscach publicznych oraz w czasopiśmie przez walne zgromadzenie oznaczonym.

Udziały członków: Udział członka wynosi 100 kor. Członek może posiadać więcej udziałów.

Odpowiedzialność ograniczona. Każdy członek ręczy nie tylko swymi udziałami, ale ponadto za każdy udział jeszcze dalszą kwotą w wysokości 200 kor.

Wpisy szczegółowe: Stowarzyszenie ma Radę nadzorczą złożoną z 9 członków.

Data wpisu: 26 marca 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 26 marca 1914.

L. cz. Firm. 36/14 Stow. III. p. 93 (4253)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

1. Siedziba stowarzyszenia: Ujszoły.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Ujszołach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

2. Data statutu: Ujszoły, dnia 8 grudnia 1913.

3. Celem spółki jest: starać się o materialne i moralne podniesienie członków przez udzielenie członkom pożyczek,

oprocentowanie wkładek oszczędności, popieranie tworzenia innych Spółek rolniczych w okręgu Spółki.

4. Czas trwania: nieograniczony.

5. Dyrekcja: Zarząd Spółki stanowi: przełożony ks. Józef Pułka ekspozyt, zastępca przełożonego Rudolf Jamka dyrektor szkoły, członkowie: Józef Pytel, Jan Kus i Alojzy Czuria rolnicy wszyscy w Ujszołach.

6. Podpis firmy: Firmę Spółki podpisują pod pieczęcią przełożony zarządu lub

7. Ogłoszenia umieszczane będą na jego zastępcę i jeden z członków zarządu, tablicy przed lokalem Spółki, w razie potrzeby w czasopiśmie dla Spółek wydawanym przez Patronat.

8. Udziały członków: 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.

9. Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 17 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 17 lutego 1914.

L. cz. Firm. 56/14 Sp. II. 22 (3814)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru spółkowego należy wykreślić:

Siedziba stowarzyszenia: Jasło.

Brzmienie firmy: Izidor Moldauer ex Sara Schändel, handel korzenny i galanterijny Jasło.

Przedmiot przedsiębiorstwa: jak wyżej.

Dzień wpisu: 18 lutego 1914.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 14 lutego 1914.

L. cz. Firm. 126/14 Oddz. A. II. 303 (6158)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A.

Siedziba firmy: Podgórze.

Brzmienie firmy: Emanuel Wachs.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób lampek kuchennych.

Właściciel: Emanuel Wachs w Podgórzu.

Podpis firmy: Właściciel będzie podpisywać firmę własnoręcznie pełnym brzmieniem swego imienia i nazwiska.

Dzień wpisu: 9 marca 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 9 lutego 1914.

L. cz. Firm. 1789 Stow. IV. 218 (5873)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: „Własny Dom“, spółka budowlana ogólnej użyteczności, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką we Lwowie.

Wpisy szczegółowe: rozwiązanie wybór likwidatorów.

Na walnym zgromadzeniu dnia 18 października 1913 uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia a członków dyrekcji ustanowiono likwidatorami, którzy firmę z dodatkiem „w likwidacji“ podpisują będą w dotychczasowy sposób.

Wierzycieli wyzywa się, by ze swemi pretensjami zgłosili się do stowarzyszenia.

Data wpisu: 22 listopada 1913.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 18 listopada 1913.

L. cz. Firm. 334 Stow. III. 121 (7415)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów, Karola Ludwika 33.

Brzmienie firmy: Galicyjskie Towarzystwo dyskontowe, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmianę statutu: ato § 12, § 13 al. 2, § 14, § 15 ust. 2 uchwalono na walnym zgromadzeniu z 23 kwietnia 1913 w brzmieniu jak odpis protokołu przechowany w zbiorze załączek a w szczególności, że zarząd składa się odtąd najmniej z 5 a najwyżej z 6 członków, których wybiera walne zgromadzenie ze swego grona na lat 6 absolutną większością głosów.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Franciszek Pečenka, Jakób Maschler, Artur Polturak, Józef Maschler i dr. Adolf Lewin.

2. Członków dyrekcji wybrano a to ponownie: Franciszka Pečenkę, Jakóba Maschlera, Artura Polturaka, Józefa Maschlera i dr. Adolfa Lewina, a nadto dr. Józefa Ulama, adw. kraj. we Lwowie.

Data wpisu: 24 marca 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 18 marca 1914.

L. cz. Firm. 2551/13 Oddz. A. II. 285 (3110)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A:

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: Jan Lisiński.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa „Hotelu francuskiego“ z restauracją i kawiarnią w Krakowie przy ul. Pijarskiej 1. 13.

Właściciel: (1.) Jan Lisiński w Krakowie ul. Pijarska 13.

Podpis firmy: Właściciel będzie podpisywać firmę własnoręcznie jej pełnym brzmieniem.

Dzień wpisu: 6 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 31 stycznia 1914.

L. cz. Firm. 266 Rg. A. I. 360 (5872)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: Leopold Hoffenreich.

Wystąpił spółnik Arpad Grossmann.

Odtąd właścicielem sam: Leopold Hoffenreich.

Dzień wpisu: 26 lutego 1914.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 26 lutego 1914.

L. cz. Firm. 76/14 Stow. II. 214 (7563)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Toporów.

Brzmienie firmy: Spółka rolniczo handlowa w Toporowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Toporów, dnia 30 listopada 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem spółki jest wspólne spienianie produktów rolniczych członków, jakoteż wspólne nabywanie dla nich artykułów potrzebnych im do prowadzenia gospodarstwa rolnego.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Władysław Zgórlakiewicz, nadinżynier Wydziału krajowego przewodniczący, Jan Zabawa, rolnik zastępca przewodniczącego, Michał Miga i ks. Stanisław Szkodziński jako członkowie zarządu w Toporowie zamieszkałi.

Podpis firmy: Firmę Spółki podpisuje się w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilią kładzie swój podpis dwóch członków dyrekcji.

Ogłoszenia Spółki będą umieszczane na tablicy przed jej lokalem a w razie uznanej przez dyrekcję potrzeby umieszczać będzie Spółka publiczne ogłoszenia w czasopiśmie wyznaczonym do tego przez Radę nadzorczą.

Udziały członków: jeden udział wynosi 10 kor.

Odpowiedzialność: solidarna aż do 5

Odpowiedzialność: solidarna aż do 5-ciofoldnej wysokości deklarowanych udziałów.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 27 marca 1914.

L. cz. Firm. 121/14 (4776)

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Handzlówce, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że członek zarządu Wojciech Magryś zmarł a w miejsce jego członkiem zarządu wybrany został Walenty Rajzer gospodarz w Handzlówce.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 28 lutego 1914.

L. cz. Firm. 72/14 Stow. III. 164 (5933)

W rejestrze firm spółkowych zarządza się wpisanie przy firmie Spółka oszczędności i pożyczek w Ochotnicy, stowarzyszeniu zarejestrowanym z nieograniczoną poręką, że na walnym zgromadzeniu dnia 22 lutego 1914 odbytem w miejscie Franciszka Bryjka zastępca przewodniczącego wybrano Jana Zawadę.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 14 marca 1914.

Licytacje

L. cz. E. 646/14 (8) (9605 3—3)
Edykt licytacyjny.

Dnia 10-go czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1, odbędzie się licytacja: a) całej realności lwh. 42, b) 3/4 części realności lwh. 579 ks. gr. gm. Krosiejów wraz z przynależnościami składającymi się z dwóch szczepli, stołu i ogrodu.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione:

ad a) na 1900 kor.,
ad b) na 1313 kor.,
przynależności zaś znajdujące się na lwh. 42 gm. Krosiejów na 105 kor.
Najniższa cena wynosi:
ad a) 1337 kor. 66 h.,
ad b) 875 kor. 32 h.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Monasterzyska, 28 kwietnia 1914.

L. cz. E. 411/14 (38) (8737)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Józefa Malloniego, emer. c. k. sędziego w Głogowie, odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 33 w Jasle licytacja realności miejskiej lwh. 8 ks. gr. gm. kat. Jasło objętej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 19.800 kor.

Najniższa cena wynosi 19.800 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenta protokoły oceny, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Jasło, dnia 9 maja 1914.

L. cz. E. 2489/14 (9) (9750)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Jakóba Wassera, kupca w Radziechowie, odbędzie się dnia 25-go czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. II., na zasadzie równocześnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności ks. gr. gm. Niestanice:

1. lwh. 386 dwie parcele gruntowe, rola,
2. lwh. 485 dwie parcele gruntowe, rola i łąka,
3. połowa lwh. 387 parcela gruntowa, rola,
4. połowa lwh. 751 parcela gruntowa, rola,

Wartość szacunkowa:
ad 1. — 700 kor.,
ad 2. — 1100 kor.,
ad 3. — 400 kor.,
ad 4. — 300 kor.

Najniższa oferta:
ad 1. — 466 kor. 66 h.,
ad 2. — 733 kor. 32 h.,
ad 3. — 266 kor. 66 h.,
ad 4. — 200 kor.

Poniżej najniższej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w ts. II. Oddz. kancelaryjnym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radziechów, dnia 12 maja 1914.

L. cz. E. 336/14 (9869)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Franciszka Kosowskiego w Brodach, odbędzie się dnia 4 czerwca 1914 o godz. 3:30 po południu w tut. sądzie w biurze Nr. 27 licytacja realności lwh. 132 gm. kat. Zebrzydowice.

Nieruchomość ta oceniona została na 8875 kor.

Najniższa oferta 3783 kor. 33 h.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kalwarya, dnia 22 kwietnia 1914.

L. cz. E. 3659/13 (5) (9899)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 9 czerwca 1914 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II., na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) lwh. 89 ks. gr. Perekosy, pb. 10 a., chata, stajnia, stodoła, komórka,
- b) lwh. 90 ks. gr. Perekosy, pbd. 6 a.

65 m. roli, ogrodu 5 h. 23 a. 75 m., chata, stodoła.

Wartość szacunkowa:
ad a) 740 kor.,
ad b) 2330 kor.

Najniższa oferta:
ad a) 493 kor. 34 h.,
ad b) 1553 kor. 34 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniów, dnia 30 kwietnia 1914.

L. cz. E. 2580/13 (6) (9883 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Chaji Rosenzweig w Sokołowie, odbędzie się dnia 1 lipca 1914 o godzinie 11 przed południem w biurze Nr. 5, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) lwh. 258 ks. gr. Horodnica, grunta orne,
- b) lwh. 877 ks. gr. Horodnica, grunta orne,
- c) lwh. 1003 ks. gr. Horodnica, gospodarstwo rolne,
- d) lwh. 658 ks. gr. Horodnica, rola orna.

Wartość szacunkowa:
ad a) 2050 kor.,
ad b) 1800 kor.,
ad c) 12.916 kor.,
ad d) 350 kor.

Najniższa oferta:
ad a) 1366 kor. 66 h.,
ad b) 1200 kor.,
ad c) 8610 kor. 66 h.,
ad d) 233 kor. 32 h.

Do realności lwh. 258 ks. gr. Horodnica należą następujące przynależności: zasiana na pg. lk. 533/2, 534, 535 pszenica oszacowana na 50 kor.,
do realności lwh. 1003 należą: piwnica oszacowana na 1000 kor., oraz zasiana pszenica na pg. lk. 53/1, 532/1, 2 konie, 1 pług, 1 wóz, 2 bronie, 1 sanie — oszacowane na 1216 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skałat, dnia 15 maja 1914.

L. cz. E. 4103/13 (5) (9902)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Banku parcelacyjnego w likwidacji, zastąpionego przez adw. dr. Stanisława Grzesika we Lwowie, odbędzie się dnia 18go czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. II. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 1486 ks. gr. Wojniów, roli, łąki, 2 h. 88 a. 35 m., chata.

Wartość szacunkowa 1705 kor.
Najniższa oferta 1136 kor. 67 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniów, dnia 14 maja 1914.

L. cz. E. 4339/12 (9886)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Józefa Schulza w Kryczce, odbędzie się dnia 24 czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 146 ks. gr. Maniawa, grunt i 2 chaty z zabudowaniami.

Wartość szacunkowa 2250 kor.
Najniższa oferta wynosi 1680 kor.
Do realności lwh. 146 ks. gr. Maniawa należą następujące przynależności: dęby, obrobki, drzewa owocowe, oszacowane na 270 koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Sołotwina, dnia 20 kwietnia 1914.

L. cz. E. 274/14 (9897 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Sary Rossler w Ustrzykach odbędzie się dnia 8 lipca 1914 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6 licytacja realności obj. lwh. 34 i 304 ks. gr. gminy kat. Bandrów wraz z budynkiem mieszkalnym i gospodarczym, wraz z przynależnościami składającymi się z zapustu leśnego, studni, ogrodzenia, drzew owocowych i broga.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona a to:

- lwh. 34 na 17.188 kor.,
- lwh. 304 na 6080 kor., z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi:

- realności lwh. 34 — 11.458 kor. 66 h., zaś
- realności lwh. 304 — 4053 kor. 32 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, 24 maja 1914.

L. cz. E. 3600/13 (9590)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa kredytowego w Haliczu odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 34, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności: lwh. 24 ks. gr. Chorostków polski plac budowlany z zabudowaniami gospodarzemi: chata, komora, stajnia, szopa, stodoła, łóg, studnia z ogrodem, rola i łąki.

Wartość szacunkowa 11.595 kor.
Najniższa oferta 9530 kor.
Do realności lwh. 24 ks. gr. Chorostków polski należą następujące przynależności: para koni, przyrządy gospodarcze, 4 krowy, 4 byczki, młocarnia kieratowa oszacowane na 2700 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 22 czerwca 1914.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. kanc. Nr. I.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny i protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. kanc. Nr. I.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 5 maja 1914.

L. cz. E. 11.147/13 (9872)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy dla handlu i przemysłu w Kałuszu, odbędzie się dnia 22-go czerwca 1914 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. sali I. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) 1/6 części lwh. 73 ks. gr. gm. kat. Zawój,
- b) 1/7 części lwh. 100 ks. gr. gm. kat. Zawój,
- c) lwh. 647 ks. gr. gm. kat. Zawój, rola i łąka w niwie „Ogrody“.

Wartość szacunkowa:
ad a) 82 kor.,
ad b) 928 kor.,
ad c) 95 kor.

Najniższa oferta:
ad a) 54 kor. 66 h.,
ad b) 618 kor. 66 h.,
ad c) 63 kor. 32 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenty odnoszące się do tej nieruchomości, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w wymienionym niżej oddziale sądowym w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rudki, dnia 15 maja 1914.

L. cz. E. 2559/13 (6) (9822 1—3)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Chaji Rosenzweig w Skałacie, odbędzie się dnia 17 czerwca 1914 o godzinie 8 przed południem, w biurze Nr. 5, na zasadzie 30 grudnia 1913 zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) lwh. 15 ks. gr. Kołodziejówka grunta,
- b) lwh. 1146 ks. gr. Kołodziejówka grunta,
- c) lwh. 1/2 974 ks. gr. Kołodziejówka grunta

Wartość szacunkowa:
ad a) 360 kor.,
ad b) 2400 kor.,
ad c) 741 kor.

Najniższa oferta:
ad a) 240 kor.,
ad b) 1606 kor. 56 h.,
ad c) 494 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skałat, dnia 1 marca 1914.

L. cz. E. 4109/13 (4) (9906)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 9 czerwca 1914 o godz. 11 przed południem w biurze Nr. II. odbędzie się na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) lwh. 1/2 966 ks. gr. Siwka roli 94 a. 40 m.,
- b) lwh. 1/4 967 ks. gr. Siwka pb. 9 a. 10 m. ogrodu 46 a. 88 m. chata, stodoła, stajnia, studnia.

Wartość szacunkowa:
ad a) 580 kor.,
ad b) 560 kor.

Najniższa oferta:
ad a) 386 kor. 67 h.,
ad b) 373 kor. 67 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniów, dnia 30 kwietnia 1914.

L. cz. E. 7016/13 (7) (9871)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Dawida Rittersporna kupca w Kałuszu odbędzie się dnia 15 czerwca 1914 o godzinie 8 przed

południem sala I., na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności: lwh. 2962 ks. gr. gm. kat. Kałusz łąka, rola, mozar i grunt nieurodzajny przy ul. Dolińskiej.

Wartość szacunkowa 630 kor.
Najniższa oferta 420 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny i protokoły oceny i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. kanc. Nr. I.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 5 maja 1914.

L. cz. E. 1695/13 (5) (9860)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Mordarskiego w Grybowie, odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4, licytacja:

- a) realności lwh. 41 ks. gr. gm. kat. Krużłowa niżna,
- b) 2/4 części realności lwh. 47 ks. gr. gm. Krużłowa niżna,
- c) 4/12 części realności lwh. 237 ks. gr. gm. Krużłowa niżna,
- d) realności lwh. 275 ks. gr. gm. kat. Krużłowa wyżna.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

- ad a) na kwotę 18.778 kor. 37 h.,
- ad b) na kwotę 169 kor. 64 h.,
- ad c) na kwotę 70 kor. 96 h.,
- ad d) na kwotę 7362 kor. 66 h.

Najniższa oferta wynosi:

- ad a) kwotę 12.518 kor. 91 h.,
- ad b) kwotę 110 kor. 10 h.,
- ad c) kwotę 47 kor. 31 h.,
- ad d) kwotę 4575 kor. 11 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Grybów, dnia 30 kwietnia 1914.

L. cz. E. 132/14 (5) (9898 1-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Klingshofera w Olszaniec odbędzie się dnia 8 lipca 1914 o godz. 12 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, w Ustrzykach licytacja 1/3 części realności obj. lwh. 130 ks. gr. gm. kat. Stęrkowa zobowiązanych Maryi i Stefana Madaniów, składającej się z budynku i parcel gruntowych wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i ogrodzenia.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na 3115 kor.

Najniższa cena wynosi 2076 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 27 maja 1914.

L. cz. E. V. 3443/13 (8) (9524)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności m. Drohobycza, odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 11 przed południem w biurze Nr. 79, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności objętej lwh. 6 ks. gr. gm. Drohobycz-Zadwórna.

Wartość szacunkowa 2537 kor. 49 h.

Najniższa oferta 1691 kor. 66 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki i wyciąg tabularny oglądać można codziennie w godzinach urzędowych, w biurze Nr. 81.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 26 maja 1914.

L. cz. E. 2385/13 (9374)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa „Samopomoc” w Jaworowie odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze podpisanego sądu Nr. 9 licytacja realności lwh. 1024 ks. gr. gm. kat. Jaworów, składającej się z domu mieszkalnego, stajni, komory, placu i ogrodu z przynależnościami o łącznej powierzchni 3 ar. 62 m.².

Nieruchomość ta oceniona została na 1825 kor.

Najniższa cena wynosi 912 kor. 50 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 23 maja 1914.

L. cz. E. 1395/13 (9870)
Edykt licytacyjny.

Dnia 24 marca 1914 o godzinie 3:30 po południu odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 8 gm. kat. Kalwary.

Wartość szacunkowa wynosi 11.500 kor.

Najniższa oferta 6517 kor.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze Nr. 27.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kalwary, dnia 10 lutego 1914.

L. cz. E. 4049/13 (9375)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Towarzystwa dyskontowego w Jaworowie, odbędzie się dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 9, podpisanego sądu licytacja:

a) 1/3 części realności obj. lwh. 167,

b) całej realności lwh. 600 ks. gr. gm.

Starzyńska z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe są ocenione następująco:

ad a) na 1096 kor. 66 h.

ad b) 75 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 731 kor. 11 h.

ad b) 50 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Jaworów, dnia 23 maja 1914.

L. cz. E. 106/14 (7) (9535)
Edykt licytacyjny.

Dnia 25 czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądzie tutejszym licytacja następujących realności ks. gr. gm. Krzywki, a to:

a) lwh. 236,

b) lwh. 278,

c) lwh. 64,

d) lwh. 145,

e) lwh. 237,

f) lwh. 288,

g) połowy lwh. 162 i

b) 1/4 części lwh. 101.

Nieruchomości te zostały ocenione:

ad a) realność obj. lwh. 236 gminy

Krzywki na 3801 kor. 40 h.,

ad b) realność obj. lwh. 278 gminy

Krzywki na 2500 kor.,

ad c) realność obj. lwh. 64 gm. Krzyw-

ki na 1000 kor.,

ad d) realność obj. lwh. 145 gminy

Krzywki na 400 kor.,

ad e) realność obj. lwh. 237 gminy

Krzywki na 5250 kor.,

ad f) realności obj. lwh. 288 gminy

Krzywki na 2100 kor.,

ad g) połowa realności obj. lwh. 162

gm. Krzywki na 500 kor.,

ad h) 1/4 części realności obj. lwh. 101

gm. Krzywki na 420 kor.

Najniższa cena poniżej której sprzedaż

nie nastąpi wynosi:

ad a) 2534 kor. 26 h.,

ad b) 1666 kor. 68 h.,

ad c) 666 kor. 68 h.,

ad d) 266 kor. 67 h.,

ad e) 3500 kor.,

ad f) 1400 kor.,

ad g) 333 kor. 34 h.,

ad h) 280 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Mikulince, dnia 25 maja 1914.

L. cz. E. IV. 3345/13 (6) (9841)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 26 czerwca 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 107, licytacja:

a) realności lwh. 157 ks. gr. gm. Chł-

miec w obszarze 4 morgów,

b) realności lwh. 22 ks. gr. gm. Bi-

czyce w obszarze 12³/₄ morgów, oraz bu-

dynki.

Nieruchomości wystawione na licytację

są ocenione, a to:

ad a) na 3200 kor.,

ad b) na 22.600 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 2140 kor.,

ad b) 13.650 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 120.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Nowy Sącz, dnia 2 maja 1914.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1914 r.
według czasu średnio-europejskiego.

Przychodzą do Lwowa:

na dworzec główny:

Z Krakowa: 222, 540, 625□, 725, 845, 955, 110*, 125, 220\$, 530, 757†, 810, 932

*) z Tarnowa. §) od 16 maja do 1 października włącznie codziennie.

†) z Gródka Jagiell. od 1 maja do 30 września włącznie codziennie. □) z Mościsk.

Z Podwoleczysk: 715, 1136, 147\$, 215, 525, 1030, 1045†)

†) z Krasnego. §) od 14 maja do 29 września włącznie codziennie.

Z Czerniowiec: 1210, 520††), 541*), 735, 1028†), 145, 535, 631, 928

*) z Stanisławowa. †) z Kołomyi. ††) z Chodorowa w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.

Ze Stryja: 720, 900, 1140, 620, 1105, 1158\$)

§) od 16 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Ze Sambora: 820, 955, 144, 830

Ze Sokala: 705, 836*, 125, 720

*) z Żółkwi a w każdy poniedziałek z Rawy ruskiej.

Z Jaworowa: 804, 429

Z Podhajec: 1112, 1020

Ze Stojanowa: 950, 630

na dworzec „Lwów-Podzamcze“:

Z Podwoleczysk: 656, 1116, 133*), 200, 506, 1012, 1031†)

†) z Krasnego. *) od 14 maja do 29 września włącznie codziennie.

Z Podhajec: 734*), 1054, 1002

*) z Winnik.

Ze Stojanowa: 931, 612

na dworzec „Lwów-Kyczaków“:

Z Podhajec: 712*), 1036, 325*), 944

*) z Winnik

Odchodzą ze Lwowa:

z dworca głównego:

Do Krakowa: 1235, 355, 830, 855, 126†), 205\$, 245, 335*), 550, 700, 735, 1115

*) do Rzeszowa. §) od 14 maja do 29 września włącznie codziennie. †) do Gródka Jagiell.

Do Podwoleczysk: 606, 1038, 200, 245\$, 255†), 840, 1118

†) do Krasnego. §) od 16 maja do 1 października włącznie codziennie.

Do Czerniowiec: 245, 610, 915, 1003, 230, 312*), 552†), 750††), 1053

*) do Stanisławowa. †) do Kołomyi. ††) do Chodorowa w każdy poprzedzający dzień przed niedziela i świętem.

Do Stryja: 725, 1000\$, 147, 655, 740, 1106

§) od 14 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

Do Sambora: 655, 905, 540, 1056

Do Sokala: 750, 225, 750, 1135*)

*) do Żółkwi a w każdą niedzielę do Rawy ruskiej.

Do Jaworowa: 840, 631

Do Podhajec: 553, 453*)

*) do Brzeżan.

Do Stojanowa: 846, 555

z dworca „Lwów-Podzamcze“:

Do Podwoleczysk: 621, 1100, 213, 258*), 312†), 901, 1135

†) do Krasnego, *) od 16 maja do 1 października włącznie codziennie.

Do Podhajec: 607, 134*), 514\$)

*) tylko do Winnik. §) do Brzeżan.

Do Stojanowa: 905, 617

z dworca „Lwów-Kyczaków“:

Do Podhajec: 636, 153*), 534\$, 727

*) tylko do Winnik. §) do Brzeżan

Pociągi lokalne.

na dworzec główny:

Z Brzechowiec:

codziennie: od 1 maja do 30 września 654, 720

od 1 czerwca do 31 sierpnia 154, 341, 515,

720, 930

od 1 października do 30 kwietnia 728

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja

341, 930

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1100

Z Janowa:

codziennie: od 17 maja do 15 września 1010

od 1 czerwca do 31 sierpnia 108.

w niedziele i święta rzym. kat. od 10 maja do 30 sier-

pnia 911.

Z Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 1 czerwca

do 30 sierpnia 1020

z dworca głównego:

Do Brzechowiec: codziennie 600

codziennie: od 1 maja do 30 września 414

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1231, 235, 414,

615, 835

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja

235, 835

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1095

Do Janowa:

codziennie: od 17 maja do 15 września 300

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1015.

w niedziele i święta rzym. kat. od 10 maja do 30 wrze-

śnia 109

Do Lubienia: w niedziele i święta rzym. kat. od 1 czerwca

do 31 sierpnia 225

UWAGA. Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem godzinny nocne od 600 wieczór do 559 rano, są oznaczone podkreśleniem liczb minutowych.

Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów nastąpi w drodze publicznej rozprawy ofertowej, a mianowicie:

A) na przeciąg dwóch lat, na rok 1915—1916:

- I. Chemikaliów, farby, gąbki, gumy arabskiej, kwasów solnych i t. d.
- II. Lakierów i kitu.
- III. Mat i rogózek.

B) na przeciąg jednego roku, t. j. na rok 1915:

- I. Żwiru tłuczonego dla nawierzchni kolei.
- II. Żwiru rzeczno-rafowanego z przymieszką piasku do 30 proc.
- III. Materiałów budowlanych, a to:

1. kamienia łamanego,
2. kamienia w dużych bryłach,
3. graniczników wedle potrzeby wykonanych,
4. piasku budowlanego,
5. kamieni kilometrowych,
6. „ hektometrowych,
7. „ ciosowych,
8. kostek brukowych,
9. płyt chodnikowych,
10. cegieł palonych zwyczajnych,
11. dachówek i gąsiorów,
12. wapna niegaszonego,
13. gipsu palonego,
14. cementu portlandzkiego,
15. cegieł ogniotrwałych zwyczajnej miary,
16. cegieł ogniotrwałych fasonowych,
17. glinki ogniotrwałej,
18. mączki szamotowej.

Blizsze szczegóły co do ilości i gatunku materiałów można powziąć z formularzy ofertowych, które wydaje c. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie lub wysłać proszącym za przesłaniem należności pocztowej.

Oferty, wypełnione jedynie na przeznaczonych do tego formularzach, należy ostemplowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę różnych materiałów“ należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie najpóźniej do 30 czerwca b. r. do godziny 12 w południe.

Ceny należy podać z uwzględnieniem opakowania franko jednej ze stacji c. k. kolei państwowych, względnie miejsca składowego. Przy wszystkich materiałach należy również wymienić miejsce pochodzenia.

Próbki glinki cegieł ogniotrwałych i rogózek należy adresować do c. k. Zarządu magazynu materiałowego w Stanisławowie, a wszystkie inne wzory, których się nie zwraca, należy osobno opakować i nadesłać opłacone do c. k. Dyrekcji i to w ilości wystarczającej do wykonania próby.

Przy podaży na dostawę materiałów pod B) należy równocześnie złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie wadium w wysokości 5 proc. wartości oferowanej dostawy.

Dostawa wszystkich przedmiotów, z wyjątkiem żwiru i rogózek, ma nastąpić w miarę potrzeby w ciągu roku 1915 i 1916 na podstawie częściowych zamówień, rogózek zaś w czasie od 1 sierpnia 1914 do 31 lipca 1915. Dostawa żwiru ma być uskuteczniłą w połowie do 31 marca 1915, a w drugiej połowie do końca czerwca 1915.

Każdemu oferentowi lub jego pełnomocnikowi przysługuje prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które odbędzie się dnia 1 lipca b. r. o godzinie 10 przed południem.

Podpisana c. k. Dyrekcja kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty bądź to na całą ilość oferowanego materiału, bądź tylko na część takowego, niemniej zastrzega sobie prawo zupełnego odrzucenia oferty.

Oferta obowiązuje oferenta przez 6 tygodni, licząc od ostatniego czasu, wyznaczonego do jej wniesienia.

Oferty wniesione po upływie powyż wymienionego terminu, lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

Stanisławów, w czerwcu 1914.

Angielskie i francuskie świeże miesięczniki bez okładki i pierwszej strony można t a n i o nabywać w biurze dzienników, ul. Trzeciego Maja 5.

PORTRETY

Adama Mickiewicza

Ks. Józefa Poniatowskiego

Jana Dąbrowskiego

Tadeusza Czackiego

reprodukuje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i za szkłem

są do nabycia po 8 koron

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

TYGODNIK

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

55 lat
istnienia

ILLUSTROWANY

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ w r. 1914 zamieści najnowszą świetną powieść

Henryka Sienkiewicza „LEGIONY“

część pierwsza „W KRAJU“, część druga „POD DĄBROWSKIM“
wspomnienia legionisty, z szeregiem wielkich ilustracji **W. Kossaka**.

Powieść „LEGIONY“ „Tygodnik Ilustrowany“ zaczął drukować w grudniu r. 1913. Nowi prenumeratorzy początek powieści mogą nabywać po 30 hal. Z przesyłką 40 hal.

Nadto „Tygodnik Ilustrowany“ w r. 1914 drukować będzie najświeższą powieść **Włod. Perzyńskiego „ZŁOTY INTERES“** oraz dokończenie powieści **Wacława Sieroszewskiego „BIENIOWSKI“**.

Artykuły wstępne, naukowe, społeczne i literackie pierwszorzędných publicystów i literatów polskich. — Stałe przeglądy wystaw naszych z udziałem wszystkich malarzy polskich i obcych. — Ilustracje odzwierciedlające zdarzenia chwili bieżącej. — TEART, SZTUKI PŁASTYCZNE. — PIŚMIENICTWO OBCE.

W r. 1914 wszyscy prenumeratorowie roczni „Tygodnika Ilustrowanego“ oprócz 52 numerów pisma **otrzymają bez dopłaty:**

12 tomów „Ciekawych Powieści“

„Przegląd Bibliograficzny“

Zeszyt albumowy

„Świat Dziecięcy“ z rycinami kolorowanymi, jako premium nadzwyczajne.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie:
Ul. Trzeciego Maja 5, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Warunki prenumeraty:

We Lwowie:		W Galicyi z przesyłką pocztową:	
kwartalnie	6-80 kor. z oprawą książek	kwartalnie	7-20 kor. z oprawą książek
półrocznie	13-60 kor. „ „	półrocznie	14-40 kor. „ „
rocznie	27-20 kor. „ „	rocznie	28-80 kor. „ „
			8-70 kor.
			17-40 kor.
			34-80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur Schröder.

Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Trzeciego Maja 5.

Okazyja!

Za półdarmo!

Okazyja!

Dopóki zapas starczy!

Pojedyncze zeszyty ilustrowanych pism z lat: 1911, 1912, 1913

„Sport im Bild“, „Die Woche“, „Meggendorfer Blätter“,
„Die Muskette“, „Simplicissimus“, komplety „WĘDROWCA“

za połowę ceny do nabycia

w Biurze dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.
Na prowincję wysyłka za zaliczką lub za poprzedniemi nadesłaniami należności

Okazyja!

Za półdarmo!

Okazyja!

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacyj

kolejowych w Galicyi i Bukowinie

przez **M. FISCHLERA**

Cena 2 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za
pobraniami 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro **ST. SOKOŁOWSKIEGO**
Lwów, Trzeciego Maja 1. 5.



Wszystko najdokładniej pasuje
jeżeli używa się kroju

„**FAVORIT**“

do nabycia na każdą miarę,

obecnie wyłącznie w Biurze dzienników

Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.

